

**Lista osób oceniających oferty w ramach edycji 2025
Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030**

Imię i nazwisko	Biogram
Adam Kozłowski	<p>wykształcenie wyższe prawnicze, absolwent studiów podyplomowych z zakresu prawa zamówień publicznych. Wiceprzewodniczący Podlaskiej RDPP. Od VI.2021 r. koordynator projektu Podlaskie Lokalnie NOWEFIO – projekt obejmuje udzielanie wsparcia finansowego dla grup nieformalnych oraz organizacji pozarządowych na realizację inicjatyw lokalnych. Od XI.2022 r. koordynuje również projekt ukierunkowany na rozwój środowisk młodzieżowych - „Młodzieżowe Podlaskie Lokalnie”. Posiada doświadczenie w działalności szkoleniowej i doradczej ukierunkowanej na pobudzanie aktywności obywatelskiej, zarządzanie zespołem, pozyskiwanie środków zewnętrznych na funkcjonowanie NGO, uczestnictwo w postępowaniach przetargowych. Zaangażowany społecznik i lider wielu zespołów projektowych. W ramach działań OWES w Białymstoku pracownik realizujący usługi w zakresie tworzenia Podmiotów Ekonomii Społecznej i Przedsiębiorstw Społecznych oraz wspierania prowadzonej działalności, a także finansowania powstawania w nich miejsc pracy.</p>
Adam Szulczewski	<p>od 17 lat działa w sektorze pozarządowym, od 2019 r. członek zarządu Fundacji na rzecz Collegium Polonicum. Specjalizuje się w prawno-finansowych aspektach NGO, ekonomii społecznej i współpracy z administracją. Od 2022 r. Przewodniczący RDPP Woj. Lubuskiego, członek RDPP VIII kadencji, Grupy ds. uproszczeń prawnych NGO i Komitetów Monitorujących fundusze UE. Współorganizował konsultacje i fora NGO w woj. lubuskim. Ekspert w przepisach III sektora, funduszach UE, organizacji debat i szkoleń. Doświadczony w przygotowywaniu opinii, angażowaniu NGO i dialogu międzysektorowym. Absolwent Szkoły Partycypacji Społecznej OFOP. Od 2016 r. pracownik OWES Zielona Góra.</p>
Adrian Grzywiński	b/d
Agata Szewczyk	b/d
Agata Tomaszewska	<p>działaczka społeczna, członkini zarządu Stowarzyszenie Dialog Społeczny. W sektorze NGO pracuje od 2004 roku, m.in. w obszarach takich jak edukacja, integracja społeczna, wspieranie społeczeństwa obywatelskiego. W latach 2005-2008 w Fundacji Ochrony Dziedzictwa Żydowskiego koordynowała projekty edukacyjne dla młodzieży. W latach 2009-2016 pracowała w Forum Darczyńców, gdzie zajmowała się rzecznictwem oraz wspólnie z przedstawicielami fundacji korporacyjnych - budowaniem wysokich standardów działania fundacji powołanych przez firmy. W latach 2016-2021 kierowała Fundacją ING Dzieciom. Od 2021 roku współpracuje z różnymi organizacjami, wspierając je w ich strategicznym rozwoju. Z wykształcenia iranistka, a także absolwentka podyplomowych studiów z zarządzania organizacjami pozarządowymi oraz Wirtualno-Latającego Uniwersytetu Pozarządowego, czyli AntyUniwersytetu.</p>
Agnieszka Cieśluk	<p>Wykształcenie: Wyższe magisterskie - Administracja, Europeistyka, KUL. Studia podyplomowe - Fundusze Unii Europejskiej: pozyskiwanie i rozliczanie, UJ. Kursy zawodowe: Zarządzanie projektami Prince2 Agile Foundation & Practitioner InProgress Sp. z o.o., Zawodowy fundraiser PSF, Trener biznesu Grupa SET.</p>

**Lista osób oceniających oferty w ramach edycji 2025
Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030**

	<p>Doświadczenie zawodowe: Od 04.2019 r. - Ekspert oceniający projekty grantowe (w tym PROO 1a) oraz biznesplany przedsiębiorstw społecznych. Liczba ocenionych wniosków: ok. 120. Od 12.2018 r. - Prezes Zarządu Fundacji/ Specjalista ds. projektów. Łączna wartość zrealizowanych projektów: ok. 10 mln zł. Od 08.2015 r. - Doradca biznesowy/ pozarządowy. Pozyskanych ok. 40 mln zł. na rozwój PES i przedsiębiorstw prywatnych. Świadczenie doradztwa z zakresu fundraisingu projektowego.</p> <p>Specjalizacje: wspieranie przedsiębiorczości i ekonomii społecznej, rozwój organizacji pozarządowych, aktywność społeczna i wolontariat, przeciwdziałanie bezrobociu i pomoc społeczna.</p>
Agnieszka Deja	<p>socjolożka. Od 2002 r. związana zawodowo z sektorem pozarządowym (wsparcie społeczne, rzecznictwo, sektor ekonomii społecznej). W latach 2006 – 2014 członkini Zarządu Federacji Mazowia, od 2010 r. w Zarządzie Banku Żywności SOS w Warszawie. Członkini Mazowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego III kadencji oraz Mazowieckiego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej w latach 2016 – 2022. Od 2008 r. ekspertka oceniająca wnioski o dotacje i granty dla organizacji pozarządowych (POWER, FERS, EOG, programy rządowe, środki prywatne). Szczególną uwagę zwraca na trafne diagnozowanie problemów, zmianę społeczną i efekty podejmowanych działań. W 2024 r. otrzymała wyróżnienie czytelniczek i czytelników międzynarodowego portalu Sestry.eu w ramach nagrody „Portrety Siostrzeństwa”. Nagroda ta jest przyznawana dla kobiet, które poprzez swoją aktywną postawę obywatelską, człowieczeństwo i gotowość do poświęceń jednoczą się, aby wspierać tych, którzy najbardziej tego potrzebują.</p>
AGNIESZKA GRZESIAK	<p>Posiadam wykształcenie wyższe w obszarze pracy socjalnej oraz zarządzania projektami. Od ponad 15 lat współpracuję z organizacjami pozarządowymi, specjalizując się w tworzeniu, realizacji oraz rozliczaniu projektów. Jako ekspert w ocenie wniosków, współpracuję z różnorodnymi podmiotami, oceniając projekty w dziedzinach wsparcia społecznego, rozwoju organizacji oraz działalności gospodarczej. Dodatkowo posiadam doświadczenie jako doradca biznesowy, wspierając przedsiębiorców i organizacje w rozwijaniu działalności gospodarczej, strategicznym planowaniu oraz pozyskiwaniu środków na rozwój Dzięki wieloletniemu doświadczeniu zawodowemu posiadam umiejętność strategicznego planowania z praktyczną wiedzą na temat potrzeb organizacji pozarządowych i ich roli w kształtowaniu społeczeństwa obywatelskiego a także biegłość w analizie wniosków, uwzględniając zarówno ich innowacyjność, jak i zgodność z celami strategicznymi.</p>
Agnieszka Markiewicz	b/d
Agnieszka Mirocha	<p>ekspertka z doświadczeniem koordynacji projektów międzynarodowych i pracy z młodzieżą, szczególnie w ramach programu Erasmus+. Ukończyła studia doktoranckie z astronomii oraz magisterskie z europeistyki na Uniwersytecie Jagiellońskim. Od 2015 roku pełni funkcję wiceprezesa Fundacji Antares, gdzie koordynowała liczne projekty, w tym współfinansowane przez Narodowy Instytut Wolności: „Astrowolontariat” – rozwój wolontariatu branżowego, „ZaNIE!czyszczenie światłem” – projekt o wpływie</p>

**Lista osób oceniających oferty w ramach edycji 2025
Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030**

	<p>sztucznego światła na środowisko oraz „Astronomia do potęgi” w ramach Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO. Współautorka nagradzanych projektów i innowacyjnych narzędzi edukacyjnych, angażuje się w rozwój kompetencji kluczowych młodzieży i dorosłych. Jej projekty były nagradzane znakiem jakości „Good Practice”, a publikacje naukowe ukazywały się w czasopiśmie branżowych.</p>
Agnieszka Pieniążek	<p>prawnik, politolog o wieloletnim doświadczeniu w zarządzaniu projektami i działalności sektora pozarządowego. Od 2004 roku aktywnie działa w organizacjach pozarządowych, angażując się w inicjatywy finansowane z różnych źródeł, takich jak fundusze Unii Europejskiej (m.in. PHARE, programy współpracy transgranicznej), fundusze szwajcarskie, norweskie oraz środki ministerialne i samorządowe. Absolwentka szkoleń z zakresu zarządzania projektami, zarządzania zasobami ludzkimi, planowania strategicznego, prawa i działalności gospodarczej, księgowości i rachunkowości oraz zamówień publicznych. Szkoleniowiec, nauczyciel akademicki.</p>
Agnieszka Reiske	<p>Absolwentka zarządzania, ukończyła kursy, szkolenia i studia podyplomowe z obszaru zarządzania projektami, zespołami, zarządzania rozwojem miast, rachunkowości, mediacji, prowadzenia szkoleń, CSR, rachunkowości i zarządzania finansami. Posiada ponad 20letnie doświadczenia związane z zarządzaniem organizacjami pozarządowymi, planowaniem, realizacją i sprawozdawczością projektów społecznych, edukacyjnych, kulturalnych finansowanych z różnych źródeł (w tym NIW). Od ponad 15 lat szkoli i doradza w zakresie zarządzania organizacjami pozarządowymi i podmiotami ekonomii społecznej, rozwoju kompetencji liderkich, komunikacji, planowania i realizacji projektów społecznych. Autorka i koordynatorka działań w miejscach aktywności lokalnej, w centrum wsparcia osób uchodźczych Spilno, działań rewitalizacyjnych, specjalistka partycypacji i projektów angażujących społeczność, z doświadczeniem w ocenie wniosków dotacyjnych.</p>
Agnieszka Tercz	<p>Prezes Zarządu Stowarzyszenia Edukacja przez Internet, to liderka z pasją i doświadczeniem, która od lat inspirowa i zmienia oblicze edukacji. Od 20 lat opracowuje i koordynuje projekty edukacyjne, lokalne, krajowe i międzynarodowe. Nominowana do prestiżowej nagrody EDUinspirator 2016. Trenerka z uprawnieniami pedagogicznymi i TUS (Trening Umiejętności Społecznych). Agnieszka to ekspertka w edukacji obywatelskiej i aktywizacji społeczności lokalnych. Z sukcesami współpracuje z młodzieżą, m.in. przygotowując kandydatów do Młodzieżowych Rad Miast i Gmin, takich jak Ostrowiec Świętokrzyski czy Miedziana Góra. Uczy integracji, współpracy, podejmowania decyzji i tworzenia kampanii społecznych. Od 2018 roku Agnieszka wspiera gminy w realizacji projektów edukacyjnych współfinansowanych z funduszy unijnych. Jej działania przyczyniają się do poprawy jakości edukacji przedszkolnej, podstawowej i ponadpodstawowej, zmieniając przyszłość dzieci i młodzieży.</p>
Agnieszka Węgrzyn	b/d
Agnieszka Zowczak	<p>socjolożka, absolwentka Instytutu Stosowanych Nauk Społecznych Uniwersytetu Warszawskiego ze specjalizacją: polityka społeczna - specjalistka ds. organizacji pozarządowych i edukacji obywatelskiej, od 2010 roku koordynatorka programów dotacyjnych Fundacji Batorego, w latach 2008-2010 dyrektorka Federacji MAZOWIA, absolwentka Szkoły Trenerów Organizacji Pozarządowych, współpracowała jako facylitatorka i trenerka min. z Centrum Edukacji Obywatelskiej i Fundacją Civis Polonus.</p>

**Lista osób oceniających oferty w ramach edycji 2025
Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030**

Aldona Wiktorska-Święcka	profesor nauk społecznych, dr hab. nauk o polityce, specjalistka w zakresie zarządzania publicznego i administracji. Autorka i współautorka specjalistycznych opracowań oraz publikacji naukowych m.in. w zakresie społeczeństwa obywatelskiego. Realizatorka kilkudziesięciu lokalnych, regionalnych, krajowych i międzynarodowych projektów na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, w tym współfinansowanych z krajowych i europejskich środków publicznych. W latach 2000-2004 Komendantka Dolnośląskiej Chorągwi ZHP, członkini III kadencji Rady Działalności Pożytku Publicznego, doradczynie Prezydenta Wrocławia ds. Pożytku Publicznego, współtwórczyni Wrocławskiej i Dolnośląskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Współzałożycielka Polish Governance Institute, think-tanku specjalizującego się w profesjonalizacji zarządzania publicznego. M.in. uhonorowana Brązowym Krzyżem Zasługi.
Aleksandra Konczal	Ukończyłam Politechnikę Gdańską na Wydziale Budownictwa Lądowego w roku 1991. Wychowywałam 8 dzieci. W roku 2009 wspólnie z mężem założyliśmy Stowarzyszenie Rodzin Wielodzietnych „Szczęśliwy Dom” w Gdańsku, którego byłam Prezesem do 2023 roku. W latach 2009-2023 tworzyłam i składałam oferty na zadania publiczne a także byłam koordynatorem wielu projektów zadań publicznych ze środków gminnych, wojewódzkich oraz ministerialnych. Mam też doświadczenie w realizacji i rozliczaniu zadań publicznych. Od 2014 roku jestem ekspertem w programach ASOS, Aktywni+, FIO, NOWEFIO, PROO.
Aleksandra Podkońska	Współzałożycielka i Prezeska Zarządu Fundacji Idee Społeczne FIDEES. Doktorka nauk społecznych w dyscyplinie socjologia, z którą związana jest od 2003 roku. Wiceprzewodnicząca Łódzkiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w kadencji 2023-2025. Certyfikowana doradczynie biznesowa, pomagająca organizacjom pozarządowym uniezależnić się od środków publicznych poprzez rozwój działalności ekonomicznej. Specjalizuje się w pozyskiwaniu środków krajowych i unijnych dla organizacji pozarządowych oraz w zarządzaniu projektami. Ma duże doświadczenie w realizacji badań społecznych, od projektowania po raportowanie. Zawodowo sprawdziła się w sektorze samorządowym i prywatnym, ale najbardziej odpowiadają jej możliwości oferowane przez sektor pozarządowy.
Alicja Gawinek	Prezeska Opolskiego Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych. Koordynatorka projektów. Trenerka i doradczynie z zakresu m.in.: prawnych aspektów dotyczących III sektora, wolontariatu, zakładania i funkcjonowania organizacji, pisania wniosków, realizacji projektów. Absolwentka XII edycji Szkoły Trenerów Organizacji Pozarządowych STOP. 2012-2016 członkini Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia. Członkini Rady Działalności Pożytku Publicznego krajowej VI, VII i VIII kadencji. Na co dzień pracuje z organizacjami pozarządowymi wspierając je w ich codziennym funkcjonowaniu.
Alicja Polucha	b/d
Alicja Stępiak	posiada wykształcenie wyższe, ponad 10- letnie doświadczenie zawodowe w obszarze współpracy z podmiotami ekonomii społecznej, ponad 7-letnie doświadczenie jako doradca w Ośrodku Ekonomii Społecznej funkcjonującym w woj. zachodniopomorskim. Ekspertka oceny projektów w regionalnych programach EFS+, szkoleniowiec, doradca m.in. w obszarze budowania koncepcji projektowej z wykorzystaniem logiki projektowej. W latach 2014-2021 Kierownik/koordynator projektów w

**Lista osób oceniających oferty w ramach edycji 2025
Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030**

	tym projektów społecznych. Pracowała/współpracowała dotychczas w obszarze projektowymi m.in. z Zachodniopomorskim Uniwersytetem Technologicznym w Szczecinie (kierownik projektów), Wyższą Szkołą Integracji Europejskiej (kierownik projektów), Wyższą Szkołą Bankową (wykładowca studiów podyplomowych), Akademią Marynarki Wojennej w Gdyni (szkoleniowiec), Fundacją Pod Aniołem (doradca/szkoleniowiec).
Alicja Urbaniec	absolwentka kierunku Politologia na Uniwersytecie Pedagogicznym w Krakowie, kierunku Dziennikarstwo i komunikacja społeczna na Uniwersytecie Papieskim Jana Pawła II w Krakowie oraz studiów podyplomowych na kierunku Menedżer ekonomii społecznej w Wyższej Szkole Przedsiębiorczości i Marketingu w Chrzanowie. Przez kilkanaście lat kariery zawodowej związana z organizacjami pozarządowymi w Małopolsce, gdzie realizowała liczne projekty edukacyjno-aktywizacyjne na rzecz społeczności lokalnych, seniorów oraz dzieci i młodzieży. Jako Członek Zarządu Fundacji Gospodarki i Administracji Publicznej w Krakowie była odpowiedzialna m.in. za realizację działań na rzecz rozwoju sektora ekonomii społecznej i współpracę z organizacjami pozarządowymi, w latach 2019-2022 koordynowała pracami Małopolskiego Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej. W latach 2020-2022 reprezentowała Fundację GAP w Małopolskim Komitecie Rozwoju Ekonomii Społecznej, czynnie angażując się w jego prace.
Alina Słowik	Wykształcenie wyższe ekonomiczne oraz ukończone studia podyplomowe z zakresu rachunkowości i finansów. Wieloletnie doświadczenie w zarządzaniu i rozliczaniu projektów, takich jak „Działaj Lokalnie”, FIO, PROO, a także programów współfinansowanych ze środków Szwajcarskiego Programu Współpracy oraz Funduszy Norweskich. Jako trenerka NBP i członkini ogólnopolskiej Sieci Lokalnych Doradców FIMANGO specjalizują się w finansach i zarządzaniu w sektorze NGO. Prezeska Fundacji Sztuki, Przygody i Przyjemności ARTS, wspierająca organizacje pozarządowe w różnych aspektach ich działalności. Doradczyni w programach FIO Małopolska Lokalnie, FIO Małopolska Lokalnie – Południe oraz NOWEFIO – zachowując historię społeczności. Koordynatorka „Działaj Lokalnie” prowadząca konsultacje i szkolenia dla organizacji i grup nieformalnych z zakresu pozyskiwania funduszy w programie, regulaminu konkursów, obsługi generatora oraz księgowości.
Andrij Pavlovych	Andrij Pavlovych działał w sektorze obywatelskim w Ukrainie po upadku Związku Radzieckiego, m.in. na rzecz odnowienia ruchu scout’owego. Zaangażowany w rozwój ruchu wolontariackiego i edukacji obywatelskiej. W latach 1990-1997 jeden z liderów wznowionej Ukraińskiej Organizacji Skautowej „Plast”. Od 1998 roku mieszka w Warszawie. W latach 1999-2004 pracował jako koordynator projektów międzynarodowych w Stowarzyszeniu Szkoła Liderów. Od 2004 roku pracuje w Centrum Współpracy SALTO dla krajów Europy Wschodniej i Kaukazu, które działa w ramach Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji. Andrij jest odpowiedzialny za opracowanie i wdrażanie strategii wsparcia aktywnego udziału młodzieży i organizacji młodzieżowych z krajów Partnerstwa Wschodniego w programach Erasmus+ i Europejski Korpusu Solidarności. Inicjator Europejskiego Forum Młodych Liderów. Ponadto od 2016 roku jest zaangażowany w rozwój międzyrządowych dwustronnych programów wymiany młodzieży pomiędzy Polską i Litwą oraz Polską i Ukrainą.

**Lista osób oceniających oferty w ramach edycji 2025
Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030**

Andrzej Tyc	wyszałcenie wyjsze i 8 studiów podyplomowych z zakresu prawa, zarzadzania, systemów jakości, funkcjonowania JST, współpracy międzynarodowej, realizacji projektów UE na uczelniach: Szkoła Główna Handlowa, Akademia Ekonomiczna, Politechnika Wroclawska, Uniwersytet Wroclawski, Wyjsza Szkoła Bankowa, Hochschule Zittau/Goerlitz, Dolnośląska Wyjsza Szkoła Służby Publicznej. 50 lat pracy zawodowej na Dolnym Śląsku na stanowiskach kierowniczych w sektorze oświaty, kultury fizycznej, przemyśle maszynowym, budownictwie, samorządzie terytorialnym. 20 lat radny powiatu- Przewodniczący Rady Powiatu, Starosta i Wicestarosta Zgorzelecki. Przewodniczący Powiatowej Rady Pożytku Publicznego. Prezes Koła Zgorzeleckiego Towarzystwa Pomocy im. Św. Brata Alberta. Prezes MKS NYSA Zgorzelec. Od 2005 ceniony ekspert w wielu obszarach w kraju i zagranicą. Ocenil ponad 4000 projektów. Aktualnie aktywny ekspert w KPRM, MRPiPS, NIW, PARP, CPE, Urzędach Marszałkowskich we Wrocławiu, Warszawie, Katowicach, Łodzi, Białymstoku, Krakowie, Zielonej Górze, Gdańsku, Poznaniu. Przewodniczący Rady Sołeckiej. Sekretarz Dolnośląskiej Rady Seniorów.
Aneta Klimczak	b/d
Aneta Radomska	absolwentka politologii oraz zarzadzania i marketingu. Posiada kilkanaście lat doświadczenia w administracji uczelni wyjszej, gdzie zajmowała się organizacją procesów kształcenia. Posiada również wieloletnie doświadczenie zarzadzaniu projektami. Obecnie pełni funkcję wójta gminy. W ramach swojej działalności zajmuje się także analizą i oceną wniosków o dofinansowanie oraz wdrażaniem projektów finansowanych ze środków krajowych i unijnych. Jako członek komisji oceniających wnioski współpracuje również m.in. z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w zakresie oceny wniosków w programie Erasmus +, Ministerstwem Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz ośrodkami wsparcia ekonomii społecznej.
Angelika Felska	b/d
Anna Arcimowicz	Ukończyłam studia wyjsze na Wydziale Produkcji Uniwersytetu Gdańskiego w roku 1981. Ukończyłam kierunek cybernetyka ekonomiczna i informatyka ze specjalnością statystyka i ekonometria. Wyjszałcenie uzupełniałam m.in. poprzez studia podyplomowe na Akademii Obrony Narodowej w Warszawie (przywództwo i negocjacje) i Uniwersytecie im. A. Mickiewicza w Poznaniu (ekonomia społeczna). Ukończyłam liczne kursy z zakresu zarzadzania projektami społecznymi i edukacyjnymi (m.in. w Polsce, Francji, Hiszpanii i we Włoszech). Jako koordynator zarzadzałam projektami finansowanymi ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Posiadam wieloletnie doświadczenie w zakresie oceny wniosków, jako ekspert i asesor. Pracowałam na rzecz takich instytucji jak Urząd Wojewódzki w Szczecinie, Ministerstwo Edukacji Narodowej, Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji, Narodowy Instytut Wolności. Jestem zainteresowana pracą na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, co realizuję poprzez działalność w organizacjach pozarządowych. Obecnie już trzecią kadencję pełnię funkcję sekretarza zarządu Lokalnej Grupy Działania Partnerstwo Drawy z Liderem Wałęckim. Zawodowo pracowałam w sektorze edukacji, jako nauczyciel matematyki i przedmiotów zawodowych oraz przez 19 lat byłam dyrektorem szkoły. Przez wiele lat realizowałam i wspierałam (jako koordynator i tłumacz) liczne projekty współpracy międzynarodowej. Swoją wiedzą i doświadczeniem wspieram również lokalne działania (m.in.

**Lista osób oceniających oferty w ramach edycji 2025
Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030**

	wymianę młodzieży z miastem partnerskim z Niemiec oraz współpracę z mieszkańcami Kaltenkirchen). Lubię czytać książki i podróżować.
Anna Donabidowicz	Absolwentka Dziennikarstwa i Komunikacji Społecznej, zawodowo związana z samorządem, kulturą i organizacjami pozarządowymi. Dyrektorka Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Marii Fihel w Miechowie. Wcześniej pracowała w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Małopolskiego, Centrum Kultury i Sportu w Miechowie oraz Fundacji Brat Słońce. W 2016 roku odbyła staż w Ministerstwie Rodziny Pracy i Polityki Społecznej. Ekspertka NIW-CRSO w latach 2019-2022 oraz ekspertka przy KPRM w konkursie „Polonia i Polacy za Granicą” w latach 2021-2023.
Anna Giszczak	b/d
Anna Janczyk-Zabrocka	ukończyła dziennikarstwo i komunikację społeczną na UPJPII oraz pedagogikę na Uniwersytecie Pedagogicznym w Krakowie. Od wielu lat związana z III sektorem. Specjalistka ds. projektów w Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. w Bielsku-Białej. Była wiceprezesa Fundacji Instytut Tertio Millennio w Krakowie. Pracowała m.in. jako doradczyni kluczowa w Ośrodku Wsparcia Ekonomii Społecznej w Bielsku-Białej oraz jako fundraiserka i koordynatorka projektów w Żywieckiej Fundacji Rozwoju. Przygotowywała wnioski, prowadziła i rozliczała projekty finansowane ze środków krajowych oraz europejskich m.in.: Narodowy Instytut Wolności – NOWEFIO oraz PROO, Europejski Korpus Solidarności, Aktywni Obywatele – Fundusz Krakowy, Interreg Central Europe, Fundusze Europejskie dla Województwa Śląskiego. Zawodowo zajmuje się funduszami europejskimi, promocją, fundraisingiem, projektami grantowymi i organizacją wydarzeń.
Anna Kierzkowska-Tokarska	Posiadam 15-letnie doświadczenie jako manager projektów w sektorze pozarządowym. Jestem ekspertem merytorycznym w Programach Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej – NAWA, Erasmus Plus 2021-2027 – kształcenie i szkolenie zawodowe, dawniej w Regionalnych Programach Operacyjnych dla samorządów, w Funduszu dla Organizacji Pozarządowych/Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego. Prowadzę badania ewaluacyjne, jestem członkiem Komisji Rewizyjnej Polskiego Towarzystwa Ewaluacyjnego. Byłam członkiem licznych zespołów badawczych, m.in. w Priorytecie V. Dobre Rządzenie, Rozwój dialogu obywatelskiego, w projekcie Komisji Europejskiej - OLAF w ramach Programu HERCULE II 2007-2013. Ukończyłam Kurs kwalifikacyjny Approved Compliance Officer (ACO) - Oficer ds. Zgodności, Uniwersytet Viadrina, Compliance Institute, 2016, Frankfurt nad Odrą oraz Studia Podyplomowe - Ewaluacja programów i projektów finansowanych ze środków UE na Uniwersytecie Warszawskim, Instytut Stosowanych Nauk Społecznych/Instytut Badań i Edukacji Szkolnictwa Wyższego 2006-2007. Posiadam wykształcenie wyższe w zakresie Administracji publicznej - University of Administrative Sciences, Speyer, Niemcy oraz w zakresie Filologii Niemieckiej i Filologii Słowiańskiej, Uniwersytet Warszawski oraz Uniwersytet im. Eberhardt-Karls, Tübingen, Niemcy.
Anna Krysiak	b/d
Anna Kurkowiak	b/d

**Lista osób oceniających oferty w ramach edycji 2025
Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030**

Anna Melki	Dyrektor Gdyńskiego Centrum Zdrowia – jednostki budżetowej Gminy Miasta Gdyni. Absolwentka Uniwersytetu Łódzkiego, gdzie uzyskała tytuł magistra pedagogiki specjalnej oraz Helsińskiej Szkoły Praw Człowieka. Zaangażowana w działalność edukacyjną jako wykładowczyni oraz mediator sądowy w sprawach karnych. W latach 2000–2017 aktywnie działała na rzecz organizacji pozarządowych, w tym również jako przedstawicielka Gdyńskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Przewodniczy komisjom konkursowym w obszarze zdrowia ogłaszanych przez Miasto Gdynia. Uhonorowana Brązową Odznaką „Za zasługi w pracy penitencjarnej” przez Ministra Sprawiedliwości oraz Srebrnym Krzyżem Zasługi nadanym przez Prezydenta RP. Posiada wieloletnie doświadczenie w pracy na rzecz społeczeństwa obywatelskiego. Współpracuje z różnorodnymi środowiskami, prowadząc szkolenia i realizując projekty na rzecz integracji społecznej, wsparcia rodzin oraz promocji zdrowia. Specjalizuje się w zarządzaniu projektami, współpracy międzysektorowej oraz działaniach na rzecz zdrowia i integracji społecznej, łącząc wiedzę teoretyczną z praktycznym doświadczeniem w pracy na rzecz lokalnej społeczności.
Anna Młynarczuk-Sokołowska	doktor habilitowany nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika, pedagog-kulturoznawca, na co dzień pracuje w Katedrze Edukacji Międzykulturowej i Elementarnej Wydziału Nauk o Edukacji Uniwersytetu w Białymstoku. Jest zaangażowana w aktywność organizacji pozarządowych. Pełniła funkcję wiceprezesa Zarządu Fundacji Uniwersytetu w Białymstoku (2010–2019), doradcy międzykulturowego w Fundacji Dialog (2012–2015) itd. Od kilkunastu lat, na poziomie krajowym i międzynarodowym, realizuje inicjatywy badawcze oraz metodyczne, które w centrum podejmowanych działań sytuują głos dzieci i młodzieży doświadczających migracji (a w szczególności uchodźstwa). Zainicjowała i współtworzyła dwie innowacje pedagogiczne. Są to innowacja metodyczna i programowa „Przygody Innego”, służąca rozwijaniu kompetencji międzykulturowych dzieci oraz metoda międzykulturowego portfolio – innowacja metodyczna stosowana w trakcie nauczania języka polskiego jako obcego w kontekście międzykulturowym. Jest pomysłodawczynią i realizatorką autorskich programów szkoleń adresowanych do nauczycieli, pedagogów, edukatorów, asystentów międzykulturowych (np. cyklicznej Szkoły Edukacji Międzykulturowej). Opracowała wiele publikacji metodycznych m.in. „Językowa podróż po Polsce...”, „Różnorodność – Twórcza Aktywność – Inkluzja w edukacji”.
Anna Olszówka	Od 12 lat aktywnie związana jest z sektorem organizacji pozarządowych, angażując się w rozwój inicjatyw społecznych i wspieranie lokalnych społeczności. Swoje doświadczenie zdobywała jako animator lokalny oraz pracownik Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej, gdzie z powodzeniem realizowała projekty wspierające przedsiębiorczość społeczną i rozwój aktywności obywatelskiej. Obecnie kieruje działem zarządzania projektami B+R w jednostce naukowo-badawczej, gdzie odpowiada za koordynację działań związanych z badaniami i rozwojem innowacyjnych rozwiązań. Posiada europejski certyfikat managera NGO. Z pasją angażuje się w rozwój lokalnych społeczności, promując zrównoważony rozwój, współpracę międzysektorową oraz wdrażanie innowacyjnych projektów. Jej praca to połączenie zaangażowania społecznego z naukową rzetelnością i umiejętnością wdrażania nowoczesnych rozwiązań
Anna Panasiuk	Anna Panasiuk posiada 15-letnie doświadczenie przy realizacji i ocenie projektów finansowanych ze środków krajowych oraz europejskich.

**Lista osób oceniających oferty w ramach edycji 2025
Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030**

	Anna Panasiuk aktualnie pracuje dla Newport Logistics Fund jako Finance Manager. Pracowała m.in. w szwajcarskim banku Safra Sarasin, kancelarii prawnej SSW Pragmatic Solutions, pełniąc rolę Managera Family Office, w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, jako starszy specjalista ds. kontroli finansowej oraz w firmach z branży deweloperskiej w charakterze dyrektora finansowego. Anna była także wykładowcą Warszawskiej Szkoły Reklamy oraz współprowadziła zajęcia na Uniwersytecie SWPS. Anna Panasiuk ukończyła studia na kierunku finanse i rachunkowość w Szkole Głównej Handlowej oraz psychologię i filologię angielską na Uniwersytecie SWPS.
Anna Pavlovych	ekspertka i menedżer zarządzania projektami w takich dziedzinach, jak edukacja, odpowiedzialny biznes, rekrutacja i zarządzanie kompetencjami oraz employer branding. Absolwentka International Baccalaureate, Uniwersytetu Warszawskiego i Szkoły Głównej Handlowej. W swojej karierze zawodowej miała okazję pracować zarówno po stronie biznesu (m.in. w PricewaterhouseCoopers, Danone), uczelni wyższej (Uniwersytet Warszawski), jak i NGO (Stowarzyszenie Szkoła Liderów). Od roku 2007 związana z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji, wdrażała m.in. programy Leonardo da Vinci, Fundusz Stypendialny i Szkoleniowy, Fundusz SCIEIX oraz Erasmus+. W latach 2017-2024 Członkini Krajowej Grupy Roboczej ds. Unijnego Dialogu Młodzieżowego. Członkini międzyagencyjnej Grupy Roboczej Knowledge and Management, która czuwa nad procesem rozwoju kompetencji pracowników 33 Narodowych Agencji programu Erasmus+ Młodzież i Europejskiego Korpusu Solidarności.
Anna Sikorska	pedagog resocjalizacji, ukończyła podyplomowe studia z zakresu ekonomii społecznej, certyfikowany specjalista w zakresie p/działania przemocy. Od ponad 30 lat związana z pracą w jednostkach pomocy społecznej, w tym 16 lat jako kierownik jednostki poradnictwa specjalistycznego. Posiada ponad 16 letnie doświadczenie w sektorze NGO jako koordynator projektów, trener szkoleń i warsztatów dla osób dorosłych m.in. z zakresu umiejętności miękkich, coachingu, ekonomii społecznej. Trener TUS. Praktyk w zakresie pracy z zespołami międzykulturowymi. Zarządzanie zespołem międzykulturowym w międzynarodowym projekcie od ponad 3 lat. Od ponad 15 lat pełni rolę eksperta oceniającego wnioski w programach dotacyjnych m.in. FIO, PROO, PWRUL, RPWRO, PIR, Aktywni+, funduszach norweskich, szwajcarskich i EFS. Prywatnie pasjonatka pszczelarstwa, zdrowego żywienia i numizmatyki.
Anna Strzała	b/d
Anna Tworz	b/d
Anna Zembura	b/d
Arkadiusz Banaś	Trener i ekspert w zakresie funduszy unijnych, krajowych oraz zarządzania projektami. Absolwent Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie oraz studiów podyplomowych z zarządzania zasobami ludzkimi i zarządzania projektami. Od 2017 roku pełni funkcje zarządcze w organizacjach pozarządowych, m.in. jako prezes zarządu fundacji. Posiada bogate doświadczenie w realizacji projektów edukacyjnych i społecznych – zarówno w obszarze zarządzania, jak i jako trener. Specjalizuje się w organizacji warsztatów rozwijających kompetencje w zakresie obsługi urządzeń teleinformatycznych. Pełni rolę eksperta oceniającego wnioski w programach samorządowych oraz rządowych, takich jak Aktywni+, NOWEFIO, PROO, <i>Polonia i Polacy za Granicą</i> oraz PFRON.
Arkadiusz Tyrkin	Jestem specjalistą w obszarze projektów, zorientowanym na wyniki o doskonałych umiejętnościach komunikacyjnych, a także kompleksowym zrozumieniu realizacji projektów od etapu powstawania, aż po jego wdrożenie i rozliczenie. Brałem udział przy

**Lista osób oceniających oferty w ramach edycji 2025
Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030**

	<p>realizacji projektów za ponad 100 mln. Jednocześnie posiadam ponad 20-letnie doświadczenie w administracji samorządowej w obszarze polityki społecznej. Aktualnie kieruję Mińskim Zakładem Aktywności Zawodowej, wspierając zatrudnionych pracowników w ich rozwoju społecznym i zawodowym oraz oceniam projekty i zadania ze środków krajowych i unijnych. Prywatnie: mąż i ojciec oraz miłośnik podróży na motocyklu</p>
Barbara Papierowska	<p>absolwentka Akademii Ekonomicznej w Poznaniu, pracownik samorządowy z ponad dwudziestoletnim doświadczeniem w realizacji zadań z zakresu szeroko pojętej polityki społecznej, ekspert współpracujący z Ministerstwem Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Narodowym Instytutem Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego, Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz samorządami województw Małopolskiego i Kujawsko-Pomorskiego.</p>
Barbara Skoczeń	<p>od 2003 roku związana z działalnością na rzecz społeczności lokalnych i ngo. Od początku 2004 r. zaangażowana we wdrażanie unijnych oraz krajowych programów funduszowych, posiada kilkunastoletnie doświadczenie dotyczące funkcjonowania sektora pozarządowego. Ekspert działający od 2010 r. w obszarze wykluczenia społecznego, edukacji, pomocy społecznej oraz działań na rzecz społeczności lokalnych. W latach 2010-2013 Koordynator sekcji szkoleń i doradztwa KO EFS dla pracowników IP- PK POKL oraz ROEFS.</p>
Bartosz Kordala	<p>b/d Absolwent studiów technicznych na Politechnice Śląskiej (2013), od wielu lat zaangażowany w działalność społeczną i rozwój wolontariatu w Polsce. Aktywnie współpracuje z organizacjami pozarządowymi, łącząc wiedzę techniczną z doświadczeniem w zarządzaniu projektami społecznymi.</p> <p>Związany z Regionalnym Centrum Wolontariatu w Katowicach, gdzie od 2020 roku pełni funkcję członka zarządu. W ramach swojej działalności koordynuje projekty finansowane ze środków publicznych i europejskich, w tym w programach PROO, NOWEFIO oraz Korpus Solidarności, wspierając rozwój organizacji obywatelskich oraz aktywizację społeczną różnych grup odbiorców.</p> <p>Posiada bogate doświadczenie w organizacji i zarządzaniu wolontariatem podczas wydarzeń o zasięgu krajowym i międzynarodowym. Był koordynatorem programów wolontariatu podczas COP 2018, Światowego Forum Miejskiego (WUF) 2022 oraz inicjatyw Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej realizowanych w ramach polskiej prezydencji w Radzie UE.</p>
Beata Donaj	b/d
Beata Jagielska	<p>Ekonomistka z ponad 20-letnim doświadczeniem w sektorze organizacji pozarządowych oraz administracji samorządowej. Od pięciu lat intensywnie angażuje się w budowanie efektywnej współpracy między organizacjami pozarządowymi a jednostkami samorządu terytorialnego. Posiada bogate doświadczenie w koordynowaniu projektów finansowanych ze środków publicznych, koncentrujących się na aktywizacji i rozwoju lokalnych społeczności we współpracy z samorządem lokalnym. Współautorka innowacyjnej inicjatywy społecznej „Pracodawca-edukator, coach, mentor”, skierowanej do pracodawców zatrudniających osoby z niepełnosprawnością.</p>

**Lista osób oceniających oferty w ramach edycji 2025
Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030**

	Aktywna wolontariuszka w organizacjach promujących edukację obywatelską i wolontariat, ze szczególnym zaangażowaniem w działania na rzecz osób niewidomych i słabowidzących.
Beata Romejko	Socjolog, badacz rynku pracy, ewaluator, doradca. Koordynator wielu projektów UE (innowacyjnych, międzynarodowych, badawczych, dotyczących m.in. rynku pracy, problematyki niepełnosprawności). Doradca i trener w zakresie przygotowania i zarządzania projektami unijnymi. Główny doradca kluczowy w Ośrodku Wsparcia Ekonomii Społecznej. Ekspert w KPRM, Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Ministerstwie Rozwoju Regionalnego, Członek Krajowej Sieci Tematycznej programu Equal. Doświadczenie w przedsiębiorczości (własna działalność „Europerspektywa”), Współzałożyciel Wschodniego Klastra Doradczo-Usługowego. Doradca zawodowy. Autor ponad 200 raportów badawczych i ewaluacyjnych, publikacji książkowych (m.in.): „Program łamania stereotypów dotyczących osób w spektrum autyzmu”, „Lubelskie Obserwatorium Gospodarcze: Aktualne trendy i prognozowane zmiany”, „Lubelskie Obserwatorium Problemów Społecznych”, Podręcznik „STRATEGOR. Narzędzia do programowania strategicznego w obszarze przeciwdziałania ubóstwu i wykluczeniu społecznemu na poziomie lokalnym dla JST”, Podręcznik „Jak organizować wolontariat pracowniczy”, Podręcznik dla wolontariuszy, Podręcznik „Integracja socjalna”.
Beata Rybak	specjalistka ds. pozyskiwania środków zewnętrznych, absolwentka Międzynarodowych Stosunków Gospodarczych i Politycznych na Uniwersytecie Łódzkim. Od 2016 roku członkini Zarządu Fundacji Centrum Wspierania Rozwoju „Semafor”. Posiada doświadczenie w pozyskiwaniu funduszy na realizację inicjatyw społecznych i rozwojowych. Zajmuje się kompleksowym wdrażaniem projektów oraz wsparciem organizacji w procesach aplikacyjnych.
Beata Szcześniak-Piwowska	absolwentka ochrony środowiska na Uniwersytecie Warszawskim, studiowała również geografię w Instytucie Studiów Regionalnych i Globalnych UW. Autorka i realizatorka projektów z zakresu współpracy rozwojowej, ochrony przyrody i edukacji dla zrównoważonego rozwoju. Współinicjatorka i koordynatorka Festiwalu Transkaukazja oraz działań wspierających rozwój turystyki przyjaznej przyrodzie w Azerbejdżanie. Obecnie pracuje w Centrum Koordynacji Projektów Środowiskowych, gdzie wspiera inicjatywy dotyczące edukacji ekologicznej oraz ochrony gatunków i siedlisk w Polsce, współfinansowane ze środków unijnych. Współpracowała m.in. z Amnesty International, Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji, Fundacją Edukacja dla Demokracji, Fundacją Velux oraz z Niemiecką Unią Ochrony Przyrody.
Beata Szajder	b/d
Bożena Michałek	b/d
Dagmara Bielawska	absolwentka Wydziału Nauk Historycznych UMK w Toruniu oraz m. in. studiów podyplomowych w zakresie zarządzania i ewaluacji projektów finansowanych ze środków unijnych na Politechnice Gdańskiej, ekspertka w zakresie organizacji pozarządowych, współpracy samorządu z III sektorem, logiki projektowej, funduszy unijnych. Wieloletnia pracowniczka Elbląskiego Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Pozarządowych i członkini zarządu Regionalnego Centrum Wolontariatu w Elblągu, obecnie także przewodnicząca komisji rewizyjnej Stowarzyszenia „Inicjatywy Przyszłości”. Autorka, współautorka ponad 200 projektów,

**Lista osób oceniających oferty w ramach edycji 2025
Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030**

	<p>koordynatorka i współkoordynatorka ponad 70 projektów. W swoim dorobku ma ponad 1000 godzin przeprowadzonych szkoleń i 2000 godzin doradczych z zakresu tworzenia, zarządzania i rozliczania projektów. Wielokrotnie była członkinią komisji oceny projektów w ramach środków unijnych, funduszy norweskich, środków samorządowych. Posiada doświadczenie w zakładaniu i prowadzeniu organizacji pozarządowych.</p>
Damian Adamus	<p>redaktor naczelny portalu Nowy Ład. Inżynier logistyki, absolwent studiów magisterskich na kierunku „Bezpieczeństwo międzynarodowe i dyplomacja”. Społecznik, od ponad dekady zaangażowany w rozwój społeczeństwa obywatelskiego. Interesuje się Azją Wschodnią oraz zagadnieniami związanymi ze społeczną odpowiedzialnością biznesu. Zawodowo związany z sektorem organizacji pozarządowych.</p>
Damian Szaruga	<p>Do najważniejszych osiągnięć zawodowych oraz doświadczenia należy zaliczyć współpracę z organizacjami pozarządowymi w tym koordynacja w samorządzie Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów Wiejskich, ocena projektów NGO w ramach Programu. Współpraca z organizacjami pozarządowymi w tym prowadzenie konsultacji społecznych przy tworzeniu gminnego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi.</p> <p>Prowadzenie konsultacji społecznych m.in. z organizacjami pozarządowymi na etapie opracowania strategii rozwoju gminy.</p> <p>Tworzenie zasad i schematów/wytycznych grantowych dla regreantingu w ramach projektu z funduszy polsko -szwajcarskich dla projektu na terenie powiatu hrubieszowskiego.</p> <p>Koordynacja prac w zakresie tworzenia Strategii ponadlokalnej oraz Gminnego Programu Rewitalizacji w tym prowadzenie konsultacji społecznych (m.in z przedstawicielami NGO)</p> <p>Prowadzenie/koordynacja spraw związanych z Komitetem Rewitalizacji oraz Społeczna Radą ds. Strategii Rozwoju(od utworzenia ciał społecznych poprzez posiedzenia, narady, wdrażanie decyzji i uwag itp.)</p> <p>Praca przy tworzeniu projektu Gminy Miejskiej Hrubieszów ze środków Programu Współpracy Polsko Szwajcarskiej (edycja obecna) w tym m.in tworzenie koncepcji i zakresu Lokalnego Funduszu Grantowego dla lokalnych NGO.</p> <p>Ocena od kilku lat jako ekspert NIW projektów z zakresu Programu FIO i NoweFIO. Ocenilem w latach 2018-2024 łącznie około 120 projektów.</p> <p>Ocena jako ekspert NIW projektów z zakresu Programu PROO. Ocenilem w latach 2021-2024 łącznie około 80 projektów.</p> <p>Ocena jako ekspert wniosków dla Senatu RP, a potem KPRM projektów programu Polonia i Polacy za Granicą 2024</p> <p>W chwili obecnej pracownik samorządowy - zastępca dyrektora Wydziału Inwestycji i Rozwoju miasta Hrubieszów.</p>
Damian Ziótek	<p>Ekspert w zakresie programów dotacyjnych skierowanych do sektora pozarządowego. Posiada wieloletnie doświadczenie w realizacji i koordynacji projektów finansowanych z funduszy krajowych i europejskich. Pełnił funkcje kierownicze w Narodowym Instytucie Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego oraz Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, gdzie nadzorował wdrażanie programów o budżetach sięgających kilkudziesięciu milionów złotych. Współpracował z Ministerstwem Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz Kancelarią Prezesa Rady Ministrów, oceniając oferty i wnioski konkursowe dedykowane organizacjom</p>

**Lista osób oceniających oferty w ramach edycji 2025
Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030**

	pozarządowym i podmiotom ekonomii społecznej. Autor analiz i raportów wspierających rozwój trzeciego sektora. Absolwent Uniwersytetu Wrocławskiego oraz Akademii Leona Koźmińskiego.
Daniel Puciato	Magister wychowania fizycznego (USz), ekonomii (AE Wrocław) i zarządzania (UE Wrocław), doktor i doktor habilitowany nauk o kulturze fizycznej (AWF Wrocław), doktor ekonomii (SGH) oraz doktor nauk o zarządzaniu i jakości (UJ). Posiada certyfikaty: audytora wewnętrznego systemów zarządzania jakością, pełnomocnika zintegrowanego systemu zarządzania zgodnego z wymaganiami norm ISO 14001 i ISO 50001 oraz zarządzania projektami według metodyki PRINCE2® 6th ed. Foundation i Practitioner. Profesor uczelni w AWF oraz UWSB Merito we Wrocławiu. Autor 210 publikacji naukowych w tym 12 książek i 30 artykułów z tzw. listy filadelfijskiej, promotor około 1500 ukończonych prac magisterskich i licencjackich. Biegły sądowy w obszarach ustanowienia: kultura fizyczna i zarządzanie w turystyce i sporcie. Ekspert Narodowego Centrum Badań i Rozwoju, RPO WD, ekspert w programach rządowych PROO, NOWEFIO i Senior+. Były członek zarządu ds. handlowych w Polskim Holdingu Hotelowym, prezes zarządu Fundacji Banku Ochrony Środowiska, członek zarządu Polskiego Towarzystwa Opieki Paliatywnej Oddział w Wałbrzychu oraz nauczyciel.
Danuta Bień	Absolwentka psychologii na Uniwersytecie Jagiellońskim. Ukończyła Szkołę Trenerów Biznesu Elżbiety Sołtys. Od 2010 roku prowadzi szkolenia z obszaru rozwoju umiejętności osobistych, wspiera pracę zespołów przez team building, treningi komunikacji, rozwiązywania konfliktów i asertywności. Specjalizuje się w szkoleniach z zakresu rozwoju kompetencji komunikacyjnych. W 2012 roku (wraz z T. Kireńczukiem) opublikowała książkę: „Nowy Wiek Kultury. Kultura jako narzędzie aktywizacji osób starszych”, o dobrych praktykach w edukacji z osób starszych z wykorzystaniem technik zaczerpniętych ze szkoleń biznesowych. Pomysłodawczyni i kuratorka autorskich projektów (60+ Nowy Wiek Kultury, Be brave – młodzi w kulturze) skierowanych do seniorów, pracowników oświaty, jednostek samorządu terytorialnego, a także młodzieży; od 2008 pełni funkcję kierowniczkę działu programów społecznych i edukacyjnych Stowarzyszenia Teatr Nowy (do 2021) oraz Fundacji Miasto Literatury (od 2022 roku).
Dariusz Kurcman	z sektorem społecznym związany od 2004 roku. Specjalista z zakresu ekonomii społecznej, EFS, zarządzania projektami, planowania i realizacji działań rozwojowych w podmiotach społecznych. Doradca i trener specjalizujący się w tematyce funkcjonowania i rozwoju podmiotów ekonomii społecznej, pozyskiwania środków i przedsiębiorczości społecznej. Trener outdoorowy, instruktor niskich parków linowych, trener modelu Skala Współpracy. Wieloletni pracownik i członek zarządu Stowarzyszenia Integracja i Rozwój z Kielc. Członek Stowarzyszenia Trenerskiego Organizacji Pozarządowych. Absolwent 21 Szkoły Trenerskiej sTOP (2019) i Szkoły Przywództwa (2022) w Fundacji Szkoła Liderstwa. W latach 2008-2014 kierownik i doradca w Regionalnym Ośrodku EFS w Kielcach, od 2016 roku koordynator i doradca w Kielecko – Ostrowieckim Ośrodku Wsparcia Ekonomii Społecznej.
Dariusz Rutkowski	Mieszka i pracuje w Szczecinie. Od kilkunastu lat prowadzi zajęcia na Uniwersytecie Merito WSB w Poznaniu, Wydział w Szczecinie m.in. z tematyki zarządzania projektami unijnymi i organizacji i zarządzania, w tym zarządzania strategicznego. Od 2006 roku pracuje w komisjach oceny projektów wielu programów UE finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego. W tym czasie ocenił ponad 1000 wniosków o dofinansowanie, strategii wdrażania projektów innowacyjnych i produktów finalnych. Od zawsze pracuje w organizacjach pozarządowych pełniąc również funkcje kierownicze. Trener w zakresie wsparcia dla organizacji

**Lista osób oceniających oferty w ramach edycji 2025
Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030**

	pozarządowych z obszaru ekonomii, zarządzania, konsultacji publicznych i dostępności. Doświadczenie w pracy zawodowej w administracji, przedsiębiorstwach i organizacjach pozarządowych.
Dawid Kostecki	wykładowca w Akademii Leona Koźmińskiego, zastępca dyrektora Szkoły Doktorskiej ALK. Doktor prawa i magister historii. Absolwent Executive Master of Business Administration (EMBA), a także Doctor of Business Administration (DBA) w Wyższej Szkole Menedżerskiej w Warszawie. Pracownik jednostek administracji publicznej różnego szczebla. W ramach pracy zawodowej aktywnie współpracował z trzecim sektorem. W latach 2022-2024 Dyrektor Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej. Autor dwóch monografii książkowych: „Kultura organizacyjna good governance w jednostkach administracji publicznej. Podręcznik dobrych praktyk” oraz „Filozofia prawa Mariana Ignacego Morawskiego”. Laureat nagrody Prezesa Oddziału Polskiej Akademii Nauk w Lublinie za najlepszą pracę naukową dla młodych pracowników naukowych (2022). Członek zespołu oceniającego w programie Społeczna Odpowiedzialność Nauki (I), (II), ekspert KPRM w programie Współpracy z Polonią i Polakami za granicą, ekspert NCBR, ekspert FIO, PROO.
Dawid Okarma	Doświadczony manager, koordynator wolontariatu. Wieloletnie doświadczenie w konstrukcji wniosków dofinansowanych ze środków krajowych oraz unijnych jak również biegły we wdrażaniu, ewaluacji, rozliczaniu projektów dofinansowanych. Związany z organizacjami pozarządowymi od 2016 roku. Z wykształcenia analityk biznesowy, Junior Project Manager, jak również specjalista w dziedzinie finansów i rachunkowości. Absolwent studiów Master of Business Administration. Członek Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Głuszycy, jak również Radny Rady Miejskiej w Głuszycy dwóch kadencji od 2018 roku. Twórca autorskiej koncepcji budowania strategii organizacji pozarządowych w modelu warsztatowym. W wolnym czasie certyfikowany trener personalny.
Dominik Kwiatkowski	absolwent politologii na Uniwersytecie Gdańskim. Od blisko 20 lat zawodowo związany z sektorem organizacji pozarządowych. Prezes Fundacji Społecznie Bezpieczni, działającej na polu ekonomii społecznej. Współautor i koordynator projektów rewitalizacji społecznej dla zdegradowanych dzielnic Gdańska. Specjalista w zakresie pozyskiwania i rozliczania funduszy krajowych i zagranicznych.
Dominik Rozpędowski	z wykształcenia jest socjologiem. Studia magisterskie ukończył na Uniwersytecie Wrocławskim. Od 2014 roku działa w organizacji pozarządowej, gdzie pisze i koordynuje projekty dotacyjne, sprawuje pieczę nad cykliczną, ogólnopolską akcją charytatywną. Od lat kieruje wolontariatem dla dolnośląskiego środowiska kombatanatów i Sybiraków. Jako ekspert brał udział w ocenie wniosków w konkursach organizowanych m.in. przez Senat RP, Ministerstwo Spraw Zagranicznych, Narodowy Instytut Wolności, czy Kancelarię Prezesa Rady Ministrów.
Dominika Zarosińska	Nauczyciel akademicki, doktor psychologii, absolwentka Nauk o Rodzinie, psychoterapeuta w trakcie certyfikacji, specjalizujący się w podejściu systemowym. Udziela konsultacji i prowadzi psychoterapię indywidualną dorosłych, a także działa w biznesie w obszarze HR. W pracy naukowej interesuje się psychologią rodziny, społeczną oraz szkolną i wychowawczą. Tematy te porusza w licznych publikacjach naukowych i podczas wystąpień na konferencjach o zasięgu ogólnopolskim i międzynarodowym.

**Lista osób oceniających oferty w ramach edycji 2025
Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030**

	Popularyzatorka nauki, współpracowniczka Uniwersytetów Otwartych i Trzeciego Wieku, działaczka stowarzyszeń studenckich i młodościowych. Ekspert oceniający oferty i wnioski w NIW-CRSO od 2018 roku w programach FIO, NOWEFIO i PROO.
Dorot Wróbel-Górecka	Posiadam ponad 20-letnie doświadczenie w zarządzaniu organizacjami pozarządowymi, jednostkami samorządowymi oraz we współpracy z biznesem. Od 10 lat zarządzam powiatowym zakładem budżetowym oraz prowadzoną w nim działalnością gospodarczą, w trzech różnych branżach. Od 20 lat realizuję różne przedsięwzięcia w ramach międzysektorowych partnerstw z podmiotami działającymi w sektorze edukacji, kultury, rozwoju przedsiębiorczości i ekonomii i integracji społecznej. Zajmuję się międzysektorowymi projektami społecznymi i gospodarczymi, rozwojem przedsiębiorczości społecznej i ekonomii społecznej, zarządzaniem projektami oraz odpowiedzialnością społeczną. Ekonomię społeczną i zarządzanie łączę w działaniu pracując społecznie na rzecz Fundacji Instytut Wolontariatu Pracowniczego, Fundacji Kapitałni Społecznie, Stowarzyszeniu „Sztuka Włączania”, Fundacji „Odpowiedzialni Społecznie”. Jestem członkinią Mazowieckiego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej przy Marszałku Województwa Mazowieckiego oraz członkinią Rady Zatrudnienia Socjalnego przy Ministrze Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Pełnię również funkcję Rzeczniczki Ekonomii Społecznej i Solidarnej.
Dorota Głazewska-Ziemilska	socjolożka, aktywistka społeczna, menedżerka z wieloletnim doświadczeniem w zarządzaniu finansami oraz projektami społecznymi i kulturalnymi w sektorze pozarządowym. Współzałożycielka i wieloletnia członkini zarządu Stowarzyszenia im. Stanisława Brzozowskiego, wydawcy Krytyki Politycznej. W latach 2020-2022 kierowniczką finansową Programu Aktywni Obywatele – Fundusz Regionalny realizowanego przez FRDL, FED i FRSI, w 2022-2024 – wicedyrektorką Fundacji im. Stefana Batorego. Była członkini Komisji Dialogu Społecznego przy Biurze Kultury m.st. Warszawy. Współautorka poradników dla organizacji pozarządowych, m.in. książki „Fundraising to sztuka”. Wspiera organizacje pozarządowe w planowaniu strategicznym i zarządzaniu finansami. Współpracowała m.in. z Akademią Rozwoju Filantropii w Polsce, Kampanią Dobrych Usług, Forum Dialogu, Polską Zieloną Siecią, Fundacją Centralna. Absolwentka Uniwersytetu Warszawskiego i Szkoły Głównej Handlowej.
Dorota Surma	Od 2005 roku związana zawodowo z sektorem pozarządowym. Współzarządza organizacją pozarządową – Członkini Zarządu. Misją organizacji jest wspieranie, rozwój organizacji pozarządowych poprzez szkolenia, doradztwo. Pełni też funkcję dyrektorki finansowej tej organizacji. Tworzy i realizuje projekty społeczne już od 17 lat. Zarządza projektami społecznymi, zespołami projektowymi. Jestem certyfikowaną trenerką. Prowadzi szkolenia z zakresu: tworzenia projektów społecznych; zarządzania finansami; fundraisingu. Współtworzyła publikacje tj: Zarządzanie organizacją pozarządową prowadzącą działalność gospodarczą - moduł zarządzanie finansami, Ewaluacja projektów miękkich. Wspiera rozwój ekonomii społecznej, pracując od wielu lat w OWES. Zna perspektywę pracy w dużej organizacji społecznej, ale też małej, lokalnej, prowadzonej w rodzinnym mieście. Od 10 lat szefowa sztabu WOŚP. Członkini Rady Działalności Pożytku Publicznego.

**Lista osób oceniających oferty w ramach edycji 2025
Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030**

Edyta Salnikow	b/d
Edyta Widawska	profesorka Uniwersytetu Śląskiego, doktorka habilitowana w zakresie pedagogiki, doktorka nauk humanistycznych w zakresie socjologii, pedagoga społeczna, ekspertka Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka, członkini Sieci Obywatelskiej Watchdog Polska, wieloletnia członkini Komisji Ekspertów ds. Zdrowia przy Rzeczniku Praw Obywatelskich, specjalistka ds. monitoringu i praw człowieka, partycypacji społecznej, trenerka i edukatorka działań równościowych w kraju i za granicą, współpracująca z wieloma organizacjami trzeciego sektora. Autorka licznych publikacji dotyczących procesów inkluzywnych i ich prawoczwolowego wymiaru. Pracę w obszarze badań naukowych łączę skutecznie z praktyką, realizując projekty we współpracy z instytucjami zaangażowanymi we wprowadzanie polityk równościowych, rozwój społeczeństwa obywatelskiego oraz inkluzję społeczną na poziomie krajowym i międzynarodowym (m.in. RPO, OBWE, ONZ, RE, UE, UNHCR).
Edyta Woźniak	W środowisku NGO działam już 18 lat. Swoją przygodę rozpoczęłam działając w NZS Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie. Z wykształcenia jestem pedagogiem - nauczycielem historii. Od 2006 r. roku mam stały kontakt z zagadnieniami związanymi z dziećmi i młodzieżą. Przez okres studiów odbywałam praktyki w szkołach, pracowałam jako animator dziecięcy, a następnie jako wolontariusz w organizacjach wspierających dzieci. Dzięki temu dobrze poznałam problemy z jakimi mierzą się dzieci i młodzież i również metody możliwej pomocy. Działalność w III sektorze łączę pracą, która również opiera się na twórczej pracy projektowej. Od 2015 r. pracuje w Departamencie Strategii w Alior Banku. Ponad to w 2017 r. ukończyłam studia podyplomowe z zarządzania projektami. Również w 2017 r. uzyskałam certyfikację z metodyki zarządzania projektami PRINCE2.
Elwira Koprowska-Skalska	z sektorem pozarządowym związana od ponad 20 lat, przez ten czas pełniąc w organizacjach różne funkcje, w tym członka zarządu, pracownika, specjalisty, doradcy, koordynatora projektów, inicjatora pomysłów, osoby wnioskującej o środki publiczne i realizującej przedsięwzięcia na rzecz społeczności lokalnych. Tematyka tych ostatnich obejmowała m.in. aktywizację mieszkańców, edukację, promowanie lokalnego dziedzictwa kulturowego, wsparcie NGO i grup nieformalnych. W działaniach tych, skierowanych do różnych grup (m.in. dzieci, młodzież, seniorzy), niejednokrotnie współpracowała z instytucjami, organizacjami i samorządami. Posiada doświadczenie w ocenie projektów finansowanych ze środków publicznych (m.in. w ramach Programu NOWEFIO, PROO, Fundusze Europejskie dla Małopolski).
Elżbieta Licznarska	prezes Stowarzyszenia i Promocji Wsi Wysin; przewodnicząca Rady LGD „Chata Kociewia”, członek Koła Gospodyń Wiejskich w Wysinie; wykształcenie – wyższe pedagogiczne; studia podyplomowe na APS w Warszawie, kierunek –resocjalizacja; doświadczenie w realizacji projektów z różnych programów, np.: PO FIO, NOWEFIO, POKL, ASOS, PROW, RPO WP, EFS. Absolwentka Programu „Liderzy PAFW”, który jest realizowany przez Stowarzyszenie Szkoła Liderów. Udział w Programie Technologie Lokalnie Sektor 3.0 jako Mobilny Doradca oraz w Programie Polski Cyfrowej Równych Szans. Kilkuletnie doświadczenie w ocenianiu projektów z konkursów NIW (FIO, NOWEFIO, PROO). Udział w ocenianiu ofert w naborach PROW jako członek Rady LGD Chata Kociewia, ocenianie w ramach naborów w Programie „Działaj Lokalnie”, czy w konkursach ofert prowadzonych przez samorządy.

**Lista osób oceniających oferty w ramach edycji 2025
Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030**

Elżbieta Singer	doktor nauk ekonomicznych w zakresie nauk o zarządzaniu. Obszar badań i doświadczenia zawodowego to min. partycypacyjne planowanie i realizacja strategii, programów współpracy, koalicji na rzecz rozwoju. Wieloletnie doświadczenie eksperckie w programach rządowych, regionalnych i lokalnych dedykowanych m.in. JST, NGO i grupom nieformalnym, których celem była m.in. aktywizacja społeczna, rozwój przedsiębiorczości i podmiotów ekonomii społecznej, wzrost aktywności osób starszych, dorosłych, młodzieży, wzmacnianie liderów lokalnych i organizacji, rozwój wolontariatu, budowanie partnerstw. Redaktor, autor, współautor licznych publikacji ukierunkowanych na wzmacnianie idei rozwoju społeczeństwa obywatelskiego. Współredaktor i współautor metodologii wspierania rozwoju społecznego przez partycypację (MPiPS 2011). Współautor i redaktor dobrych praktyk w zakresie współpracy, opisanych m.in. w podręcznikach dedykowanych NGO, JST oraz placówkom oświatowym (MEN, 2014).
Emilia Gajda-Skrzymowska	absolwentka socjologii, specjalizacja socjologia spraw publicznych (SGGW) oraz podyplomowych studiów pomocy humanitarnej na Uniwersytecie Warszawskim, realizowanych w partnerstwie z Polską Akcją Humanitarną. Doświadczenie zawodowe zdobywała zarówno w organizacjach pozarządowych (m.in. Fundacja Świat Ludzkich (S)praw, Program TEENS MATTER, Fundacja Szkołą z Klasą), jak i w organizacjach grantodawczych, gdzie pełniła funkcję opiekuna projektów, realizowanych w ramach Funduszu Inicjatyw Obywatelskich (FIO oraz NOWEFIO). Obecnie związana z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji (FRSE), gdzie zajmuje się realizacją i wdrażaniem projektów skierowanych do uczniów i uczennic oraz kadry edukacji szkolnej (projekty w ramach PO WER, FERS).
Emilia Galas-Nowakowska	ekspertka w zarządzaniu projektami z długoletnim doświadczeniem w sektorze publicznym. Aktualnie pracuje w Centralnym Ośrodku Informatyki jako kierownik projektu aplikacji mObywatel. Wcześniej związana z Bankiem Gospodarstwa Krajowego gdzie odpowiadała za koordynację i realizację projektów dot. wdrażania instrumentów finansowych w obszarze wsparcia przedsiębiorczości i rynku pracy. Podczas pracy w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Krakowie odpowiadała za programowanie i monitorowanie wsparcia z programów unijnych na rzecz rynku pracy oraz promocji integracji społecznej. Współpracowała z sektorem publicznym, pozarządowym oraz biznesem. Przez wiele lat jako wolontariusz wspierała organizacje pozarządowe działające w obszarze integracji społecznej, edukacji dzieci i młodzieży oraz kultury. Absolwentka Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie na kierunku Gospodarka i Administracja Publiczna oraz Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w Krakowie na kierunku Politologia. Prywatnie miłośniczka literatury kryminalnej oraz fascynatka Kaszub, które są dla niej źródłem inspiracji i odpoczynku.
Eugeniusz Gosiewski	Urodzony w roku 1968. Żonaty, dwie córki. Wyższe wykształcenie i tytuł magistra uzyskał w roku 1992. Pracuje od roku 1991. Przez wiele lat jako wykładowca, trener i doradca. Przez ponad sześć lat pełnił również funkcję Prezesa Zarządu spółki działającej w obszarze produkcji. Zarządzał tam załogą liczącą ponad stu pracowników. Od ponad dwudziestu lat działacz pozarządowy. Współzałożyciel i od 2002 roku członek Zarządu Stowarzyszenia Odra-Niemen. W stowarzyszeniu odpowiada za projekty związane z regrantowaniem oraz opieką nad miejscami pamięci narodowej. W roku 2014 został ekspertem oceniającym wnioski o dofinansowanie w różnych konkursach dotacyjnych na terenie Polski. Oceniał już wnioski w konkursach FIO, PROO, NOWEFIO, Funduszu Młodzieżowym, Pomoc Polonii i Polakom poza granicami i wielu innych mniejszych programach dotacyjnych.

**Lista osób oceniających oferty w ramach edycji 2025
Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030**

	Za działalność społeczną został odznaczony przez Prezydenta RP – Srebrnym Krzyżem Zasługi. Interesuje się muzyką, historią i turystyką górską
Ewa Dąbrowa	dr n. hum, aktualnie adiunkt w Akademii Pedagogiki im. Marii Grzegorzewskiej w Warszawie. Ukończyła: Szkołę Liderów Organizacji Pozarządowych, Akademię Szkolenia Antydyskryminacyjnego oraz Szkołę Nawigatorów Międzykulturowych. Odbiła staże na Uniwersytetach w Bernie (Szwajcaria), w Mediolanie-Bicocca (Włochy), Humboldta (Niemcy) i Cukurova (Turcja). Jest członkinią organizacji naukowych: Polskiego Towarzystwa Pedagogicznego, Stowarzyszenia Wspierania Edukacji Międzykulturowej i Rady Ekspertów Uniwersyteckich ds. Edukacji i Integracji Migrantów i Uchodźców. Wchodzi w skład zespołu redakcyjnego czasopisma naukowego „Language, Discourse & Society”, wydawanego w ramach ISA RC25. Realizuje projekty krajowe i międzynarodowe o charakterze naukowym i implementacyjnym (w tym w ramach partnerstwach społecznych). W swoim doświadczeniu ma publikacje z zakresu: inkluzji społecznej, różnorodności kulturowej, praw człowieka, migracji, dobrostanu, polityki edukacyjnej.
Ewa Furgał	aktywistka i edukatorka, od 2000 roku związana z równościowymi organizacjami pozarządowymi. W latach 2007–2019 członkini zarządu Fundacji Przestrzeń Kobiet, była także członkinią-założycielką Towarzystwa Edukacji Antydyskryminacyjnej. Założycielka i prezeska Fundacji Dziewczyny w Spektrum, członkini Ashoki, współpracowniczką fundacji Atypika. Koordynatorka wielu projektów społecznych finansowanych ze środków publicznych od 2008 roku. Laureatka Nagrody Fundacji Polcul za działalność obywatelską (2012) oraz Willy Aastrup Accesibility Award za działania na rzecz dostępności dla osób w spektrum autyzmu (2024). Wiceprzewodnicząca Rady Osób z Niepełnosprawnościami przy Rzeczniku Praw Obywatelskich.
Ewa Gałka	Ekspertka ds. organizacji społecznych, z sektorem pozarządowym związana od 1998 roku. Polityczka społeczna. Współzałożycielka i wieloletnia prezeska zarządu Stowarzyszenia Centrum PISOP, wieloletnia przewodnicząca Poznańskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, członkini Rady NIIW, Zespołu ds. Równości i Różnorodności przy Prezydencie Miasta Poznania, Komitetu Monitorującego Program Pomoc Techniczna i Fundusze Europejskie dla Wielkopolski, ekspertka Sieci ds. Partnerstw przy Komisji Europejskiej. Doprowadziła do wypracowania modelu BINGO zarządzania organizacją społeczną. Wiele uwagi poświęca liderkom i liderom społecznym, wspierając ich w inicjowaniu i wdrażaniu zmian, budowaniu zespołu i radzeniu sobie z wyzwaniami. Ceniąc wartość kooperacji, buduje relacje III sektora z jednostkami samorządowymi, przedsiębiorstwami i uczelniami, oparte o wartości i Cele Zrównoważonego Rozwoju. Od 2003 r. ocenia wnioski na realizację projektów w konkursach o dotacje ze źródeł krajowych i unijnych.
Ewa Klucznik	Od ponad 20 lat aktywnie działam na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego. Akademia Rozwoju Filantropii w Polsce była pierwszą organizacją z którą współpracowałam przez kilkanaście lat w realizacji Programu Działaj Lokalnie. Ten program granatowy dedykowany do małych społeczności lokalnych uświadomił mi jak wielka jest rola i znaczenie małych organizacji w lokalnych wspólnotach. Szkoliłam jak aplikować, doradzałam i oceniałam wnioski. W Programie Rozwoju Bibliotek byłam animatorem i doradcą w tworzeniu koalicji i aplikowaniu, monitorowałam realizację projektów. W moim środowisku byłam jedną z pierwszych osób podejmujących tematykę aktywności seniorów w ramach Programu Lokalne Partnerstwa Polsko-

**Lista osób oceniających oferty w ramach edycji 2025
Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030**

	Amerykańskiej Fundacji Wolności. Byłam ekspertem Szwajcarskiego Grantu Blokowego. Od 2016 r. byłam ekspertem w Programie ASOS, od 2020 r. w Programie Aktywni+. Posiadam także bogate doświadczenie w procesie oceny merytorycznej w programach: FIO, Nowe FIO oraz PROO1a.
Ewa Kluszczyńska	b/d
Ewa Kulik-Bielińska	od 25 lat związana ze środowiskiem organizacji pozarządowych; współtwórczyni programów i konkursów dotacyjnych Fundacji im. Stefana Batorego (m.in.: Aktywni Obywatele, Dotacje Fundacji Batorego). Zaangażowana w działania na rzecz poprawy warunków funkcjonowania organizacji pozarządowych, rozwoju filantropii i aktywności obywatelskiej w Polsce i w Europie. Inicjatorka i uczestniczka kampanii rzeczniczych dotyczących m.in. liberalizacji ustawy o zbiórkach publicznych, zmiany prawa o fundacjach i o stowarzyszeniach, likwidacji barier w prowadzeniu działalności organizacji, ustanowienia unijnego instrumentu na rzecz upowszechniania praw i wartości (program CERV). Autorka artykułów, stanowisk i opinii o stanie społeczeństwa obywatelskiego i filantropii, kondycji i warunkach prawnych, finansowych i praktycznych funkcjonowania organizacji obywatelskich. Członkini Komitetu ds. Umowy Partnerstwa 2014-2020 i 2021-2027, przewodnicząca Podkomitetu ds. rozwoju partnerstwa 2021-2027.
Ewa Rębecka	b/d
Ewelina Nycz	menedżerka i ekspertka z ponad 13-letnim doświadczeniem w sektorze organizacji pozarządowych, zarządzania i marketingu. Pełni funkcje prezesa zarządu, właściciela firmy, nauczyciela akademickiego oraz członka rady nadzorczej. Specjalizuje się w zarządzaniu projektami, audytach działań promocyjnych, komunikacji w mediach internetowych oraz ocenie merytorycznej wniosków, ofert, biznesplanów. Była członkinią Rady Działalności Pożytku Publicznego, gdzie przewodniczyła zespołowi ds. funduszy i realizacji zasady partnerstwa. Jako nauczycielka akademicka prowadzi zajęcia m.in. z zarządzania marką, strategii marketingowej przedsiębiorstwa. Autorka licznych publikacji o produktach regionalnych, sektorze organizacji pozarządowych, przedsiębiorczości, zarządzania oraz ekonomii. Prowadzi szkolenia z zakresu budowania wizerunku, zarządzania, komunikacji i marketingu. Pełni funkcje doradcze w zespołach i komitetach zajmujących się wdrażaniem strategii rozwoju. Łączy wiedzę akademicką z praktyką menedżerską, wspierając rozwój społeczny i edukację.
Ewelina Wildner	absolwentka socjologii na Uniwersytecie Warszawskim oraz studiów podyplomowych z zakresu ewaluacji programów rozwoju społeczno-gospodarczego (na UW) oraz planowania strategicznego, zarządzania ryzykiem i foresight w Collegium Civitas. Od 2004 roku zaangażowana w pracę na rzecz warszawskich organizacji pozarządowych – najpierw jako wolontariuszka, potem koordynatorka projektów i specjalistka ds. ewaluacji. Współpracowała m.in. z Fundacją SYNAPSIS, Stowarzyszeniem SPOZA, Polską Akcją Humanitarną. Od 2015 r. pracuje w Narodowym Centrum Badań i Rozwoju, gdzie zajmuje się międzynarodowymi programami grantowymi. Prywatnie miłośniczka gry w Scrabble, nauki języków obcych i dalekich podróży rowerowych z sakwami.
Ewelina Wojciechowska	Doktor nauk o polityce i administracji, prezes fundacji Toruńska Inicjatywa Obywatelska, założycielka Polskiego Instytutu Współpracy Obywatelskiej. Jej dysertacja pt. "Zasady funkcjonowania organizacji strażniczych w Polsce" zdobyła I miejsce w konkursie NIW - CRSO na najlepszą rozprawę doktorską poświęconą społeczeństwu obywatelskiemu. Od ponad 10 lat

**Lista osób oceniających oferty w ramach edycji 2025
Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030**

	<p>zaangażowana w działalność pozarządową i trenerską m. in. jako koordynator projektów partycypacyjnych i krasomówczych. Inicjatorka działań na rzecz integracji cudzoziemców w Polsce. Od kilku lat pracuje jako koordynator projektów i wicedyrektor w szkole j. polskiego Witaj Wrocław, prowadzonej przez Polski Instytut Współpracy Obywatelskiej. Posiada doświadczenie zawodowe jako PR Manager i kierownik projektów dla firm, korporacji, a także dla organizacji pozarządowych. Ekspert w dziedzinie pisania, oceniania i rozliczania wniosków dotacyjnych dla organizacji pozarządowych.</p>
Galina Grabarczuk	<p>ekspert do oceny projektów w programach Interreg, PROO oraz FIO. Ponad dwadzieścia lat pracuje przy realizacji projektów regionalnych i międzynarodowych współfinansowanych ze środków krajowych i unijnych, Norweskiego Mechanizmu Finansowego oraz Szwajcarsko - Polskiego Programu Współpracy. Posiada wieloletnie doświadczenie we współpracy z samorządami i organizacjami pozarządowymi z obszaru Polski Wschodniej. Współpracowała z Fundacją Solidarności Międzynarodowej oraz Fundacją Liderzy Przemian. Organizator wizyt studyjnych z zakresu współpracy samorządów oraz organizacji pozarządowych dla partnerów z Białorusi, Gruzji, Mołdowy oraz Ukrainy.</p>
Grzegorz Kończak	<p>historyk, absolwent Instytutu Historycznego Uniwersytetu Warszawskiego. Pracował w organizacjach pozarządowych (Fundacji Shalom i Stowarzyszeniu Żydowski Instytut Historyczny w Polsce), w Teatrze Żydowskim i w Konsulacie Generalnym RP w Mediolanie. W każdym z tych miejsc zajmował się m.in. koordynowaniem i rozliczaniem projektów. Od 2019 roku pracuje w Centrum Komunikacji Społecznej Urzędu m.st. Warszawy. Jest głównym specjalistą w Wydziale Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi i zajmuje się m.in. otwartymi konkursami ofert na realizację zadań publicznych. W 2024 roku brał udział w pracach Komisji Senackiej jako ekspert ds. oceny merytorycznej ofert składanych w konkursie „Senat – Polonia 2024”. Od 2019 roku jest członkiem Komisji Grantowej im. Jana Jagielskiego działającej w Stowarzyszeniu Żydowski Instytut Historyczny w Polsce. Komisja ocenia wnioski i przyznaje dofinansowanie na projekty mające na celu zachowanie i utrwalanie pamięci o historii i kulturze Żydów.</p>
Grzegorz Wala	<p>magister europeistyki Uniwersytetu Wrocławskiego, ukończył studia podyplomowe m.in. z doradztwa biznesowego, doradztwa zawodowego i coachingu. W III sektorze od 2010 r., w tym w zarządach kilku legnickich organizacji. W latach 2017-2024 doradca DOWES w Legnicy – wsparł utworzenie i rozwój ok. 100 PES. Trener umiejętności miękkich m.in. praca w grupie, komunikacja, asertywność oraz z zakresu tworzenia projektów. W ostatnich kilkunastu latach zajmował się głównie aktywizacją społeczną młodzieży i osób starszych oraz tworzeniem organów konsultacyjno-doradczych (jak młodzieżowe rady i rady seniorów). Jest współtwórcą Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Legnicy (obecnie jej przewodniczący). Członek Dolnośląskiego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej.</p>
Grzegorz Wiaderek	<p>Prawnik. Prezes zarządu i współzałożyciel Instytutu Prawa i Społeczeństwa INPRIS. Stały współpracownik Fundacji Akademia Organizacji Obywatelskich. W latach 1999–2011 koordynator Programu Prawnego Fundacji im. Stefana Batorego. Członek Obywatelskiego Forum Legislacji. Związany z uczelnią Collegium Civitas (prawo). Autor publikacji z zakresu prawa cywilnego,</p>

**Lista osób oceniających oferty w ramach edycji 2025
Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030**

	bankowego, prawa organizacji pozarządowych. Posiada bogate doświadczenie ewaluacyjne, doradcze i szkoleniowe. Prowadzi szkolenia m.in. z zakresu stanowienia prawa, podstaw prawnych działania organizacji, prawa dla menedżerów NGO, prawa dla fundraiserów. Ekspert w zakresie oceny wniosków o dofinansowanie składanych w ramach programów grantowych krajowych i unijnych.
Ilona Gosiewska	z wykształcenia pedagog. Jestem szefową i współtwórczynią Stowarzyszenia Odra-Niemen. W czasach studenckich byłam członkiem NZS. Kolejne lata to prowadzenie własnej działalności gospodarczej związanej z organizacją szkoleń i konferencji dla instytucji publicznych i biznesu. Od 2001 roku działam społecznie w zakresie projektów adresowanych do Polonii i Polaków za granicą, realizuję zadania edukacyjne, jestem koordynatorką wielu zadań kierowanych do środowisk kombatanckich. Działając od 2009 roku w Stowarzyszeniu Odra-Niemen prowadzę i nadzoruję projekty regionalne, krajowe i międzynarodowe, rozwijam strukturę Odra-Niemen, która składa się z kilku oddziałów, ściśle współpracuję z wieloma środowiskami w kraju i poza jego granicami, wzmacniając międzypokoleniowe relacje oparte o postawy i wartości bohaterów polskiej wolności. Jestem praktykiem, mam duże doświadczenie w budowaniu zaangażowanego, długofalowego wolontariatu. Zostałam odznaczona Srebrnym Krzyżem Zasługi nadanym przez Prezydenta RP, za działalność na rzecz środowiska kombatanckiego oraz Medalem Pro Patria. Do obu odznaczeń zostałam zgłoszona przez środowiska kombatanckie, co jest dla mnie dumą i zaszczytem.
Ilona Grabowska	magister Turystyki i Rekreacji, ekspertka z kilkunastoletnim doświadczeniem w ocenie i koordynacji projektów rządowych oraz unijnych. Ekspertka Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich (PROO) od momentu jego powstania. Od 2011 roku związana z Lokalną Grupą Działania, a od 2024 roku pełni funkcję Prezesa. Specjalizuje się w Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej. Prowadzi szkolenia dla potencjalnych beneficjentów, doradza na każdym etapie realizacji projektów, formalnie ocenia złożone wnioski, kontroluje realizację operacji oraz pomaga beneficjentom w rozliczaniu dotacji. Skutecznie wspiera rozwój lokalnych społeczności na obszarach wiejskich. Jako koordynatorka projektów unijnych i krajowych zarządza procesami aplikacyjnymi oraz realizacją inicjatyw. Działa społecznie w licznych organizacjach pozarządowych, promując turystykę, rekreację i integrację lokalnych środowisk.
Izabela Plur	b/d
Izabela Tomaszewska	b/d
Izabella Kaznowska	b/d

**Lista osób oceniających oferty w ramach edycji 2025
Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030**

<p>Jacek Zagórski</p>	<p>Ekspert w ocenie wniosków o dofinansowanie z bogatym doświadczeniem we współpracy z różnymi podmiotami i w wielu programach. Brał udział w ocenie projektów NGO, instytucji publicznych, MŚP i skomplikowanych projektów badawczo-rozwojowych z różnych obszarów.</p> <p>Lata 2016-2017</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ocena merytoryczna 80 wniosków małych i średnich przedsiębiorców (MŚP) w poddziałaniu 2.3.2 „Bony na innowacje dla MŚP” – Program Operacyjny Inteligentny Rozwój. • Ocena 19 wniosków o dofinansowanie MŚP złożonych w ramach Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój – projekty badawczo-rozwojowe – działanie „Szybka ścieżka”. <p>Lata 2019-2022</p> <p>Współpraca z Fundacją Orange przy ocenie działania „Lekcja ENTER”. Ocena ponad 60 projektów, których celem było podniesienie poziomu kompetencji cyfrowych nauczycieli ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych każdego typu (publicznych i niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych) dla dzieci i młodzieży ze wszystkich województw.</p> <p>2023 r.</p> <p>Ocena wniosków o dofinansowanie dla Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej w ramach działania "Wzmacnianie odporności i rozwój przedsiębiorstw społecznych i podmiotów ekonomii społecznej" realizowanego ze środków KPO.</p> <p>Od 2020 r. do dziś</p> <p>Stale współpracuje z Narodowym Instytutem Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego. W tym działaniu ocenił ponad 180 wniosków o dofinansowanie dotyczących inicjatyw obywatelskich.</p>
<p>Jakub Drożdż</p>	<p>Doktorant na Uniwersytecie Warszawskim, w obszarze nauk o polityce i administracji, z wykształcenia prawnik. Obszar moich zainteresowań naukowych obejmuje dyplomację i politykę zagraniczną. Zawodowo zajmuję się dyplomacją, rozwojem organizacji pozarządowych i public affairs. Zarządzam także projektami edukacyjnymi, kulturalnymi i międzynarodowymi. Jestem również aktywny społecznie - w 2023 r., wraz z innymi autorami z całego kraju, wydałem książkę pt. "Umówmy się na Polskę": https://nowaumowa.pl</p>
<p>Jakub Kosowski</p>	<p>doktor nauk prawnych, radca prawny, wykładowca akademicki Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. Specjalista z zakresu prawa organizacji pozarządowych, prawa sportowego, prawa karnego, w tym praw osób pokrzywdzonych przestępstwem i ochrony małoletnich. Autor licznych publikacji z zakresu prawa organizacji pozarządowych, w tym pierwszej na rynku monografii „Współpraca jednostek samorządu terytorialnego z organizacjami pozarządowymi” (Warszawa 2012). Redaktor naczelny czasopisma naukowego „Prawo Organizacji Non- Profit” – pierwszego na rynku czasopisma dedykowanego wyzwaniom stojącym przed organizacjami pozarządowymi. Posiada kilkunastoletnie doświadczenie w pracy na stanowiskach kierowniczych w administracji publicznej, obecnie pełniąc funkcję Dyrektora Wydziału Sportu Urzędu Miasta Lublin. Wieloletni Przewodniczący, a obecnie członek Rady Działalności Pożytku Publicznego Miasta Lublin.</p>

**Lista osób oceniających oferty w ramach edycji 2025
Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030**

Jakub Lasek	Magister finansów i rachunkowości, działacz społeczny, wolontariusz, aktywista, lider i trener. Kierownik Wydziału Finansowania Organizacji Głównej Kwatery Związku Harcerstwa Polskiego – największej polskiej organizacji wspierającej dzieci i młodzież w samorozwoju. Wiceprezes Fundacji Geko im. Moniki Mních wspierającej w działaniu NGO oraz wolontariuszy. Współzałożyciel Opolskiego Centrum Wolontariatu „Iskra”, e-learningu o wolontariacie impakt.org.pl oraz narzędzia do diagnozy kultury organizacyjnej DrogowskazyKultury.org . Członek grupy roboczej ds. wolontariatu i aktywizmu przy Minister ds. Społeczeństwa Obywatelskiego. Posiada szerokie doświadczenie w zarządzaniu zespołami, które zdobył m.in. jako manager, CMO i CEO spółki produkcyjnej. Od 15 lat jest czynnie zaangażowanym instruktorem harcerskim, pracującym wolontariacko z młodzieżą, jej liderami oraz trenerami. Współkoordynator międzynarodowych seminariów i kursów m.in. w Armenii, Gruzji, Grecji czy Rumunii.
Jan M. Grabowski	b/d
Janusz Każmierczak	zaangażowany w III sektor od roku 2006. Członek Zarządu Fundacji Pracownia Dialogu (Toruń) oraz prezes Zarządu Głównego Stowarzyszenia Mediatorów Rodzinnych. Współautor, koordynator, realizator 25 projektów Fundacji Pracownia Dialogu w obszarze mediacji i rozwiązywania konfliktów (w latach 2011 - 2021) (współ)finansowanych przez: Ministerstwo Edukacji Narodowej, Narodowy Instytut Wolności Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego (Program Fundusz Inicjatyw Obywatelskich), Fundację Stefana Batorego, Fundację Rozwoju Systemu Edukacji (Program Młodzież w Działaniu), Fundację Dajemy Dzieciom Siłę, Gminę Miasta Toruń, Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Kujawsko-Pomorski Urząd Wojewódzki, Kujawsko-Pomorskie Kuratorium Oświaty. Ekspert oceniający w programie PROO 1a od 2020 roku. Oceniał również oferty w konkursach Gminy Miasta Toruń.
Jarosław Szczepański	wykładowca akademicki, radca prawny i działacz organizacji pozarządowych. Posiada doktoraty z prawa i nauk politycznych oraz habilitację z nauk politycznych. Doświadczenie zawodowe zdobywał w kraju i zagranicą. Wykładał na licznych uczelniach krajowych (m.in. UW, UKSW, ASzWOj, AWS) oraz wykładał lub prowadził badania w Ohio State Univeristy (Fulbright Fellow), Victoria University of Wellington (Visiting Scholar) i University of Public Service (Ludovika Scholar). Występował również gościnnie w innych uczelniach w USA, Chinach i UE. Doświadczenie w pracy w fundacjach i stowarzyszeniach zdobywał pracując jako prezes i wiceprezes zarządu fundacji, członek rady rewizyjnej i komitatu wykonawczego stowarzyszeń polskich i międzynarodowych. Od ponad 5 lat ekspert NIW, ponadto regularnie ocenia wnioski aplikacyjne dla Polsko-Amerykańskiej Komisji Fulbrighta, jest również zarejestrowanym ekspertem Komisji Europejskiej.
Joanna Drzewowska- Rachwał	Posiadam wykształcenie wyższe prawnicze, uzupełnione studiami podyplomowymi z zakresu funduszy strukturalnych Unii Europejskiej. Moje wieloletnie doświadczenie zawodowe zdobywałam przy obsłudze merytoryczno-finansowej projektów współfinansowanych ze źródeł zagranicznych w różnych obszarach wsparcia, zarówno na szczeblu administracji centralnej, jak i w szkolnictwie wyższym. Poznałam specyfikę pracy przy realizacji projektów w wymiarze dwutorowym – bezpośrednio z poziomu Beneficjenta poprzez nadzorowanie ich realizacji, a także jako przedstawiciel Instytucji Pośredniczącej, weryfikując je pod kątem prawidłowości ich rozliczania. Dokonywałam także oceny wniosków, ofert oraz sprawozdań. Uczestniczyłam w wielu kursach oraz szkoleniach z zakresu metodologii zarządzania i rozliczania projektów. Znam cztery języki obce, wciąż doskonalę swoją wiedzę w

**Lista osób oceniających oferty w ramach edycji 2025
Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030**

	zakresie rozliczeń, księgowości, rachunkowości oraz narzędzi dedykowanych do pracy online. Jestem osobą energiczną i komunikatywną, szybko i chętnie przyswajam wiedzę, i potrafię ją umiejętnie wykorzystać. Prywatnie jestem miłośniczką zwierząt, fanką motorsportu i snookera.
Joanna Golińska-Gawrońska	Ekonomista, absolwentka studiów podyplomowych m.in. z zakresu Służby Zagranicznej i Międzynarodowej, Mechanizmów funkcjonowania strefy euro, Ekonomii społecznej i MBA. Od 2009 r. ekspert oceny merytorycznej projektów UE w ramach dziedzin: edukacja, zatrudnienie, adaptacyjność, administracja publiczna, innowacje społeczne, mobilność ponadnarodowa, integracja, rewitalizacja, ZIT, przedsiębiorczość, nowoczesna infrastruktura oraz programów: Youth in Action, Grundtvig, Europe for Citizens i programów krajowych: FIO, ASOS, Nowe FIO, PROO. Współautor dokumentów strategicznych dla jst. Ekspert ds. Smart Cities, specjalista ds. rewitalizacji. Koordynator projektów finansowanych ze źródeł zewnętrznych JST i NGO. Od 2007 r. Inspektor Wydziału Rozwoju i Analiz w UMiG w Pleszewie. Wcześniej Powiatowy Asystent sieci EURES oraz pracownik PUP w Pleszewie, wykładowca UAM Poznań filia Kalisz. Koordynator lokalny w programie „Plan działań dla Miast. Modelowa Lokalność” IRMiR, recenzent i uczestnik Peer Review EU.
Joanna Jękot-Łażniak	doktorka nauk społecznych, trenerka oraz coach specjalizująca się w badaniu i rozwoju kompetencji przywódczych liderów społecznych, samorządowych oraz biznesowych. Autorka innowacyjnego narzędzia badawczego Lider360 do analizy kompetencji liderek. Fundatorka i dyrektorka zarządzająca Fundacji Instytut Rozwoju Liderów. Zawodowo od ponad 12 lat związana z sektorem pozarządowym. Ekspertka ds. rozwoju lokalnego specjalizująca się w budowaniu partnerstw (utworzyła i wspierała rozwój 6 partnerstw lokalnych), zakładaniu organizacji pozarządowych (min. 30 utworzonych, min. 100 wspieranych), rozwoju organizacji (ponad 1000 godzin szkoleniowych, ponad 1000 godzin doradczych i coachingu dla liderów organizacji, ponad 10 strategii rozwoju podmiotów ekonomii społecznej) i wspieraniu wolontariatu (min. 2000 osób, wolontariuszy i społeczników, którzy wzięli udział we wszystkich spotkaniach, szkoleniach, doradztwie w zakresie wolontariatu).
Joanna Kalinowska	Absolwentka Międzywydziałowych Studiów Ochrony Środowiska na Uniwersytecie Warszawskim. Dyrektorka rozwoju najpierw w Ogólnopolskim Towarzystwie Ochrony Ptaków, a następnie w Centrum Nauki Kopernik. Ekspertka w zakresie fundraisingu. Łącznie uzyskała kwotę około 120 milionów złotych na wszystkie działania CNK, w tym około 60 milionów na budowę Pracowni Przewrotu Kopernikańskiego – nowego centrum badań i rozwoju przy CNK. Członkini kolektywu Executives4Impact tworzonego przez osoby ze świata kultury, biznesu i start-upów, którego celem jest pomaganie organizacjom pozarządowym we wzroście i zwiększaniu wpływu społecznego. Ukończyła Leadership Academy for Poland – prestiżowy kurs liderek prowadzony przez Center for Leadership we współpracy z wykładowcami z Harvard Kennedy School i Cambridge University, na którym następnie pełniła rolę Teaching Assistant.
Joanna Krasowska	certyfikowana doradczynie w Sieci Doradców Lokalnych FRSO, wieloletnia edukatorka osób dorosłych, trenerka - absolwentka Szkoły Trenerów Organizacji Pozarządowych STOP, menadżerka kultury, koordynatorka i ewaluatorka wielu projektów edukacyjnych oraz społeczno-kulturalnych, fundraiserka – absolwentka Szkoły Fundraisingu FAOO oraz autorka książki Kreatywne zarządzanie - niezbędny menadżer kultury. Jestem również Ambasadorką platformy EPAL oraz Ambasadorką Funduszy Europejskich przy Ogólnopolskiej Federacji Organizacji Pozarządowych.

**Lista osób oceniających oferty w ramach edycji 2025
Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030**

	Na co dzień prowadzę własną firmę BARMY KULTURY, jestem wiceprezeską Fundacji KULTURA, członkinią Stowarzyszenia Integracji Społecznej PROPAGO oraz partnerem reprezentującym sektor gospodarczy w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania "Kraina Łęgów Odrzańskich
Joanna Laszewska	to pozytywnie nastawiona do świata i ludzi doświadczona menadżer projektów od 2018 roku realizująca się pracy w sektorze organizacji pozarządowych. Posiada wykształcenie wyższe, ukończone studia magisterskie na Wydziale Pedagogiki i Psychologii Uniwersytetu w Białymstoku oraz studia podyplomowe w dziedzinie zarządzania zasobami ludzkimi na Uniwersytecie SWPS. Specjalizuje się w kompleksowej realizacji projektów finansowanych ze środków publicznych (krajowych i zagranicznych) obejmującej: koordynację zadań, realizację działań merytorycznych, obsługę finansową, sprawozdawczość i ewaluację. Kobieta spełniona.
Joanna Malarczyk	doświadczona specjalistka w zarządzaniu projektami społecznymi i współpracy z organizacjami pozarządowymi. Obecnie pełni funkcję Koordynatorki ds. Projektów w Fundacji Edukacja dla Demokracji, gdzie odpowiada za prowadzenie konkursów ofert, organizację szkoleń oraz monitoring realizacji projektów. W latach 2007–2022 pracowała jako kierownik biura w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego w Warszawie, zarządzając zespołem, opracowując programy współpracy i nadzorując ich realizację. Ma również doświadczenie w ocenie wniosków o dofinansowanie, analizując około 50 wniosków rocznie w ramach programów krajowych i unijnych. Ponadto, przez wiele lat pełniła funkcję prawnika w Związku Biur Porad Obywatelskich. Ukończyła studia z zakresu prawa i filozofii na UMCS w Lublinie, a jej zainteresowania obejmują psychologię, rozwój osobisty oraz historię Żydów polskich.
Joanna Replin	doświadczona trenerka i specjalistka w zakresie zarządzania projektami oraz edukacji dorosłych. Z wykształcenia andragog i ekonomistka oraz ekspertka edukacji zdalnej. Główna Specjalistka w Narodowej Agencji Programu Erasmus+ w Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji, gdzie odpowiada za obsługę konkursów wniosków o dofinansowanie projektów edukacyjnych, ocenę wniosków oraz organizowanie szkoleń. Współpracuje także z Komisją Europejską i innymi Narodowymi Agencjami Erasmus+. Na co dzień kooperuje z organizacjami pozarządowymi oraz jednostkami publicznymi w ramach realizowanych projektów. Entuzjastka dzielenia się wiedzą, komunikacji oraz pracy w międzynarodowym środowisku.
Joanna Rybacka Barisic	mgr. politologii, Uniwersytet Warmińsko-Mazurski, mgr. ekonomii- rozwój lokalny, Uniwersytety we Włoszech i na Węgrzech. Posiada 19 letnie doświadczenie w zarządzaniu projektami i na poziomie lokalnym i międzynarodowym zdobyte w SEN Stowarzyszeniu Edukacji Nieformalnej, w CEDEX w Chorwacji i w ENOA w Portugalii. Pomysłodawca i realizator wielu projektów społecznych dla młodzieży, kobiet, seniorów w latach 2008-2024. Od 2016 roku jest animatorem lokalnym w Ośrodku Wspierania Ekonomii Społecznej w Nidzicy, gdzie pomaga tworzyć się podmiotom ekonomii społecznej. Posiada bardzo duże doświadczenie w inicjowaniu oddolnych inicjatyw, potrafi motywować i wspierać grupy i organizacje w działaniu. Pomysłodawczyni i założycielka Uniwersytetu Ludowego Twórczych Inicjatyw w Elgnówku, który prowadzi kursy rozwojowe, kursy języka angielskiego, rękodzielnicze i kulinarne dla kobiet z terenów wiejskich woj. warmińsko-mazurskiego.

**Lista osób oceniających oferty w ramach edycji 2025
Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030**

Jolanta Podwysocka	b/d
Justyna Jacek	animator, koordynator, człowiek od administracyjnej i sprawozdawczej profesji. Dzięki swojej pracy w Lokalnej Grupie Działania oraz zaangażowaniu w Bieszczadzki Uniwersytet Ludowy, łączy pasję do animacji społeczności lokalnych i doświadczenie w pracy z organizacjami pozarządowymi. Zawodowo dzieli się swoją wiedzą w realizacji projektów grantowych. Posiada bogate doświadczenie w tworzeniu i realizacji strategii rozwoju lokalnego oraz w wspieraniu beneficjentów w realizacji ich projektów. Od wielu lat jest współkoordynatorem wojewódzkiego projektu regrantingu Podkarpackie Inicjatywy Lokalne. Ma doświadczenie w realizacji projektów partnerskich na poziomie krajowym i wojewódzkim. Ekspert oceny wniosków w Narodowym Instytucie Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego.
Justyna Markoff	Ukończyła Państwową Wyższą Szkołę Filmową, Telewizyjną i Teatralną im. L. Schillera (studia magisterskie (organizacja produkcji filmowej i telewizyjnej)), studia podyplomowe w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie (Katedra Zarządzania Projektami) oraz szkolenie z zakresu zarządzania innowacjami w tym posługiwanie się narzędziem SAT uznanym za wstępny standard oceny poziomu zarządzania innowacjami w ramach porozumienia z Europejskim Komitetem Standaryzacji, opracowanym w ramach projektu IMProve, koordynowanym przez A.T. Kerney i uzyskała tytuł: menadżera zarządzania innowacjami wydany przez Łódzką Izbę Handlową i Instytut EDRI oraz posiada certyfikat z zakresu Zarządzanie Projektami Polsko-Amerykańskie Centrum Zarządzania Uniwersytet Łódzki. Ukończyła kurs poświęcony lepszemu rozumieniu sytuacji osób starszych i refleksji nad rolą instytucji kultury wobec tej grupy w czasie postępujących zmian demograficznych w społeczeństwie. Kurs realizowany był przez Towarzystwo Inicjatyw Twórczych „ę”. Justyna ma 16 – letnie doświadczenie w zarządzaniu projektami krajowymi i międzynarodowymi.
Justyna Niedziela-Gawlik	związana z Urzędem Gminy od 2007 roku. W tym czasie realizowała wiele obowiązków, pracując na powierzonych stanowiskach w tym: na samodzielnym stanowisku ds. promocji gminy, pozyskiwania środków pozabudżetowych, współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz realizacji zadań ze środków Unii Europejskiej. Od 2016 roku kierownik referatu promocji i rozwoju gminy a od 2019 Sekretarz Gminy. Od stycznia 2022 r. dodatkowo realizowała zakres obejmujący obsługę zamówień publicznych. Od 2024 roku Członek Zarządu Powiatu. Od 2010 członek i współpracownik wielu organizacji pozarządowych, posiadająca wiele sukcesów na polu działalności społecznej. Posiada doświadczenie w ocenie wniosków na realizację/wsparcie zadania publicznego w konkursach ogłaszanych na poziomie gminy oraz kilkuletnie doświadczenie w ocenie wniosków w ramach FIO.
Justyna Zimny	Ukończyłam studia magisterskie na wydziale ekonomicznym, specjalizacja: gospodarka europejska. W kolejnych latach intensywnie uzupełniałam wiedzę na studiach podyplomowych i licznych kursach i szkoleniach. Od 2005 roku zajmuję się realizacją różnego typu projektów, pozyskując fundusze na ich wykonanie, prowadząc biura projektów, koordynując ich pracę, wreszcie zamykając i rozliczając je. Działania zawsze spotykały się z uznaniem zlecających. Pracę zawodową łączę z pracą społeczną, wcześniej jako lider rejonu projektu Szlachetna Paczka, a obecnie jako prezes Stowarzyszenia i szef sztabu WOŚP, jestem również instruktorem Związku Harcerstwa Polskiego w stopniu oraz kierownikiem zespołu ds. projektów i pozyskiwania środków zewnętrznych Chorałki Podkarpackiej i specjalistą ds. projektów w KGW. Od 6 lat oceniam Wnioski w ramach PROO i NoweFio.

**Lista osób oceniających oferty w ramach edycji 2025
Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030**

Kamil Stępkowski	z wykształcenia bibliotekarz, specjalista ds. zarządzania informacją i wiedzą. Od wielu lat zawodowo związany z administracją samorządu terytorialnego, gdzie zdobywał doświadczenie w zarządzaniu oraz koordynowaniu projektami. Obecnie koncentruje się na zagadnieniach związanych z funkcjonowaniem i obsługą budżetu obywatelskiego, a także wspiera działania związane z inicjatywą lokalną. Jako osoba odpowiedzialna za tworzenie i realizację tych projektów, angażuje się w procesy konsultacyjne oraz organizacyjne, dbając o transparentność, a także efektywność tych działań. Ponadto pełni funkcję redaktora naczelnego lokalnej gazety, a także współpracuje z delegacjami międzynarodowymi.
Kamila Cholewińska	b/d
Kamila Płowiec	absolwentka Polityki Społecznej na Wydziale Dziennikarstwa i Nauk Politycznych UW, od ponad 20 lat związana z sektorem pozarządowym. Obecnie Kierowniczką Centrum Pomocy Cudzoziemcom w Fundacji Ocalenie, wcześniej przez ponad 20 lat związana ze Wspólnotą Roboczą Związków Organizacji Socjalnych WRZOS, przez 12 lat dyrektorka tej organizacji. Od 2007 roku Sekretarz Polskiego Komitetu Europejskiej Sieci Przeciwdziałania Ubóstwu EAPN Polska oraz członkini Rady Wykonawczej EAPN Europa. W latach 2019-2023 członkini Zarządu Federacji Europejskich Pracodawców Sektora Usług. Trenerka w zakresie zarządzania organizacjami pozarządowymi, tutorka działań społecznych, w tym innowacji społecznej. Ekspertka oceny projektów m.in. PROO, Aktywni+, Fundusze EOG.
Karol Gutsze	Ekspert w zakresie rozwoju lokalnego, funduszy UE i współpracy z NGO. Przez 17 lat związany ze Starostwem Powiatowym w Tucholi jako Z-ca Naczelnika Wydziału Rozwoju Lokalnego i Funduszy Europejskich oraz Naczelnik Wydziału Promocji. Współtworzył strategię marki Bory Tucholskie, koordynował projekty promocyjne i społeczne, nadzorował konkursy dotacyjne. Ekspert oceniający wnioski FIO/NOWEFIO, PROO, KPO. Członek Komitetu Sterująco-Monitorującego FIO i NOWEFIO. Członek zarządu LGD Bory Tucholskie i Stowarzyszenia na rzecz Pamiętowa i Adamkowa oraz Rady Fundacji Forum Rozwoju Regionalnego WK-P. Członek Rady Działalności Pożytku Publicznego WK-P i innych gremiów doradczych, w tym Grupy roboczej ds. uproszczeń prawnych dla organizacji pozarządowych przy Przewodniczącej Komitetu ds. Pożytku Publicznego. Laureat nagród Marszałka WK-P za działania na rzecz społeczeństwa obywatelskiego. Autor publikacji na ngo.pl, prelegent i trener NGO oraz turystyki zrównoważonej.
Karol Kostrzewski	prawnik, działacz społeczny, wieloletni pracownik administracyjny. Doświadczony w realizacji i rozliczaniu projektów dla sektora społecznego i publicznego. Zdobywał środki na projekty z POKL. Ich efektem były nieodpłatne kursy różnych kategorii prawa jazdy dla wielu osób. Uczestnicy wzmacniali w ten sposób swoją pozycję na rynku pracy. W sektorze publicznym prowadził monitoring źródeł finansowania zakończony pozyskaniem przez Gminę Bobrowniki funduszy na termomodernizację budynków urzędu gminy i przedszkola w Bobrownikach (EFRR), przebudowę drogi gminnej w Bobrownickim Polu (PROW), stworzenie Żłobka w Bobrownikach (MALUCH+) i Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Bobrownikach. Opracował Gminny Program Rewitalizacji, niezbędny do dofinansowania zrealizowanej już termomodernizacji i wymiany pokrycia dachowego budynku Przedszkola w Rachcinie. Od 2018 r. jest ekspertem w NIW-CRSO.
Karol Szyłko	b/d

**Lista osób oceniających oferty w ramach edycji 2025
Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030**

Karolina Bujak-Dybel	W latach 2014-2019 związana z trzecim sektorem. Koordynatorka m.in. takich projektów: „Kierunek FIO” finansowany ze środków Narodowego Instytutu Wolności Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach PFIO, „Trener Pracy moją szansą! – program aktywizacji społeczno-zawodowej osób niepełnosprawnych z terenu woj. opolskiego i śląskiego” współfinansowany ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, „Więcej wiemy – lepiej pomagamy – bis” współfinansowany przez Unię Europejską w ramach EFS. Od 2019 roku związana z samorządową instytucją kultury. Pomysłodawczyni, koordynatorka i realizatorka projektu Opolskie „Lalki” bez barier, w ramach „Kultury bez barier” – projektu realizowanego przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w partnerstwie z Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Institut für Bildung und Kultur e.V. oraz Fundacją Kultury bez Barier, w ramach Działania 4.3 POWER 2014-2020, współfinansowanego ze środków EFS. Eksperta oceniająca wnioski FIO oraz AKTYWNI+.
Karolina Chomej	b/d
Karolina Idryjan	Ekspertka w obszarze wdrażania, zarządzania, oceny, rozliczania i kontroli projektów dofinansowywanych ze środków zewnętrznych. Od 2008 do dnia dzisiejszego aktywnie uczestniczę w pracach komisji oceny projektów, gremiów eksperckich i rad w zakresie udzielania wsparcia podmiotom zainteresowanym pozyskiwaniem funduszy. Biorąc pod uwagę miejsca dotychczasowego zatrudnienia (m.in. ROPS, PFRON, MFiPR, MRPiPS, KPRM, NIW/CRSO, PARP) posiadam wiedzę i doświadczenie w zakresie oceny projektów skierowanych do osób i podmiotów w następujących obszarach tematycznych: <ul style="list-style-type: none"> • Rynek pracy • Dialog społeczny • Dialog obywatelski • Dostępność dla osób ze szczególnymi potrzebami • Włączenie społeczne i zdrowie • Integracja społeczna • Kształcenie dorosłych Do moich kompetencji zawodowych należą: zarządzanie kapitałem ludzkim, cyklem projektu, rekrutacja, doradztwo zawodowe i personalne. Uczestniczyłam w wielu kursach i szkoleniach z zakresu szeroko rozumianego wdrażania funduszy unijnych. Jestem absolwentką Wydziału Politologii oraz Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu oraz podyplomowych studiów w zakresie programów i funduszy Unii Europejskiej.
Karolina Krawczuk	b/d
Karolina Poczykowska	socjolożka, absolwentka studiów MBA, trenerka i doradczyni, członkini Zarządu Ośrodka Wspierania Organizacji Pozarządowych oraz Sieci SPLOT. Od ponad 20 lat związana zawodowo z organizacjami pozarządowymi. Główne obszary zainteresowań zawodowych to: zarządzanie projektami, ewaluacja projektów i programów, transfer, skalowanie i wdrażanie innowacji społecznych, współpraca międzysektorowa, fundusze grantowe. Trenerka Stowarzyszenia Trenerskiego Organizacji Pozarządowych.

**Lista osób oceniających oferty w ramach edycji 2025
Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030**

Karolina Walkiewicz	b/d
Katarzyna Barcikowska	Absolwentka kierunku administracja na Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie oraz studiów podyplomowych w Katolickim Uniwersytecie Lubelskim Jana Pawła II w zakresie zarządzania projektami społecznymi. Aktywna zawodowo od 23 lat, wieloletnia pracowniczka organizacji stanowiących infrastrukturę III sektora w województwie lubelskim; liderka z wieloletnim doświadczeniem w realizacji i rozliczaniu projektów finansowanych z różnych źródeł zewnętrznych i różnych grup odbiorców. Ma ponad 16 lat doświadczenia we współpracy z instytucjami publicznymi, w tym m. in. z wojewódzkim urzędem pracy i służbami zatrudnienia, urzędem marszałkowskim. Z zaangażowaniem współpracuje z organizacjami pozarządowymi działającymi w małych społecznościach. Pełniła zadania eksperta oceniającego wnioski złożone w konkursie na mikrodotacje lokalne ze środków Programu FIO oraz Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich (PROO 1a).
KATARZYNA BERNASIŃSKA	b/d
Katarzyna Daranowska	posiada wieloletnie doświadczenie w zakresie zarządzania, administracji oraz organizacji i logistyki wydarzeń – od tych na szczeblu lokalnym po te o zasięgu międzynarodowym. Jest związana z największą organizacją pozarządową w województwie świętokrzyskim, pełniąc funkcję członkini Komendy Związku Harcerstwa Polskiego Chorągwi Kieleckiej ds. organizacyjnych i finansowania organizacji. Pracuje na stanowisku szefowej biura Komendy ZHP Chorągwi Kieleckiej, dyrektorki biura Międzynarodowego Harcerskiego Festiwalu Kultury Młodzieży Szkolnej oraz specjalistki i koordynatorki projektów, w tym edukacyjno-szkoleniowych, profilaktycznych, kulturalnych, społecznych i infrastrukturalnych. Zawodowo koncentruje się na administracji, zarządzaniu oraz przygotowywaniu, realizowaniu i rozliczaniu projektów pod kątem finansowym i merytorycznym. Ukończyła studia wyższe na kierunku Historia – Zarządzanie współczesną dokumentacją oraz studia podyplomowe: Zarządzanie finansami i księgowość.
Katarzyna Domeradzka	ur. 11.06.1986 r. w Olsztynie. Wykształcenie: wyższe. Licencjat: pedagogika resocjalizacyjna. Magister: pedagogika wczesnoszkolna. Studia podyplomowe: Bezpieczeństwo i higiena pracy Ukończone liczne kursy, szkolenia i warsztaty dotyczące NGO oraz pozyskiwania, rozliczania i koordynowania projektów finansowanych z Funduszy Europejskich. Od roku 2013 aktywnie zaangażowana w działaniach organizacji pozarządowych (członek zarządu Stowarzyszenia „Pomoc Dzieciom Potrzebującym” im. J. Pelczarskiej w Ostródzie). W latach 2020-2022 przewodnicząca Ostródzkiej Rady Organizacji Pozarządowej. Koordynatorka projektów i zadań publicznych finansowanych ze środków NIW-CRSO oraz Funduszy Unijnych w latach 2013-2024

**Lista osób oceniających oferty w ramach edycji 2025
Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030**

	Współautorka projektów finansowanych z NIW-CRSO oraz Funduszy Europejskich w latach 2016-2024. Organizatorka eventów, spotkań, zebrań, konferencji szkoleń o tematyce pozyskiwania środków zewnętrznych dla organizacji pozarządowych.
Katarzyna Kicinska-Pajchrowska	ekspertka z ponad 15-letnim doświadczeniem w organizacji i zarządzaniu projektami kulturalnymi, edukacyjnymi oraz społecznymi, a także w ocenie wniosków o dofinansowanie w programach wspierających rozwój organizacji pozarządowych. Specjalizuje się w zarządzaniu wydarzeniami i projektami grantowymi, kreacji programów kulturalnych oraz wsparciu NGO w realizacji działań strategicznych. Absolwentka kulturoznawstwa na specjalizacji zarządzanie instytucjami kultury. Obecnie pełni funkcję dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Zaniemyślu, gdzie kreuje programy kulturalne i wspiera NGO. W latach 2015-2023 zaangażowana w organizację polskiej edycji międzynarodowego konkursu kreatywności dla dzieci i młodzieży. Jej wiedza w zakresie prawa, finansów i procedur administracyjnych oraz doświadczenie z mniejszych ośrodków kulturalnych pozwalają jej rzetelnie oceniać projekty o wysokim potencjale społecznym i edukacyjnym.
Katarzyna Lipka-Szostak	b/d
Katarzyna Matijczak	politolożka, absolwentka Uniwersytetu Wrocławskiego, działaczka społeczna, koordynatorka projektów krajowych i międzynarodowych – ponad 19-letnie doświadczenie w zarządzaniu i rozliczaniu projektów, zarządzaniu zespołem i znajomości III sektora w teorii i praktyce. W latach 2019-2024 w DOWES kierownik merytoryczna, doradczyni, edukatorka i trenerka m.in. z zakresu tworzenia Podmiotów Ekonomii Społecznej (PES), statutów (i ich zmian), doradztwo i edukacja w zakresie funkcjonowania PES i pozyskiwania funduszy na ich działania, tworzenia strategii rozwoju, komunikacji i fundraisingu. Specjalistka w zakresie wszelakich „cyferek” m.in. jak radzić sobie z finansami w PES oraz jak zarządzać i rozliczać projekty. W wolnych chwilach podróżuje w miejsca znane i mniej znane, poszukuje muzycznych inspiracji i filmowych nowości, obserwuje brytyjską monarchię oraz w miarę możliwości odkrywa rzymskie dolce far niente. Poszukuje wciąż nowych wyzwań i wrażeń.
Katarzyna Morawska	specjalistka ds. projektów w Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego. Posiada ponad 20-letnie doświadczenie w tworzeniu i realizacji projektów edukacyjnych skierowanych do bibliotekarzy, nauczycieli i przedstawicieli organizacji pozarządowych, dotyczących edukacji przez całe życie, z zakresu rozwoju kompetencji kluczowych, takich jak kompetencje cyfrowe, finansowe, a także projektów współpracy rozwojowej w krajach Europy Wschodniej i Azji Środkowej. Posiada również doświadczenie w koordynowaniu pracy wielokulturowych zespołów zdobyte podczas realizacji międzynarodowych projektów współfinansowanych przez UE, m.in. Erasmus+. Regularnie ocenia wnioski o dotacje w różnych konkursach, w tym NIW CRSO. Jest zaangażowana w działania organizacji społecznych, m.in. jako członkini zarządu Grupy Zagranica, Stowarzyszenia Centrum Informacji Społecznej, rady Fundacji Rzymskiej im. J. Z. Umiastowskiej i Fundacji dla Polski.
Katarzyna Nowak-Śronek	b/d

**Lista osób oceniających oferty w ramach edycji 2025
Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030**

Konrad Rokoszewski	Doktor zarządzania, aktywny w środowisku organizacji pozarządowych od ponad 25 lat jako trener, animator, ekspert, facylitator, autor projektów, członek zarządu. Wykładowca akademicki z 25 letnim stażem, ekspert ds. innowacji społecznych i w licznych programach rządowych i UE w ramach programów KE oraz funduszy strukturalnych w programach krajowych i regionalnych w obecnych i wcześniejszych okresach programowania oraz w ramach środków EOG-Norweskiego Mechanizmu Finansowego i Szwajcarsko – Polskiego Programu Współpracy. Współpracuje w tym zakresie m.in. z Narodową Agencją Programu Erasmus+, KPRM, NCBR, PARP, CPPC, województwem śląskim, łódzkim, ministerstwami. W praktyce eksperckiej realizator ponad 3,5 tysiąca ocen i opinii. Autor około 70 polskich i zagranicznych publikacji naukowych i praktycznych z dziedziny zarządzania, HR, edukacji, rozwoju lokalnego regionalnego, partycypacji społecznej, trzeciego sektora i wielu innych. Zainteresowania: psychologia społeczna, socjologia organizacji, zarządzanie różnorodnością w organizacjach, procesy globalizacji.
Konrad Szpak	Prezes Instytutu Polityk Publicznych, doświadczony menedżer projektów (+13 lat), nauczyciel akademicki, przedsiębiorca. Ekspert ds. zarządzania projektami w Centrum Obywatelskim Centrum C 10 w Krakowie. Od ponad 16 lat aktywnie działa w sektorze pozarządowym. Zrealizował kilkadziesiąt przedsięwzięć o charakterze społecznym, także finansowanych ze środków Unii Europejskiej. Wśród doświadczeń m.in. koordynacja konsultacji społecznych, narad obywatelskich i paneli obywatelskich, w tym pierwszego w Polsce panelu zrealizowanego w formule online. Ekspert ds. oceny wniosków od 2019 r.
Krystyna Skwark	Ukończyłam Uniwersytet Gdański-Wydz. Prawa i Administracji – uzyskując tytuł mgr administracji w 1990 roku. Ukończyłam również Studia Podyplomowe w zakresie Pozyskiwania i Rozliczania Środków UE. Pracując zawodowo w jst w tym przez 25 lat na stanowisku kierowniczym, aktywnie uczestniczyłam również w życiu społecznym gminy będąc przez 10 lat Prezesem jednego ze Stowarzyszeń. Znam od podstaw pracę ngo i problemy związane z ich działalnością. Posiadam wieloletnie doświadczenie/od 2008 r/ w ocenie projektów i sprawozdań. Moja wiedza, to m.in. udział w wielu szkoleniach n/t oceniania projektów i wydawania opinii do złożonych przez ngo sprawozdań oraz ukończone studia podyplomowe wskazane powyżej. Dotychczas oceniłam łącznie 1334 oferty oraz sporządziłam 578 opinii do sprawozdań w ramach programów ogłaszanych przez MPiPS; KPRM; PFRON; FOP- SzPPW ; NIW-CRSO; oraz przez woj. Małopolskie i woj. Lubelskie/środki unijne/. Od 2020 roku przebywam na zasłużonej emeryturze.
Lia Sayadyan-Górzańska	b/d
Lucyna Skóra	Z wykształcenia: politolog, dziennikarz, doradca zawodowy. Umiejętności trenerskie doskonaliłam w Stowarzyszeniu Konsultantów i Trenerów Zarządzania Matrik a tutorskie w Szkole Tutoringu PAFW przy Fundacji Szkoły Liderów. Łączę wiedzę i doświadczenie z pracy w 3 obszarach: nauki, biznesu i organizacji pozarządowych. Od 2007 roku współpracuję jako doradca zawody i/lub trener z różnymi podmiotami. Realizowałam liczne projekty z dofinansowaniem. Pracowałam w biurze karier Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie i w instytucjach rynku pracy. Mam doświadczenie biznesowe. Przez 14 lat prowadziłam firmę szkoleniową, której ofertę adresowałam do: osób planujących

**Lista osób oceniających oferty w ramach edycji 2025
Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030**

	<p>założenie firmy, poszukujących pracy, administracji, edukacji.</p> <p>Działam w STSS Ecclesia w Krakowie , w którym kreuję z grupą animacyjną kierunki rozwoju organizacji. Zorganizowaną przez nas w tym roku wystawę odwiedziła rekordowa liczba ponad 1,5 tysiąca osób.</p>
Ludmiła Malinowska	<p>ekspertka z ponad dziesięcioletnim doświadczeniem w pracy z organizacjami pozarządowymi, zarządzaniu projektami oraz oceną wniosków grantowych. Jako prezeska Fundacji Lokalni Bohaterowie zarządza zespołem, koordynuje wolontariat oraz realizuje projekty lokalne, krajowe i międzynarodowe, w tym inicjatywy Erasmus+. Pełniąc funkcję eksperta zewnętrznego dla Narodowej Agencji Programu Erasmus+, ocenia wnioski i raporty w sektorze edukacji dorosłych i młodzieży.</p> <p>Pracowała jako specjalistka w Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji, gdzie nadzorowała realizację projektów partnerstw międzynarodowych w sektorze Edukacja Dorosłych. Współpracuje również z Instytutem Rozwoju Gospodarczego SGH, gdzie koordynuje badania koniunktury w różnych sektorach gospodarki. Współpracowała także z Narodowym Centrum Badań i Rozwoju (Akcelerator Akces NCBR), gdzie tworzyła programy akceleracyjne i zarządzała relacjami z mentorami biznesowymi. Jej doświadczenie obejmuje również współpracę z Ogólnopolską Federacją Organizacji Pozarządowych, gdzie doradza organizacjom w pozyskiwaniu środków na ekologiczne projekty.</p>
Maciej Krzywicki	<p>Pracuję w Polsko-Japońskiej Akademii Technik Komputerowych w Biurze Projektów Rozwojowych Uczelni, gdzie prowadzę projekt „Zdolni z Pomorza” skierowany do szczególnie uzdolnionej młodzieży oraz projekty badawczo-rozwojowe. Biuro zajmuje się realizacją projektów finansowanych z funduszy krajowych, strukturalnych i środków Komisji Europejskiej (Erasmus+).</p> <p>Reprezentuję Uczelnię w pracach Grupy roboczej ds. Społecznej Odpowiedzialności Uczelni przy Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej, której celem jest wzrost inkluzywności, w szczególności wypracowywanie standardów zrównoważonego zarządzania, zwłaszcza zwiększanie dostępności dla osób niepełnosprawnych.</p> <p>Jestem członkiem Stowarzyszenia KOBO, w którym prowadzimy działania związane z popularyzacją nauki oraz projekty B+R.</p> <p>Jestem fotografem przyrody i przewodnikiem. Prowadzę bloga Geografia Malownicza (geomal.com.pl) oraz kanał przyrodniczy na YouTube prezentujący materiały z fotopułapek zamieszczanych w lasach Mazowsza.</p>
Maciej Kunysz	b/d
Maciej Marzec	<p>absolwent Politechniki Wrocławskiej (mgr inż.) oraz studiów podyplomowych Executive MBA w Collegium Witellona. Koordynator projektów i ekspert w zakresie zarządzania projektami oraz działań związanych z organizacjami pozarządowymi. Trener z doświadczeniem w prowadzeniu szkoleń i warsztatów, wspierających rozwój społeczności lokalnych i inicjatyw obywatelskich.</p> <p>Górolaz, który każdą wolną chwilę spędza na górskich szlakach, oraz pasjonat grafiki komputerowej, wykorzystujący kreatywność w pracy i codziennym życiu. Aktywnie działa w Fundacji im. Janiny Lewandowskiej oraz Stowarzyszeniu Absolwenci Klasy, gdzie angażuje się w projekty edukacyjne i społeczne.</p>
Maciej Nurzyński	<p>Od lat zabieram głos i oferuję wsparcie lokalnej społeczności w obszarze spraw związanych z działalnością 3 sektora. Wcześniej jako wnioskodawca i realizator projektów, później ekspert współpracujący z NIW, MCPS, samorządami z woj. mazowieckiego i</p>

**Lista osób oceniających oferty w ramach edycji 2025
Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030**

	<p>lubelskiego. Znam walor i wartość regionu, co wielokrotnie promowałem na forach samorządowych, konferencjach ogólnopolskich, wydarzeniach sportowych i kulturalnych. Angażuję się w projekty służące miastu i powiatowi. Lubię zadawać pytania, nie boję się ludzi... Na co dzień pracuję z dziećmi o specjalnych potrzebach edukacyjnych. Rozwijam zdolności komunikacyjne, umiejętności panowania nad emocjami, radzenia sobie w sytuacjach kryzysowych. Mam doświadczenie w pracy w sektorze samorządowym, pozarządowym i prywatnym. Czy jako dyrektor oddziału banku, Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej, pracownik urzędu, fundacji – przede wszystkim cenię sobie profesjonalizm i kieruję się dobrem ludzi.</p>
Maciej Rębilas	<p>prawnik i politolog. Działacz społeczny od ponad 12 lat zaangażowany w rozwijanie ekonomii społecznej w Szczecinie i regionie stargardzkim. Doradca organizacji pozarządowych, trener w zakresie przedsiębiorczości i rewitalizacji społecznej oraz aktywności obywatelskiej, Przewodniczący Wojewódzkiej Społecznej Rady ds. Osób z Niepełnosprawnościami. Koordynator programu mikrodotacji Funduszu Inicjatyw Obywatelskich w województwie zachodniopomorskim. Ekspert z doświadczeniem w zarządzaniu projektami finansowanymi ze środków unijnych. Ekspert oceniający wnioski w konkursach prowadzonych przez Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego oraz w programie Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy. Ekspert oceniający wnioski w ramach Programu Aktywni+, Ekspert Departamentu ds. Ekonomii Społecznej. Członek Zarządu Ogólnopolskiej Federacji na Rzecz Rozwoju Ekonomii Społecznej. Członek Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027.</p>
Magdalena Agnieszka Podsiadły	<p>b/d</p>
Magdalena Furmanek-Kopiec	<p>posiada wieloletnie doświadczenie w pracy z organizacjami pozarządowymi, aktywizacji społecznej oraz finansowaniu i zarządzaniu projektami społecznymi. Absolwentka historii na Uniwersytecie Jagiellońskim, ukończyła liczne kursy specjalistyczne m.in. z pedagogiki, zarządzania oświatą, projektami, partycypacji społecznej, innowacji społecznych i fundraisingu. Od 2014 r. pracuje w jednostkach samorządowych, obecnie w Nowym Sączu, wspierając organizacje w rozwijaniu potencjału, pozyskiwaniu funduszy, realizacji projektów, budowie partnerstw i integracji społeczności. Posiada doświadczenie we wdrażaniu budżetu obywatelskiego oraz pracy z Młodzieżową Radą Miasta. Od 20 lat zaangażowana społecznie jako wolontariuszka, członkini i liderka organizacji pozarządowych, zna potrzeby trzeciego sektora od strony praktycznej i administracyjnej. Oceniała wnioski w ramach lokalnych programów samorządowych, programie Małopolska Lokalnie oraz Aktywni+.</p>
Magdalena Guła	<p>specjalistka z zakresu koordynacji projektów społecznych i edukacyjnych, od lat związana z sektorem pozarządowym na Dolnym Śląsku, pomysłodawca utworzenia, a następnie koordynator Lokalnego Inkubatora Organizacji Pozarządowych w Lubaniu, animator lokalnej społeczności, doradca z zakresu działalności organizacji pozarządowych, inicjator i realizator wielu inicjatyw oraz projektów, w szczególności skierowanych do organizacji pozarządowych, lokalnych liderów, seniorów i młodzieży, uczestniczka licznych szkoleń z zakresu III sektora oraz edukacji pozaformalnej.</p>

**Lista osób oceniających oferty w ramach edycji 2025
Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030**

Magdalena Herszkowicz	<p>Od 2002 r. pracuje w gdyńskiej organizacji pozarządowej Centrum Współpracy Młodzieży jako koordynatorka projektów lokalnych i międzynarodowych dla młodzieży, głównie w ramach Europejskiego Korpusu Solidarności i Erasmus+ Młodzież. Od 2007 r. zasiada w zarządzie organizacji i pełni funkcję dyrektorki programowej.</p> <p>Od 2024 r. członkini Gdyńskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego jako przedstawicielka sektora NGO. W latach 2009–2011 reprezentowała organizację w Powiatowej Radzie Pożytku Publicznego. Ekspertka NIW oceniająca wnioski w ramach NOWEFIO i PROO od 2024 r., wcześniej ekspertka Funduszu Młodzieżowego (2023) oraz FIO (2013–2017).</p> <p>Trenerka i uczestniczka międzynarodowych szkoleń z zakresu młodzieży, wolontariatu i współpracy międzynarodowej. Z wykształcenia menadżerka (Uniwersytet Gdański), ukończyła Podyplomowe Studium Rachunkowości i Finansów. Z zamiłowania joginka i tancerka.</p>
Magdalena Klukowska	b/d
Magdalena Skórka	b/d
Magdalena Szeniawska	<p>Socjolożka, socjoterapeutka i innowatorka społeczna. Zdobyła dyplom magistra socjologii w Instytucie Stosowanych Nauk Społecznych na Uniwersytecie Warszawski. Związana z organizacjami pozarządowymi od 20 lat - pracowała i współpracowała z wieloma organizacjami warszawskimi, ogólnopolskimi oraz międzynarodowymi. Współzałożycielka Fundacji 2do2 oraz Stowarzyszenia Mierz Wysoko. Posiada doświadczenie w pracy w administracji publicznej – w Centrum Wspierania Rodzin „Rodzinna Warszawa” prowadziła Ogniska Wychowawcze (placówki wsparcia dziennego). Współtworzyła innowacje społeczne z zakresu pomocy społecznej, wsparcia rodziców z małymi dziećmi oraz pracy z młodzieżą. Autorka ewaluacji i standardów pracy (m.in. placówek wsparcia dziennego w Warszawie). Od 2017 związana z nurtem trenerskim Wilderness Therapy i outdoor education. Od 2018 roku wspiera liderów i liderki organizacji pozarządowych z całej Polski. Mieszkancka wsi, oddana misji wspierania oddolnych działań obywatelskich na rzecz dobra społecznego.</p>
Magdalena Szykor	<p>specjalistka z wieloletnim doświadczeniem w zarządzaniu funduszami grantowymi i współpracy z sektorem pozarządowym w Polsce i za granicą. Od lat aktywnie wspiera rozwój unijnych programów grantowych o charakterze solidarnościowym i edukacyjnym, pomagając organizacjom w realizacji projektów wolontariatu, aktywizacji społeczności lokalnych oraz integracji międzykulturowej.</p> <p>Koordynuje Sieć EuroPeers Polska, skupiającą ambasadorów i ambasadorki unijnych programów, którzy promują międzynarodowe możliwości dla młodzieży oraz wartości europejskie. Sama z zaangażowaniem uczestniczyła w licznych inicjatywach wolontariackich, co pozwala jej łączyć doświadczenie praktyczne z wiedzą ekspercką.</p> <p>Absolwentka międzynarodowych stosunków gospodarczych, obecnie rozwija kompetencje w zakresie ESG, koncentrując się na wprowadzaniu odpowiedzialnych i zrównoważonych praktyk społecznych.</p>

**Lista osób oceniających oferty w ramach edycji 2025
Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030**

Magdalena Waligóra-Rutkowska	ukończyła prawo na Uniwersytecie Śląskim, a także studia podyplomowe z zakresu Prawa pracy i ubezpieczeń społecznych, a także z Zarządzania przedsiębiorstwem społecznym. Spędziła niemal dwa lata na partnerskiej uczelni we Włoszech. Pracowała jako animatorka w OWES przy Teatrze Grodzkim w Bielsku-Białej, a także była animatorką oraz specjalistką ds. promocji i informacji przy projekcie Śląskie NOWE FIO w Bielskim Centrum Przedsiębiorczości. Aktualnie prezeska Fundacji Dobry Widok oraz Dyrektorka ds. Administracji i Projektów w Fundacji Górom. Zajmuje się przygotowaniem wniosków, ich realizacją oraz sprawozdawczością. Dotychczas koordynowała projekty zarówno ze środków krajowych, jak i unijnych oraz norweskich. Realizację projektów rozpoczęła w wieku 13 lat przy wsparciu Żywieckiej Fundacji Rozwoju, gdzie stawiała pierwsze kroki w ramach programu "Młodzież w działaniu". Na co dzień jest również doradczynią obywatelską oraz mediatorką sądową.
Magdalena Wróblewska	absolwentka Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego, urzędnik państwowy. Wieloletnie doświadczenie w NGO zdobyte w największej organizacji harcerskiej (2017-2022), a także podczas pracy w Narodowym Instytucie Wolności (2022-2023). Od 2018 roku wspiera działania na rzecz kombatantów w Stowarzyszeniu Szare Szeregi.
Małgorzata Bobryk	b/d
Małgorzata Cieślak	b/d
Małgorzata Czarnecka	od lat zajmuję się projektami społecznymi, które realnie wpływają na życie ludzi i rozwój organizacji. Specjalizuję się w tworzeniu i koordynowaniu inicjatyw wspierających aktywność obywatelską, rozwój NGO oraz dostęp do nowoczesnych rozwiązań. Pracowałam przy projektach o różnej skali – od lokalnych działań integrujących społeczność po duże przedsięwzięcia krajowe, zmieniające funkcjonowanie instytucji publicznych. Wiem, jak połączyć strategię z praktyką, by projekty nie tylko powstawały, ale też skutecznie odpowiadały na rzeczywiste potrzeby społeczne. Na co dzień, oprócz współpracy z organizacjami pozarządowymi, pracuję w sektorze publicznym, gdzie zajmuję się realizacją projektów i procesów związanych z funkcjonowaniem instytucji oraz wdrażaniem innowacyjnych rozwiązań. Mam doświadczenie w zarządzaniu projektami zarówno w administracji, jak i w ochronie zdrowia. Prowadzę także warsztaty z rozwoju osobistego, pomagając członkom organizacji pozarządowych wzmacniać swoje kompetencje i świadomie budować swoją przyszłość. Cenię sobie strategiczne myślenie i skuteczną realizację działań, które przynoszą realne efekty.
MAŁGORZATA EDYTA SZLAGOWSKA	b/d
Małgorzata Helis	regionalistka, działaczka społeczno-kulturalna, prezeska Stowarzyszenia Społeczno-Kulturalnego SOLEC ZDRÓJ, które prowadzi od 22 lat. Absolwentka studiów humanistycznych, autorka i koordynatorka kilkudziesięciu projektów realizowanych w ramach konkursów organizowanych zarówno z programów finansowanych przez EFS (POKL, PROW) jak i krajowych prowadzonych m.in. przez MPiPS, FWW, PFDiM, NCK, MHP, NIM, Fundację im. S. Batorego, Fundację im. L. Kronenberga, Fundację Orlen, P-AFW i in. Jej działania obejmowały także zadania publiczne na szczeblu lokalnym, powiatowym i wojewódzkim. W l. 2008-2015 członkini Rady LGD „Stowarzyszenie G5”, gdzie oceniała wnioski w ramach Osi Priorytetowej PROW - LEADER. W roku 2012 na rezerwowej liście

**Lista osób oceniających oferty w ramach edycji 2025
Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030**

	ekspertów Programu FIO. Od 2016 bierze udział w pracach komisji gminnej w Solcu-Zdroju oceniającej oferty zadań publicznych. W l. 2020-2021 ekspertka PROO na lata 2018-2030; w 2022r. rezygnuje ze względu na stan zdrowia.
małgorzata jabłońska	b/d
Małgorzata Pociask	przyrodnik o wieloletnim doświadczeniu w zarządzaniu projektami i działalności sektora pozarządowego. Od 2016 roku aktywnie działa w organizacjach pozarządowych, angażując się w inicjatywy finansowane w ramach różnych źródeł finansowania, takie jak fundusze Unii Europejskiej, fundusze szwajcarskie, norweskie oraz środki ministerialne/samorządowe. Absolwentka licznych szkoleń z zakresu zarządzania projektami, zarządzania zespołami, planowania strategicznego, aspektów prawnych działalności organizacji, finansów oraz zamówień publicznych, posiadająca doświadczenie w obszarze wsparcia i rozwoju działań organizacji pozarządowych.
Małgorzata Zmysłowska	ukończyła studia wyższe na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim. Od 2003 roku prezes Fundacji Kultury Chrześcijańskiej ARTOS. Jako ekspert sprawdzała wnioski w ramach programów: Funduszu dla Organizacji Pozarządowych Szwajcarskiego Grantu Blokowego dla Organizacji Pozarządowych w latach 2011 – 2013, Rządowego Programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2012 – 2013 i 2014 – 2020, Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich od 2017 roku, a następnie Nowego Funduszu Inicjatyw Obywatelskich do teraz, oraz Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich od 2023 roku do teraz. Poza tym trener, doradca i koordynator projektów w zakresie aktywności obywatelskiej skierowanych do młodzieży i seniorów.
Marcin Halicki	Absolwent socjologii na UAM w Poznaniu, prezes zarządu Fundacji Inicjatyw Społecznych Mili Ludzie. Od 2012 roku przewodniczący Komisji Dialogu Obywatelskiego przy Pełnomocniku Prezydenta Miasta Poznania ds. Osób z Niepełnosprawnościami, ciała konsultacyjno-doradczego Prezydenta Miasta Poznania. Osoba członkowska Zespołu ds. Dostępności Miasta Poznania. Przez wiele lat zaangażowany w prace Poznańskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, w tym jako Przewodniczący. Redaktor naczelny „WóTeZetu – Ogólnopolskiego Magazynu Ośrodków Terapii Zajęciowej”, czasopisma ukazującego się od 20 lat, adresowanego do środowiska warsztatów terapii zajęciowej w całej Polsce. Ekspert ds. dostępności, trener, szkoleniowiec. Wspiera polskie samorządy, podmioty publiczne i niepubliczne w działaniach na rzecz zwiększania dostępności dla osób z dodatkowymi potrzebami. Od sierpnia 2024 zarządza Poznańskim Centrum Dostępności, które oferuje wsparcie merytoryczne (doradztwo, konsultacje, audyty) dla instytucji publicznych, organizacji pozarządowych, rad osiedli, itp. na terenie stolicy Wielkopolski.
Marcin Klejno	tarszy menager projektów w Fundacji OKNO NA WSCHÓD, trener Korpusu Solidarności, koordynator programu KGWpodlaskie oraz programu Podlaskie Lokalnie, absolwent Wydziału Prawa UwB oraz studiów podyplomowych z zakresu zamówień publicznych (SGH Warszawa). W działalności w organizacji pozarządowej doświadczony jako m.in. koordynator, specjalista ds. rozliczeń, animator ds. działań lokalnych, menadżer projektów. Doświadczenie zdobywał w białostockich organizacjach pozarządowych. Prowadzi szkolenia z zakresu aktywności na obszarach wiejskich, wolontariatu, pisania wniosków oraz realizacji projektów lokalnych. Oceniający oferty

**Lista osób oceniających oferty w ramach edycji 2025
Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030**

	w konkursach NIW-CRSO oraz Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego. Prywatnie miłośnik sportu, sędzia państwowy tenisa stołowego.
Marcin Męczykowski	Zastępca Dyrektorki ds. usług społecznych w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie w Gdańsku. Absolwent Wydziału Prawa i Administracji na Uniwersytecie Gdańskim, Szkoły Europejskiej, Latającego Uniwersytetu Praw Człowieka, studiów podyplomowych z zakresu kierowania projektami oraz audytu i kontroli zarządczej, a obecnie w trakcie studiów MBA z zakresu deinstytucjonalizacji i rozwoju usług środowiskowych. Członek zespołu ds. reformy pomocy społecznej przy Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, zespołów zarządzających Gdańską Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych oraz Gdańskim Programem Mieszkalnictwa Społecznego, a także członek Gdańskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Przedstawiciel Prezydenta Miasta w komisjach konkursowych oceniających zadania m.in. z zakresu pomocy społecznej, wspierania rodziny i pieczy zastępczej, osób z niepełnosprawnościami i seniorów. Autor, współautor oraz realizator projektów finansowanych ze środków europejskich.
Marcin Rechulicz	b/d
Marcin Szcześniak	certyfikowany audytor wewnętrzny, kontroler projektów oraz ewaluator programów społecznych z zakresu edukacji i integracji społecznej. W latach 2008-2013 zajmował się koordynacją programów edukacyjnych z zakresu edukacji pozaformalnej oraz edukacji szkolnej w Polskiej Fundacji Dzieci i Młodzieży. Następnie współpracował z wieloma instytucjami pozarządowymi i publicznymi wspierając je w obszarach: doradztwa, ewaluacji oraz kontroli wdrożenia projektów. Posiada wieloletnie doświadczenie w ocenie wniosków dla instytucji wdrażających środki krajowe, EOG oraz UE.
Marek Derski	Wykształcenie: wyższe techniczne: Politechnika Łódzka Wykształcenie uzupełniające: makler papierów wartościowych; Od 2014r. członek Zarządu Stowarzyszenia LGD BUD-UJ RAZEM. Udział w tworzeniu i aktualizacji Strategii dla okresów 2007-2013 i 2014-2020, członek zespołu interdyscyplinarnego powołanego do opracowania LSR 2021-2027, realizacja i koordynacja kilkudziesięciu projektów realizowanych w ramach PROW, oś 4 Leader „Małe projekty”, oś 4 Leader „Odnowa i rozwój wsi”, oś 4 Leader: poddziałanie „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” na rzecz obszaru LSR. Współpraca z podmiotami: Fundacja „Muzyka do potęgi”, Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Gminy Grabica „Nasza Ziemia Piotrkowska - Grabica”; Stowarzyszenie LGD LGD BUD-UJ RAZEM, Stowarzyszenie Niezależna Edukacja Otwarta, Stowarzyszenie Pomocy Rodzinom „Otwarte Serca”, Stowarzyszenie na rzecz sieci ośrodków Agro-Info w zakresie działalności statutowej. Doświadczenie w ocenie merytorycznej wniosków w ramach konkursów PROO, NOWEFIO, oraz ze środków MSZ, KPRM, MRPIPS w obszarze wsparcia dla NGO`s.
Marek Sobisz	autor kilkunastu artykułów naukowych w recenzowanych czasopismach oraz redaktor kilku publikacji naukowych. Prelegent na konferencjach naukowych o zasięgu międzynarodowym i krajowym. Organizator konferencji naukowych i popularno-naukowych o zasięgu krajowym i międzynarodowym. Koordynator kilkudziesięciu projektów z zakresu kultury, edukacji, badań naukowych, renowacji zabytków, pomocy humanitarnej, kolonii i półkolonii dla Polaków z Kresów. Między innymi koordynator projektu (współfinansowanego z wielu instytucji) utworzenia nowoczesnej, multimedialnej Ekspozycji Muzealnej w podziemiach zabytkowego klasztoru, pn. „Węgrów – miasto wielu kultur i religii” . Ekspert w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów (od 2019 r.).

**Lista osób oceniających oferty w ramach edycji 2025
Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030**

	Ekspert Narodowego Instytutu Wolności (od stycznia 2019 r.), Ekspert w Ministerstwie Spraw Zagranicznych w programie "Polska Pomoc Rozwojowa" (2021 i 2024 rok) Członek Międzynarodowego Drohiczyńskiego Towarzystwa Naukowego (od 2013 r.).
Marek Tatała	Prezes Fundacji Wolności Gospodarczej, ekonomista, manager w sektorze organizacji pozarządowych i think-tanków, ekspert ds. polityki gospodarczej, regulacji i ekonomicznej analizy prawa. Absolwent University of Bristol w Wielkiej Brytanii i Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie. Ukończył międzynarodowe szkolenia Atlas Leadership Academy i Think Tank MBA organizowane przez amerykańską sieć Atlas Network. Uczestnik programu Advancing Democracy realizowanego przez Friedrich Naumann Foundation i American Jewish Committee. W latach 2013-2021 Wiceprezes Fundacji Forum Obywatelskiego Rozwoju (FOR). Organizator kilku ogólnopolskich kampanii komunikacyjnych w tym m.in. „O Referendum” i „Polska w Unii”. Autor wielu raportów, analiz i artykułów na temat gospodarki, prawa i polityki publikowanych w Polsce i za granicą
Maria Kotkiewicz	Doktor nauk społecznych w dyscyplinie nauki o polityce i administracji. Zawodowo związana z obszarem badań społecznych. Prezes i wiceprezes fundacji. Harcmistrzyni w Związku Harcerstwa Polskiego. Ekspertka oceny wniosków od początku powstania Programu NOWEFIO.
Maria Wojas	b/d
Marianna Zakrzewska	b/d
Marika Prucnal	<p>Absolwentka Politechniki Świętokrzyskiej (informatyka, inż.) oraz Uniwersytetu Jagiellońskiego (zarządzanie zasobami ludzkimi, mgr). Aktualnie kształci się na kierunku Terapeuta zajęciowy z elementami dogoterapii. Ekspertka z ponad 8-letnim doświadczeniem w sektorze NGO, certyfikowana w PRINCE2 Agile Foundation.</p> <p>Specjalizuje się w koordynacji projektów dotyczących wolontariatu, transparentności, kompetencji zawodowych, zdrowia psychicznego i umiejętności cyfrowych. Doświadczona trenerka młodzieży i pracowników młodzieżowych, uczestniczka licznych programów liderkich i trenerskich. Posiada praktykę w finansach, HR i administracji oraz znajomość języka angielskiego (C1) i hiszpańskiego (B1).</p> <p>Autorka rozdziału „E-wolontariat w działaniach organizacji pozarządowych – wyzwania w komunikacji między wolontariuszami Stowarzyszenia LEVEL UP” w monografii UJ.</p> <p>Od 2022 roku związana ze Stowarzyszeniem LEVEL UP jako koordynatorka projektów międzynarodowych i liderka zespołu ds. funduszy i partnerstw.</p>
Mariusz Gaj	Od 2011 roku związany z dolnośląskimi i lubuskimi NGO, działającymi w obszarach edukacji, kultury i wsparcia uchodźców i osób z niepełnosprawnością. Prezes Stowarzyszenia Edukacji Krytycznej (2012-2016), które w 2015 roku otrzymało tytuł najlepszej dolnośląskiej organizacji kulturalnej. Wiceprezes Fundacji Otwartego Muzeum Techniki (2017-2023), koordynator wyróżnionego na

**Lista osób oceniających oferty w ramach edycji 2025
Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030**

	Ogólnopolskiej Giełdzie Projektów zadania pn. "Kapitańskie Opowieści". Członek zarządu Fundacji Kambak, której działania doceniono w konkursach teatralnych i nagrodach artystycznych. Autor publikacji o dziedzictwie Odry i koordynator ponad 100 projektów społecznych o budżecie przekraczającym 1 mln zł, w tym Rzecznego Uniwersytetu Ludowego. Stypendysta Ministra Kultury za projekty popularyzujące tradycyjne szkunictwo i muzea rzeczne. Zaangażowany w kampanie społeczne, ocenę projektów i rozwój lokalnych strategii kulturalnych i społecznych.
Mariusz Mówka	63 lata, historyk ze specjalnością nauczycielską. Ukończył studia podyplomowe na SGH w Warszawie w zakresie zarządzania projektami UE na obszarach wiejskich. Ekspert ds. zarządzania projektami społecznymi i finansowania NGO, z ponad 30-letnim doświadczeniem w sektorze społecznym. Specjalizuje się w zarządzaniu zespołami, planowaniu, ewaluacji projektów oraz budowaniu strategii rozwoju organizacji pozarządowych. Przez wiele lat związany z edukacją dorosłych i animacją społeczną. Realizował projekty w ramach konkursów ramach NIW-CRSO, Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej oraz funduszy europejskich. Doświadczony trener i doradca w zakresie metodyki projektowej, strategii lokalnych oraz budowania partnerstw międzysektorowych.
Mariusz Pruszyński	prawnik (mgr), MBA, od ponad 15 lat aktywnie działa w III sektorze jako członek licznych NGO i ich organów statutowych. Był członkiem VI kadencji Rady Działalności Pożytku Publicznego, obecnie pełni funkcję zastępcy członka Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Podlaskiego (2021–2027). Autor i koordynator wielu projektów społecznych. Od 2021 r. współrealizuje projekt Podlaskie Lokalnie (Priorytet 1 NOWFIO), a od sierpnia 2024 r. kieruje merytorycznie Ośrodkiem Wsparcia Ekonomii Społecznej w Białymstoku (EFS+). Wspólnik firmy doradczo-szkoleniowej, specjalizuje się w opracowywaniu projektów miękkich i współfinansowanych przez EFS, szczególnie interesuje się zagadnieniem dostępności i projektowania uniwersalnego. Jako ekspert oceniający projekty EFS (EFS+) uczestniczy w programach regionalnych i centralnych (FERS), współpracując m.in. z KPRM, NCBR, PARP oraz Ministerstwem Funduszy i Polityki Regionalnej.
Marta Dermańska	Ekspertka w zakresie rozwoju aktywności społecznej, społeczeństwa obywatelskiego, wolontariatu, partycypacji i komunikacji społecznej. Od kilkunastu lat związana z warszawskim samorządem. W Centrum Komunikacji Społecznej Urzędu m.st. Warszawy odpowiedzialna za rozwój wolontariatu, wsparcie aktywności społecznej młodzieży i politykę młodzieżową oraz wzmocnienie wspólnot lokalnych. Współautorka i wieloletnia kierowniczka projektu rozwoju wolontariatu w Warszawie „Ochotnicy warszawscy”. Zaangażowana we wdrażanie innowacyjnych działań społecznych, także tych z zakresu zarządzania kryzysowego i organizacji działań społecznych z nim związanych. Koordynatorka wielu projektów i kampanii społecznych. Wykładowca akademicki i szkoleniowiec z zakresu kompetencji miękkich jak i zagadnień związanych z aktywnością społeczną czy organizacją wolontariatu. Absolwentka profilaktyki społecznej i resocjalizacji na Uniwersytecie Warszawskim i studiów podyplomowych z public relations i marketingu sportu.
Marta Jaskulska	doktora socjologii, szkoli, projektuje i prowadzi procesy partycypacji publicznej. Pracuje na Uniwersytecie Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy. Przewodnicząca komisji rewizyjnej Kongresu Ruchów Miejskich, prezeska PSAL Pomorskiego Stowarzyszenia Aktywni Lokalnie. Aktywistka miejska, uczestniczy w procesach legislacyjnych, działa w zespołach i ciałach doradczych, komisjach

**Lista osób oceniających oferty w ramach edycji 2025
Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030**

	konkursowych. Działa na rzecz odpowiedzialnego rozwoju oraz wzmocnienia roli mieszkańców i mieszkank w procesach stanowienia i realizowania polityk i programów rozwoju gmin, szczególnie w mniejszych miastach i gminach wiejskich. Prowadzi projekty i akcje wzmacniające młodzież w aktywności lokalnej. W pracy naukowej bada procesy partycypacji publicznej, przede wszystkim z zakresu rozwoju lokalnego, planowania przestrzennego, rewitalizacji, zrównoważonego rozwoju i zmian klimatu (autorka kilkunastu publikacji z tej tematyki). Przez kilka lat pracowała w samorządzie, gdzie odpowiadała za prowadzenie procesów partycypacji publicznej i badania społeczne.
Marta Margiel	Politolożka i literaturoznawczyni. Adiunkt na Wydziale Humanistycznym Uniwersytetu Śląskiego. Od wielu lat zaangażowana w działalność III sektora m.in. na rzecz aktywizacji środowiska lokalnego, włączenia wzmocnienia partycypacji oraz rozwoju edukacji pozaformalnej (wiceprezeska Fundacji Wiedzy i Dialogu Społecznego AGERE AUDE oraz Fundacji Rozwoju Edukacji SPATIA. Autorka i koordynatorka wielu krajowych i międzynarodowych projektów edukacyjnych i społecznych. Ewaluatorka i trenerka.
Marta Romaszko-Banaś	Trenerka, coach oraz ekspertka w zakresie funduszy unijnych, krajowych oraz zarządzania projektami. Absolwentka Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II oraz studiów podyplomowych z zarządzania zasobami ludzkimi, europeistyki i funduszy unijnych. Od 2017 roku pełni funkcje zarządcze w organizacjach pozarządowych, m.in. jako dyrektor oddziału i zastępca prezesa. Posiada bogate doświadczenie w realizacji projektów edukacyjnych i społecznych, zarówno na poziomie zarządzania, jak i jako trenerka. Specjalizuje się w organizacji warsztatów rozwijających pamięć, kompetencje poznawcze oraz partycypację społeczną. Ekspertka, która oceniła ponad 400 wniosków w ramach różnorodnych programów, w tym samorządowych, ASOS, „Aktywni+”, FIO, NOWEFIO, PROO, Polonia i Polacy za Granicą oraz PFRON.
Marta Seredyńska	Doktor nauk społecznych w dyscyplinie nauki o polityce i administracji. Ukończyła wiedzę o teatrze oraz media interaktywne i widowiska poznańskiego Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza, a także politykę społeczną na Uniwersytecie Warszawskim, gdzie też obroniła doktorat na Wydziale Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych. Od kilkunastu lat współpracuje z instytucjami kultury, a także z podmiotami trzeciego sektora, produkując i koordynując wydarzenia oraz realizując liczne szkolenia, działania mentoringowe czy warsztaty. Od 2016 roku prowadzi Fundację Rezonanse Kultury, skupiając się na łączeniu kultury i działań społecznych. Jako badaczka współpracowała z Fundacją Szkoła Liderstwa, Warszawskim Obserwatorium Kultury oraz Uniwersytetem Warszawskim. W 2022 roku otrzymała stypendium Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.
Martyna Burek	b/d
Mateusz Rozmiar	doktor habilitowany nauk o kulturze fizycznej, nauczyciel akademicki zawodowo związany z Akademią Wychowania Fizycznego im. Eugeniusza Piaseckiego w Poznaniu. Aktywny działacz społeczny i samorządowy, od ponad dekady zaangażowany we współpracę z poznańskimi organizacjami pozarządowymi. Specjalista z wieloletnim doświadczeniem w ocenie ofert i wniosków składanych przez sektor NGO, umożliwiających pozyskiwanie dotacji w ramach programów realizowanych między innymi przez Kancelarię Prezesa Rady Ministrów oraz Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego. Ekspert w zakresie ewaluacji projektów oraz merytorycznej analizy celów, z praktycznym doświadczeniem w ocenie dokumentacji projektowej. W swojej

**Lista osób oceniających oferty w ramach edycji 2025
Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030**

	działalności kładzie nacisk na podnoszenie jakości procedur grantowych, wspieranie wnioskodawców w realizacji założeń projektowych oraz promowanie jak najlepszych praktyk w obszarze zarządzania i finansowania projektów społecznych.
Mateusz Wojcieszak	prawnik, członek zarządu Ogólnopolskiej Federacji Organizacji Pozarządowych, gdzie wspiera obszary związane z rzecznictwem funduszkowym. Członek Komitetu Monitorującego FERS, Zastępca Przewodniczącej Grupy roboczej do spraw partycypacji i dialogu obywatelskiego przy Ministrze ds. Społeczeństwa Obywatelskiego. Prezes zarządu Fundacji Pole Dialogu, organizacji społecznej, która wspiera udział obywateli i obywaterek w życiu publicznym oraz tworzy narzędzia ułatwiające prowadzenie dialogu. Interesuje go praktyczne wzmacnianie głosu mieszkańców i mieszkanek w miastach, szkołach i instytucjach publicznych. Współorganizował pierwszy panel obywatelski w Warszawie, gdzie dziewięćdziesiąt losowo wybranych osób wypracowało wiążące rekomendacje w temacie efektywności energetycznej dla Prezydenta Miasta. Od tego momentu siedzi po uszy w rozwijaniu narzędzi deliberacyjnych w Polsce – w postaci mniejszych narad obywatelskich, ale również paneli obywatelskich (w Krakowie, Rzeszowie czy na poziomie ogólnopolskim).
Mateusz Zarosiński	lubelski przedsiębiorca, ekspert oceniający wnioski i oferty w NIW-CRSO od 2018 roku w programach FIO, NOWEFIO, PROO, FM, PIR, ROHiS, oraz COVID-19. Ukończył ratownictwo medyczne na Uniwersytecie Medycznym w Lublinie oraz prawo na Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. Działacz III sektora od ponad 20 lat, m.in. w Związku Harcerstwa Polskiego i Instytucie Andersa. Wolontariusz w Fundacji Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy oraz ratownik medyczny w Medycznym Patrolu Fundacji WOŚP, filister Polskiej Akademickiej Korporacji Astrea Lublinensis. Dumny mąż i tata dwójki dzieci.
Michał Chodniewicz	urodzony w 1982 r. w Warszawie. Absolwent socjologii w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie oraz administracji na Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. Pracownik Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji w programie Erasmus+ Edukacja dorosłych. Wieloletnie doświadczenie w konsultowaniu, monitorowaniu, kontroli i ocenie realizacji edukacyjnych projektów międzynarodowych realizowanych głównie przez organizacje pozarządowe w ramach programu Erasmus+, w tym w szczególności dotyczących tematyki włączenia społecznego i aktywności obywatelskiej. Redakcja publikacji dot. projektów realizowanych przez organizacje pozarządowe w obszarze pozaformalnej edukacji osób dorosłych. Wieloletnie doświadczenie w ocenie wniosków w ramach programów wdrażanych przez NIW-CRSO.
Michał MękarSKI	socjolog, od 2019 roku kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Zdrowia w Urzędzie Gminy Turek zajmujący się m.in. współpracą z organizacjami pozarządowymi, w latach 2010-2018 koordynator i realizator projektów badawczych w Centrum „Regionalne Obserwatorium Kultury” UAM; od 2019 roku Szef Działu Badań i Analiz w Fundacji Altum z Poznania, trener szkoleń dla kadr kultury w ramach projektów: „Instytucje kultury w XXI wieku” (woj. kujawsko-pomorskie), „Biblioteka pomysłów 2012”, „Budzik kulturalny” (woj. wielkopolskie) i dla instytucji: m.in. Biblioteki w Jarocinie, WBPiCAK w Poznaniu. Autor i współautor artykułów w publikacjach naukowych (28 publikacji). Współredaktor tomu „Studia Kulturoznawcze” nr 2(4), „Senior i kultura. O aktywności kulturalnej osób starszych”. Badacz społeczny i autor raportów w projektach badawczych m.in. dla instytucji kultury, MKiDN, NCK, samorządów (m.in. Poznań, Gorzowa Wlkp., Słupska, Jarocin) i instytucji (m.in. Muzeum w Jarocinie, Teatr Muzyczny w Poznaniu,

**Lista osób oceniających oferty w ramach edycji 2025
Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030**

	Wielkopolskie Muzeum Niepodległości, Dom Kultury w Rawiczu, Goyki 3 Art. Inkubator w Sopocie). Zrealizował 26 projektów badawczych i rozwojowych z zakresu polityki kulturalnej, społecznej i miejskiej oraz współpracy międzysektorowej.
Michał Szczegielniak	b/d
Monika Korowajczyk-Sujkowska	<p>Od 15 lat związana z sektorem pozarządowym, głównie w sektorze pomocy humanitarnej i rozwojowej. W latach 2009-2021 współpracowała z Polską Akcją Humanitarną jako dyrektor Działu Pomocy Humanitarnej i Rozwojowej oraz Compliance Manager. Obecnie, koordynatorka Programu Wsparcia Humanitarnego i Odbudowy w IOM Polska od maja 2022.</p> <p>Członek Rady Programowej Współpracy Rozwojowej w Ministerstwie Spraw Zagranicznych (2020), Członek zespołu Grupy Ekspertów powołanej przez Minister Pomocy Humanitarnej i Uchodźców w KPRM (2017-2018).</p> <p>Wykładowca na studiach podyplomowych z pomocy humanitarnej na Uniwersytecie Warszawskim. Autorka opracowań, raportów i artykułów naukowych.</p> <p>Ekspert oceniający wnioski konkursowe w NIW CRSO, FRSE, MSZ (Polska Pomoc Rozwojowa). Certyfikowany trener szkoleniowy sektora humanitarnego przy brytyjskiej organizacji Red R UK.</p> <p>Współpracownik Fundacji Edukacyjnej im. Jana Karskiego, stypendystka programu Georgetown Leadership Seminar na Uniwersytecie w Georgetown w Waszyngtonie.</p> <p>Politolożka, absolwentka Wydziału Nauk Politycznych i Dziennikarstwa na Uniwersytecie Warszawskim, ukończyła studia MBA na Wyższej Szkole Bankowej w Poznaniu z Zarządzania przedsiębiorstwem społecznym.</p>
Monika Mojsym-Kowalska	<p>absolwentka filologii polskiej i studiów MBA na Politechnice Lubelskiej. Od lat zaangażowana w kwestie związane z partycypacją obywatelską i w działania na rzecz uczestnictwa w życiu społecznym (m.in. inicjatorka budżetu obywatelskiego w Chełmie, redaktorka lokalnej gazety dla seniorów). Zaangażowana w sprawy osób starszych oraz uchodźców z Ukrainy. Działaczka w lokalnych organizacjach pozarządowych. Była członkini i wiceprzewodnicząca Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Chełmie. Ekspertka z wieloletnim doświadczeniem w ocenianiu wniosków dotacyjnych w NIW, MRiPS, POPFUND oraz Programie Aktywni Obywatele.</p>
Monika Mostowska	<p>ukończyła studia magisterskie na Wydziale Neofilologii Uniwersytetu Warszawskiego oraz w Ośrodku Studiów Amerykańskich UW, zdobywając tytuł Master of Art in American Business Culture. Następnie otrzymała dyplom Wyższej Szkoły Dziennikarstwa w Lille we Francji. Studiowała także European Union and Regionalism w Eurac Research w Bolzano i Luksemburgu. W latach 2002 – 2004 pracowała w biurze prasowym Urzędu Komitetu Integracji Europejskiej z minister Danutą Hubner. W ramach współpracy naukowej z Akademią Teologiczną zajmuje się analizą kwestii bioetycznych i ich społecznym przekazem w ramach Katolickiej Nauki Społecznej. Wiedzę o człowieku i Wszechświecie, rozpatrywaną w świetle najnowszych badań naukowych przekazuje na działalność dobroczynną. Jest wiceprezesem Pallotyńskiej Fundacji Misyjnej Salvatti.pl, organizuje pomoc edukacyjną i medyczną dla krajów Afryki, starając się wprowadzić tam nowe osiągnięcia nauki i techniki.</p>
Monika Nowak	b/d

**Lista osób oceniających oferty w ramach edycji 2025
Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030**

Monika Seweryn	ukończone studia magisterskie na kierunku bibliotekoznawstwo i informacja naukowo-techniczna, a także studia podyplomowe na kierunkach: zarządzanie kulturą, zarządzanie funduszami unii europejskiej, ekonomia społeczna oraz zarządzanie projektami. Zatrudniona w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Małopolskiego obecnie na stanowisku głównego specjalisty ds. rozwoju małopolskiego sektora pozarządowego oraz członek Małopolskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. W latach 2005-2015 jako inspektor w zespole ds. osób niepełnosprawnych. Od ponad 20 lat związana z III sektorem. W latach 2003-2005 członek Klubu Inteligencji Katolickiej, a od 2009 członek Zarządu Towarzystwa Przyjaciół Chorych w Skarżysku-Kamiennej. Od 2008 r. pracuje jako ekspert, m.in. dla PFRON, Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej: Departament Ekonomii Społecznej oraz Departament Polityki Senioralnej, a także dla NIW CRSO.
Natalia Gosiewska-Trojak	Z wykształcenia pedagog, terapeuta. Nauczyciel, wychowawca i kierownik wypoczynku dla dzieci. Od 12 lat związana z jedną z wrocławskich organizacji pozarządowych. Opiekun wolontariatu, koordynator projektów młodzieżowych i międzynarodowych. Uczestnik wielu projektów krajowych i międzynarodowych (Litwa, Łotwa, Białoruś, Ukraina, Niemcy, Czechy, Wielka Brytania, Mołdawia). Od 2015 koordynator autorskich projektów edukacyjnych dla dzieci i młodzieży polonijnych. Projekty były dotowane z funduszy krajowych, na łączną kwotę ponad 1.000.000 złotych. Obecnie pracownik etatowy w NGO. W pracy zawodowej zajmuje się głównie projektami regrantingowymi, młodzieżowymi i polonijnymi. Od 2021 roku Ekspert w wielu Konkursach krajowych i międzynarodowych, w których oceniła ponad 400 wniosków. Oceniała wnioski w Konkursach FIO, Pomoc Polonii i Polakom poza granicami, Europejski Korpus Solidarności (z ramienia Narodowej Agencji Programu Erasmus+) i wielu innych.
Natalia Hmurkowska	b/d
Natalia Kata-Gawlik	posiadam ponad 10-letnie doświadczenie w realizacji projektów i zarządzaniu organizacjami pozarządowymi. Przez lata pracowałam również w drugim sektorze, gdzie zajmowałam się zarządzaniem projektami i produktami, przenosząc te doświadczenia do działań NGO. Jestem trenerką, certyfikowaną coachką i doradczynią lokalną, wspierającą organizacje w optymalizacji procesów oraz zarządzaniu finansami. Od 2018 roku współtworzę Aplikację 2do2 – narzędzie do zarządzania finansami dla NGO, z którego korzysta już blisko 450 organizacji. Prowadzę konsultacje, warsztaty i szkolenia dla sektora pozarządowego, koncentrując się na zwiększaniu efektywności operacyjnej i finansowej organizacji. Moje działania mają na celu wzmocnienie profesjonalizmu sektora NGO w Polsce oraz budowanie stabilnych podstaw do jego rozwoju.
Natalia Szymanowska	magister wiedzy o teatrze, animatorka, szkoleniowiec, coach, koordynatorka projektów społecznych i fundraiserka specjalizująca się we wzmacnianiu potencjału środowisk lokalnych, budowie partnerstw lokalnych, wsparciu merytorycznym ngo oraz zwiększaniu zaangażowania liderów w pracy na rzecz społeczności. Od 10 lat związana z sektorem pozarządowym. Ukończyła studia podyplomowe z zakresu zarządzania projektami i funduszami, pracy animacyjno-doradczej w OWES oraz zarządzania dostępnością. Certyfikowany moderator Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w zakresie opracowania strategii. Ekspert Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej oraz PFRON w zakresie oceny wniosków dotacyjnych. Autorka szeregu raportów, badań oraz artykułów dotyczących działalności organizacji społecznych. Fundatorka i członek zarządu Fundacji Instytut Rozwoju Liderów.

**Lista osób oceniających oferty w ramach edycji 2025
Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030**

Nikoletta Koziół	prawniczka, działaczka społeczna, absolwentka Uniwersytetu Warszawskiego, Szkoły Głównej Handlowej oraz Uniwersytetu Fryderyka Wilhelma w Bonn. Obecnie jest w trakcie uzyskiwania stopnia doktora na Uniwersytecie Warszawskim. Jest autorką kilku publikacji naukowych i posiada doświadczenie w obszarze fuzji i przejęć oraz w świadczeniu kompleksowego doradztwa prawnego dla spółek w zakresie ich codziennej działalności. Specjalizuje się również w zagadnieniach związanych z ESG, fundacjami rodzinnymi, nowymi technologiami oraz sztuczną inteligencją.
Norbert Budzisz	b/d
Olga Migurska	z wykształcenia Politolog i certyfikowany ekspert ds. pozyskiwania funduszy. Posiada bogate doświadczenie w realizacji i koordynacji projektów z zakresu aktywizacji i edukacji obywatelskiej, międzypokoleniowej integracji i edukacji, aktywizacji zawodowej, a także rozwoju przedsiębiorczości i marketingu. Realizowała projekty m.in. w ramach programów: ASOS, Aktywni+, FIO i NOWE FIO, PROO, fundusze Norweskie, EFS, EFS+, ze środków RPO WL, PARP, KPRM, WUP. Ponadto posiada doświadczenie w prowadzeniu badań i analiz w kierunku rozwoju organizacji społecznych i biznesu. Od kilkunastu lat zaangażowana w pracę III sektora i związana z kilkoma organizacjami pozarządowymi. Dobrze czuje się w tematyce związanej z osobami starszymi, grupami zagrożonymi wykluczeniem i młodzieżą, a także w zakresie tematyki związanej z III sektorem. Ponadto w swojej macierzystej organizacji koordynuje pracę wolontariuszy i nadzoruje prowadzenie portalu internetowego.
Patryk Gąsior	Magister prawa na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego oraz magister politologii na Wydziale Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych Uniwersytetu Warszawskiego. Główne zainteresowania badawcze związane są z problematyką partycypacji młodzieży w procesach politycznych oraz w sferze publicznej. W przeszłości niemal przez dekadę realizował działalność społeczną poprzez udział w pracach kolegialnych organów przedstawicielskich młodzieży (w tym w organizacjach studenckich). Posiada doświadczenie w zakresie obsługi programów mobilności międzynarodowej młodzieży. Od 2022 r. odpowiada za realizację programów i projektów edukacyjnych poświęconych szeroko rozumianej wiedzy ekonomicznej i finansowej – we współpracy z podmiotami sektora akademickiego, finansowego i bankowego.
Patryk Jesiotr	absolwent kierunków bezpieczeństwo wewnętrzne na Wydziale Dziennikarstwa i Nauk Politycznych oraz zarządzanie na Wydziale Zarządzania Uniwersytetu Warszawskiego. Od 2016 roku związany z Centrum Komunikacji Społecznej Urzędu m.st. Warszawy, gdzie pełni funkcję głównego specjalisty w Wydziale Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. Posiada doświadczenie w ocenie wniosków organizacji pozarządowych w ramach otwartych konkursów ofert przeprowadzanych przez Urząd m.st. Warszawy, w tym w zakresie doposażania, wsparcia technologicznego oraz rozwoju instytucjonalnego organizacji. Odpowiada również za wsparcie i organizację pracy Warszawskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, która angażuje się w dialog z władzami miasta, dążąc do zwiększenia widoczności organizacji obywatelskich w życiu publicznym oraz w procesach tworzenia polityk skierowanych do organizacji pozarządowych.
Paulina Bednarz	współrealizowała szereg prac zw. ze wspieraniem procesu legislacyjnego, rozwojem społeczeństwa obywatelskiego oraz promowaniem Społecznej Odpowiedzialności Biznesu. Od lat zaangażowana w prace zespołów roboczych monitorujących i wdrażających europejskie programy operacyjne. Długoletni członek zespołu badawczego w projektach skupionych wokół etyki

**Lista osób oceniających oferty w ramach edycji 2025
Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030**

	<p>biznesu, legislacji, etyki w działalności przedsiębiorstw i samorządów. Posiada kompetencje trenerskie i doradcze. Przeprowadziła kilkaset warsztatów, szkoleń i konferencji dla pracodawców, pracowników, administracji państwowej (szczebel lokalny i centralny) oraz organizacji pozarządowych. Jest współautorem wielu publikacji i raportów badawczych. Ukończyła kurs Banku Światowego pn. "Wprowadzenie do Społecznej Odpowiedzialności Biznesu - Polska". Absolwentka Wyższej Szkoły Humanistycznej - Wydział Nauk Politycznych, MBA (HR) w Akademii Leona Koźmińskiego w Warszawie oraz „Job coaching i doradztwo zawodowe” SWPS w Warszawie.</p>
Paulina Kelm	<p>trenerka i doradczyni organizacji pozarządowych i grup nieformalnych, autorka publikacji dotyczących działalności w trzecim sektorze, założycielka kilku rad działalności pożytku publicznego oraz innych tematycznych rad opiniodawczo-doradczych w JST. Na co dzień pracuje w samorządzie na stanowisku pozyskiwania funduszy zewnętrznych, przez co temat dotacji i zarządzania projektami zna na wskroś. Dawniej, w gminie, z którą jest związana, była odpowiedzialna za współpracę z NGOs. Ekspertka oceniająca w ministerialnych konkursach ubiegłych edycji: PROO1a oraz Aktywni+.</p>
Paweł Bilski	<p>Fundator i Prezes Zarządu Fundacji Oczami Brata, Prezes Zarządu Spółdzielni Socjalnej „Jasne, że alternatywa 21”, Fundator i Dyrektor Fundacji Teatr Nowy w Częstochowie, członek krajowej Rady Działalności Pożytku Publicznego VII i VIII kadencji, koordynator Wolontariatu Młodzieżowego przy SWP „Agape” do 2013 roku, pomysłodawca wielu projektów: Teatr Integracyjny ALA, „(Nie)pełnosprawni – aktywni kulturalnie”, DOWN-LOVE, certyfikowany szkoleniowiec wolontariatu, Instruktor zajęć w Teatrze Oczami Brata od 2014 r., od 2013 roku organizuje społeczność lokalną w Częstochowie, a od 2008 roku posiada doświadczenie w temacie wolontariatu. Przewodniczący Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych w Częstochowie w latach 2015-2019, członek Rady Dzielniczy Błeszno w Częstochowie w latach 2016-2019, członek Sejmiku Osób Niepełnosprawnych Województwa Śląskiego, animator Partnerstwa „Częstochowa Niepełnosprawnym” oraz Partnerstwa na Rzecz Aktywności Lokalnej „Teraz Błeszno”. Z wykształcenia magister pracy socjalnej, specjalista z zakresu organizacji pomocy społecznej, specjalista z zakresu zarządzania kulturą (Uniwersytet im. Jana Długosza w Częstochowie, Uniwersytet Śląski w Katowicach oraz Uniwersytet Jagielloński w Krakowie). Ukończył szkolenie coachingowe „Dwa sektory – jedna wizja” organizowane przez Szkołę Liderów oraz firmę PwC oraz Szkołę Liderów Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności. Absolwent Szkoły Aktorskiej przy Teatrze Jaracza w Olsztynie (aktor). Nauczyciel akademicki w Uczelni Korczaka w Warszawie. Laureat m.in. III Nagrody w konkursie „Okulary ks. Kaczkowskiego. Nie widzę przeszkód”, Nagrody BohaterON im. Powstańców Warszawskich oraz Nagrody Prezydenta RP „Człowiek Lider”. Wyróżniony Złotym Krzyżem Zasługi w 2024 roku.</p>
Paweł Krassowski	<p>magister politologii specjalizujący się w administracji publicznej, z ponad 20-letnim doświadczeniem w pracy w administracji publicznej oraz współpracy z organizacjami pozarządowymi. Ukończył studia podyplomowe z zakresu pedagogiki nauczycielskiej, bezpieczeństwa i higieny pracy oraz organizacji pomocy społecznej. Certyfikowany audytor wewnętrzny II stopnia. W latach 2003–2020 pracował w Starostwie Powiatowym w Szczytnie, gdzie zajmował się monitorowaniem działalności NGO,</p>

**Lista osób oceniających oferty w ramach edycji 2025
Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030**

	<p>rejestracją stowarzyszeń oraz koordynowaniem konkursów ofert. Od 2016 roku współtworzy stowarzyszenie „Nasza Szczycieńska Ziemia”, realizujące projekty wspierające społeczności lokalne, seniorów oraz środowiska zagrożone wykluczeniem społecznym. Autor i koordynator licznych projektów finansowanych z funduszy krajowych i międzynarodowych, w tym Nowe FIO, ASOS i Funduszy EOG. Specjalista w obszarze rozwoju trzeciego sektora i budowania więzi społecznych w lokalnych społecznościach.</p>
Paweł Lelito	<p>Posiada wykształcenie z zakresu filologii polskiej, politologii i prawa. Zawodowo – prywatny przedsiębiorca. W III sektorze działa od ponad 30 lat, pierwsze doświadczenia zdobywał w Niezależnym Zrzeszeniu Studentów w 1994 r. Od tego też czasu miał okazję „na żywo” obserwować i uczestniczyć w rozwoju sektora, podejściu do realizacji przedsięwzięć programowych, rozwoju systemu dotacji i grantów. Przygotował i koordynował ponad 50 projektów w różnych podmiotach III sektora.</p> <p>W działalności społecznej zajmuje się głównie obszarami wsparcia dzieci i młodzieży oraz rodzin narażonych na wykluczenie, a także seniorów. Skupia też się na wsparciu lokalnych organizacji obywatelskich i grup nieformalnych z małych środowisk, głównie wiejskich, sieciowaniu i rozwijaniu ich współpracy oraz wzmacnianiu dziedzictwa kulturowego i tożsamości „małych ojczyzn”. Jest pomysłodawcą autorskiego programu wzmacniania kompetencji członków lokalnych wspólnot na rzecz rozwoju i polepszenia dobrostanu wspólnot.</p>
Paweł Szczyrski	b/d
Paweł Tokarczyk	<p>Geograf i menager z wykształcenia, Od 2012 roku Prezes Zarządu Gorczańskiej Organizacji Turystycznej, współtwórca Lokalnej Organizacji Turystycznej Powiatu Limanowskiego, wieloletni pracownik samorządu województwa małopolskiego, twórca programów dotacyjnych dla NGO w Małopolsce</p> <p>i w samorządzie powiatu limanowskiego, aktualnie Dyrektor Wydziału ds. Pozyskiwania Środków Zewnętrznych i Przedsiębiorczości Starostwa Powiatowego w Limanowej, posiada 14 letnie doświadczenie w pozyskiwaniu środków publicznych dla samorządów i NGO, certyfikowany kierownik i manager projektów, zdany egzamin IPMA LEVEL D, specjalizuje się w projektach turystycznych, tworzeniu produktów turystycznych, promocji turystycznej, tworzeniu marek lokalnych, wykładowca i prowadzący szkolenia.</p> <p>Wieloletni ekspert programów FIO, NOWEFIO, PROO, od 12 lat również ekspert Województwa Małopolskiego do oceny wniosków w konkursach dotacyjnych. Współtwórca i zarządca od 11 lat Małopolskiego Szlaku Winnego – najlepszego produktu turystycznego w 2019 roku. Prywatnie pszczelarz, miłośnik małopolskiego wina i podróży, tato Zuzi i Olusia.</p> <p>Pozdrawiam</p>
Paweł Zań	<p>Z wykształcenia kulturoznawca i menedżer w organizacjach pozarządowych, z którymi związany jest nieprzerwanie od 2000 roku pełniąc funkcje społeczne, a od 2006 roku również zawodowo. Od lipca 2016 roku pracuje etatowo w Stowarzyszeniu Akademia Rozwoju Filantropii w Polsce, jako koordynator ogólnopolskiego programu „Działaj Lokalnie”. Od 2017 roku społecznie członek Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego.</p> <p>W trakcie całej pracy zawodowej koordynował kilkanaście projektów społecznych, finansowanych ze środków publicznych. Posiada wieloletnie doświadczenie w ocenie wniosków składanych zarówno w programach grantowych organizacji pozarządowych (Działaj Lokalnie, Lokalne Partnerstwa PAFW, wewnętrzne konkursy PTTK), jak i w Rządowym Programie PROO czy też NOWEFIO.</p>

**Lista osób oceniających oferty w ramach edycji 2025
Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030**

	Za działalność społeczną i wolontariat odznaczony przez Władze Państwowe i instytucje społeczne: Złotą Honorową Odznaką PTTK (2022), Odznaką „Zasłużony Honorowy Dawca Krwi” I stopnia (2021), Medalem Komisji Edukacji Narodowej (2013), Odznaką honorową „Za zasługi dla turystyki” (2011), Brązowym Krzyżem Zasługi (2005).
Piotr Bugajski	<p>Ekspert w obszarze zarządzania, programowania, wdrażania, oceny, rozliczania i kontroli projektów dofinansowywanych ze środków publicznych. Od 2004 roku do dnia dzisiejszego aktywnie uczestniczę we wdrażaniu środków europejskich. Moje doświadczenia zawodowe obejmuje kierowanie, koordynowanie, nadzór nad realizacją wielu projektów dofinansowanych z Unii Europejskiej, jak i środków krajowych (funduszy celowych). Ponad 26-letnie doświadczenie w pracy związanej z administracją samorządowej oraz ngo (m.in. PUP, ROPS, U.Marszałkowski, MFiPR, MRPiPS, NIW) to styczność z wieloma procesami w tym z oceną projektów skierowanych do osób najbardziej potrzebujących wsparcia i podmiotów w następujących obszarach tematycznych:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Rynek pracy • Włączenie społeczne • Zdrowie oraz profilaktyka • Dialog społeczny • Dialog obywatelski • Integracja społeczno-zawodowa <p>Jestem absolwentem Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu oraz ukończyłem studia podyplomowe z zakresu doradztwa zawodowego i personalnego (w tym w jednostkach oświatowych – uprawnienia pedagogiczne) oraz kierowanie organizacjami pomocy społecznej.</p>
Piotr Choroś	<p>politolog, pracownik Urzędu Miasta Lublin, Dyrektor Biura Partycypacji Społecznej. Przed pracą w administracji samorządowej związany z trzecim sektorem oraz instytucjami kultury. Absolwent Szkoły Praw Człowieka Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka oraz Akademii Treningu Antydyskryminacyjnego Stowarzyszenia Willa Decjusza. W latach 2015-24 członek Rady Działalności Pożytku Publicznego reprezentujący Unię Metropolii Polskich. Odznaczony przez Bronisława Komorowskiego Prezydenta RP Złotym Krzyżem Zasługi za wybitne zasługi w działalności na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego w Polsce, za osiągnięcia w podejmowanej z pożytkiem dla kraju pracy zawodowej i społecznej. Aktywnym sportowcem amator.</p>
Piotr Kołodziejski	<p>z wykształcenia nauczyciel historii, ukończył też studia podyplomowe z zasad wykorzystania funduszy unijnych oraz z edukacji obywatelskiej,</p> <ul style="list-style-type: none"> • w działalności zawodowej był m.in. nauczycielem, dyrektorem szkoły, przedszkola, wizytatorem Warmińsko-Mazurskiego Kuratorium Oświaty, • od 15 lat aktywnie działa w organizacjach pozarządowych na terenie powiatu ostródzkiego (województwo warmińsko-mazurskie), • wspiera w pozyskiwaniu środków przede wszystkim NGO prowadzące małe, niepubliczne szkoły na terenach wiejskich, które zostały przejęte od samorządów, by zapobiec ich likwidacji, • był inicjatorem założenia Warmińsko-Mazurskiej Federacji Oświatowej „Rozwój” – związku stowarzyszeń, prowadzących

**Lista osób oceniających oferty w ramach edycji 2025
Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030**

	<p>działalność oświatową,</p> <ul style="list-style-type: none"> • był autorem i koordynatorem wielu projektów z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007-2013, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020, a także Programu Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur na lata 2021-2027.
Piotr Kotlarek	<p>Od 2009 roku członek Stowarzyszenia Centrum PISOP, organizacji wspierającej rozwój społeczeństwa obywatelskiego na terenie województwa wielkopolskiego. Przez lata na różnych stanowiskach m.in. koordynatora projektów dofinansowanych ze środków publicznych i europejskich. Obecnie przede wszystkim pełni funkcję doradcy. Pomaga w zakładaniu organizacji pozarządowych lub pomaga zarejestrowanym podmiotom w zmianach statutowych, przygotowywaniu wniosków o dofinansowanie projektów. Ocenia i rozlicza projekty dofinansowane przez Centrum PISOP w ramach Konkursu Mikrodotacji Wielkopolska Wiara (Priorytet 1 NOWEFIO). Prowadzi szkolenia, warsztaty lub webinary dla przedstawicieli organizacji pozarządowych, wolontariuszy i liderów społecznych z tematyki związanej z funkcjonowaniem trzeciego sektora.</p> <p>Od 2009 roku członek Stowarzyszenia Centrum PISOP, organizacji wspierającej rozwój społeczeństwa obywatelskiego na terenie województwa wielkopolskiego. Przez lata na różnych stanowiskach m.in. koordynatora projektów dofinansowanych ze środków publicznych i europejskich. Obecnie przede wszystkim pełni funkcję doradcy. Pomaga w zakładaniu organizacji pozarządowych lub pomaga zarejestrowanym podmiotom w zmianach statutowych, przygotowywaniu wniosków o dofinansowanie projektów. Ocenia i rozlicza projekty dofinansowane przez Centrum PISOP w ramach Konkursu Mikrodotacji Wielkopolska Wiara (Priorytet 1 NOWEFIO). Prowadzi szkolenia, warsztaty lub webinary dla przedstawicieli organizacji pozarządowych, wolontariuszy i liderów społecznych z tematyki związanej z funkcjonowaniem trzeciego sektora.</p>
Piotr Marzęda	<p>Absolwent Politologii i studiów podyplomowych Administracja i Zarządzanie UMCS. Od ponad 18 lat pracuje w III sektorze. Od 2007r. związany był z ZS FLOP, gdzie od 2012 do 2019 Wiceprezes. Od 2008 roku związany z PSPiA KLANZA. Autor kilkudziesięciu dofinansowanych projektów społecznych. Ekspert w zakresie Funduszy Unijnych. Od 2012r. jeden z Fundatorów i Prezes Fundacji Rozwoju i Aktywności Społecznej „Przyjaźń”. Trener zajęć dotyczących m.in. aktywności obywatelskiej, NGO, pracy metodą projektu, fundraisingu czy logiki projektowej. Koordynował od 2012/13r do 2024 36 projektów z wielu Programów m.in ASOS i Aktywni +, FIO i NOWEFIO, ze środków EOG oraz 16 z EFS. Najczęściej pracuje z osobami starszymi i młodzieżą. Ukończył szkolenie PSF. Autor publikacji dot. aktywności społecznej seniorów. Autor lub współautor publikacji o NGO, Federalizacji i prowadzeniu placówek opieki nad dziećmi do lat 3 przez NGO. Były Doradca Kluczowy ROEFS Lublin. Ekspert FIO najpierw MPiPS, następnie MRiPS i NIW od początku jego funkcjonowania. Oceniał projekty także w programach ASOS, Obywatele dla Demokracji i Aktywni obywatele w ramach środków EOG. Był członkiem Komitetu Sterująco-Monitorującego FIO.</p>
Piotr Nowacki	<p>absolwent Politechniki Łódzkiej, a także studiów menadżerskich MBA i doktoranckich na Uniwersytecie Ekonomicznym we Wrocławiu. Specjalizuje się w zarządzaniu strategicznym organizacji pozarządowych. Od lat związany z trzecim sektorem. Aktywnie zaangażowany w działania społeczne na rzecz ekologii, ochrony przyrody, praw kobiet, osób dyskryminowanych i stygmatyzowanych. Od przeszło 15 lat pełni funkcję członka Zarządu lub doradcy w kilku organizacjach m.in. Wspólnota Robocza</p>

**Lista osób oceniających oferty w ramach edycji 2025
Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030**

	Związków Organizacji Socjalnych - WRZOS. Ekspert w zakresie funkcjonowania organizacji pozarządowych, fundraisingu oraz zarządzania i nadzorowania projektów unijnych i innych. Członek Komitetu Sterująco-Monitorujący Programu NOWEFIO na lata 2021-2030. Realizował lub nadzorował realizację wielu projektów dotowanych na łączną wartość przekraczającą kilkadziesiąt mln złotych.
Piotr Olszówka	specjalista z ponad 20-letnim doświadczeniem w obszarze ratownictwa i ochrony ludności. Jako członek Zarządu organizacji pozarządowej, od ponad 10 lat aktywnie angażuje się w realizację projektów, które mają na celu poprawę bezpieczeństwa oraz wsparcie społeczności lokalnych. Koordynował liczne inicjatywy, w tym te realizowane w ramach Funduszy Inicjatyw Obywatelskich, NOWEFIO, Funduszy Szwajcarskich oraz Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Jego doświadczenie obejmuje także inicjowanie i realizowanie akcji społecznych, które miały na celu wspieranie osób w trudnych sytuacjach oraz promowanie zaangażowania obywatelskiego. Lokalny lider z pasją do działań na rzecz społeczności, skupiony na integracji różnych środowisk oraz tworzeniu rozwiązań zwiększających efektywność działań pomocowych. Jego praca to nie tylko organizacja projektów, ale również codzienne wsparcie w tworzeniu systemów ratunkowych oraz reagowanie w kryzysowych sytuacjach.
Piotr Palutkiewicz	Wiceprezes Warsaw Enterprise Institute. Ekonomista. Absolwent Grand Valley State University (dyplom MPA), Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie oraz Newcastle Business School. Uczestniczył w studiach doktoranckich w Kolegium Ekonomiczno-Społecznym w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie. Wcześniej Dyrektor ds. Dialogu Społecznego w Związku Przedsiębiorców i Pracodawców, a także z-ca Dyrektora Departamentu Prawa i Legislacji ZPP. Ekspert i menadżer w wielu organizacjach pozarządowych. Pełnił funkcję przewodniczącego Zespołu ds. Realizacji Zadań Publicznych i Ekonomii Społecznej w Radzie Działalności Pożytku Publicznego. Współzałożyciel i były Prezes Zarządu Instytutu Gospodarczego i Konsumenckiego Instigos. Były pracownik naukowy Szkoły Administracji Publicznej i Non-Profit na Grand Valley State University w USA. Posiada także szerokie doświadczenie biznesowe jako inwestor oraz konsultant w licznych branżach. Publicysta i komentator gospodarczy.
Piotr Zbieranek	badacz społeczny, analityk, pracownik naukowy. Uzyskał stopień doktora nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne za rozprawę doktorską poświęconą formułowaniu polityki publicznej w zakresie kultury. Autor licznych artykułów oraz monografii naukowych i popularnonaukowych. Adiunkt w Instytucie Socjologii Uniwersytetu Gdańskiego, członek zespołu Pomorskiego Centrum Badań nad Kulturą UG. Posiada doświadczenie w działalności w trzecim sektorze.
Przemysław Jaśkiewicz	Absolwent historii KUL. Działalność obywatelską zaczynał w 1981 w Niezależnym Ruchu Harcerskim "Zawisza". W latach 1988–1989 działacz Niezależnego Zrzeszenia Studentów (NZS). W latach 1992 – 1993 wiceprezes Radia „Puls” w Lublinie. Od 1995 do 2018 dyrektor administracyjny O.K. Centrum Języków Obcych sp. z o. o. W latach 2019 – 2021 Zastępca Lubelskiego Komendanta Ochotniczych Hufców Pracy. W latach 2011–2016 pełnił funkcję wiceprezesa zarządu Fundacji Niepodległości, a do 2018 członka zarządu. W latach 2008 - 2021 był w zarządzie Stowarzyszenia Budowlany Klub Sportowy w Lublinie (BKS Lublin). W czerwcu 2016 powołany na członka Rady Działalności Pożytku Publicznego V kadencji. Członek Rady Działalności Pożytku Publicznego VI kadencji. Od lutego 2017 prezes Związku Stowarzyszeń Konfederacja Inicjatyw Pozarządowych Rzeczypospolitej (do 04. 2021). W latach 2021–2024 zastępca

**Lista osób oceniających oferty w ramach edycji 2025
Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030**

	Dyrektora Narodowego Instytutu Wolności (NIW). Powołany do KSM PROO w dniu 14. 10. 2024. Publikował w aktywiusz.pl, ngo.pl, kwartalnik „Kwarta”, BIS – Magazyn Akademicki, „Przegląd Akademicki” Historyk z wykształcenia i zamiłowania, fotograf i filmowiec amator. Żonaty, ma dwóch synów.
Przemysław Wiśniewski	b/d
Radosław Adamski	Magister ekonomii, nauk o rodzinie oraz zarządzania. Absolwent studiów podyplomowych z Mechanizmów Funkcjonowania Strefy Euro. Doktorant ekonomii w Szkole Doktorskiej Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie. Przez 6 lat członek komisji konkursowych oceniających oferty organizacji pozarządowych w Urzędzie Miasta Szczecin. Przez 8 lat członek zespołów oceniających wnioski w ramach Szczecińskiego Budżetu Obywatelskiego Członek czterech stowarzyszeń, w tym członek zarządu trzech z nich. Radny jednego ze szczecińskich osiedli. Zawodowo wiele lat pracował w projekcie pod egidą Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP, obecnie zaś zajmuje się kontrolą gospodarki finansowej.
Rafał Stasiński	Politolog, trener, samorządowiec, od 2002 r. aktywny członek organizacji obywatelskich. Autor i kierownik kilkuset projektów krajowych, unijnych i międzynarodowych. Tworzył zarówno wnioski o dofinansowanie jak i biznesplany oraz studia wykonalności. Rozliczał i realizował projekty inwestycyjne i projekty „miękkie”. Absolwent studiów podyplomowych: Rachunkowość, Zarządzanie Zasobami Ludzkimi, Programy Europejskie, Zamówienia Publiczne. Aktualnie specjalizuje się w realizacji projektów obywatelskich dotyczących wzmacniania partycypacji publicznej młodzieży i seniorów.
Rafał Wąsik	b/d
Robert Martin	Absolwent psychologii Uniwersytetu Gdańskiego. Specjalizuje się w psychologii poznawczej i społecznej, autor podręcznika „Metody Efektywnej Nauki”. Od 2001 roku prowadzi założoną przez siebie Pracownię Psychologiczną „Menos”. Pomysłodawca i organizator wielu projektów edukacyjnych skierowanych do nauczycieli i uczniów, zarówno w Polsce jak i za granicą. Od 2014 roku autor i koordynator projektów realizowanych przez Stowarzyszenie Odra-Niemen (w tym między innymi „Nauczyciel – przewodnik do polskości”, „Szkola Młodych Liderów”, „Język polski? Jak najbardziej!”, „Równe szanse dla Polaków ze Wschodu”). Posiada pięcioletnie doświadczenie w ocenie wniosków projektowych (FIO, NOWEFIO, PROO).
Sebastian Bachmura	od kilkunastu lat związany z trzecim sektorem, od czterech lat również zawodowo. Na przestrzeni lat zaangażowany w liczne formalne i nieformalne inicjatywy społeczne. W dotychczasowej pracy koordynator projektów finansowanych ze środków NIW-CRSO, MKiDN oraz samorządowych. W poprzednich latach ekspert oceniający w programach regrantingowych (Podlaskie Lokalnie, Młodzieżowe Podlaskie Lokalnie), rządowych (Wsparcie Polonii i Polaków za Granicą – KPRM) oraz PROO (NIW-CRSO). Absolwent Wydziału Prawa Uniwersytetu w Białymstoku.
Sebastian Musioł	Socjolog specjalizujący się w problematyce społeczności wiejskich. Autor i współautor poradników pisanych z myślą o wiejskich liderach zaangażowanych w oddolny rozwój swoich Małych Ojczyzn. Pierwsze większe doświadczenia w pracy ze społecznościami

**Lista osób oceniających oferty w ramach edycji 2025
Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030**

	wiejskimi zdobywał w programie Banku Światowego. Posiada kilkunastoletnie doświadczenie w opracowywaniu, realizacji i ewaluacji projektów finansowanych z funduszy strukturalnych. Od kilku lat zawodowo związany z sektorem edukacji.
Sebastian Nabrzęski	od początku działalności związany z Gminą Zaleszany. Sekretarz Gminy Zaleszany. Absolwent Prawa na Uniwersytecie Wrocławskim oraz Akademii Liderów Samorządowych na Wydziale Prawa i Administracji UW. Absolwent VII edycji Szkoły Liderów PAFW. Prywatnie, działacz społeczny, Sekretarz Bieszczadzkiego Uniwersytetu Ludowego oraz Członek Ochotniczej Straży Pożarnej w Zbydniowie. Posiada bogate doświadczenie w prowadzeniu spotkań z mieszkańcami, szkoleń dla przedstawicieli organizacji pozarządowych, debat oraz konsultacji społecznych. Specjalista w zakresie mechanizmów współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi oraz w zakresie RODO. Współpracuje, jako szkoleniowiec z ARFwP, FRDL. Jest także ekspertem oceny biznesplanów w RARR oraz projektów Programie Działaj Lokalnie i Równać Szanse. Jest opiekunem prawnym w projektach realizowanych przez Bieszczadzki Uniwersytet Ludowy. Posiada wieloletnie doświadczenie w koordynacji projektów finansowanych ze środków NIW-CRSO.
Sebastian Piliński	urodzony 16 sierpnia 1989 roku, absolwent Instytutu Stosunków Międzynarodowych Uniwersytetu Warszawskiego (Wydział Dziennikarstwa i Nauk Politycznych). Od 18 lat związany z sektorem organizacji pozarządowych – swoją działalność rozpoczął jako wolontariusz, a następnie obejmował coraz bardziej odpowiedzialne role w projektach społecznych zarówno lokalnych, jak i ogólnopolskich. Od 2014 roku działa jako stołeczny samorządowiec, pełniąc również funkcję zastępcy burmistrza jednej ze stołecznych dzielnic w latach 2018–2024. Współzałożyciel Dzielnicowej Komisji Dialogu Społecznego. W 2018 roku był ekspertem Narodowego Instytutu Wolności, oceniającym wnioski grantowe. Specjalizuje się w rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, zarządzaniu projektami społecznymi oraz współpracy z sektorem publicznym. Posiada bogate doświadczenie w organizacji wydarzeń edukacyjnych i kulturalnych.
Sławomir Smolak	25-letnie doświadczenie w administracji samorządowej, III sektorze oraz biznesie. Od 2006 roku pełni funkcję eksperta oceny projektów unijnych, PHARE, POKL, EFS, RPO, FIO oraz PROO. Sekretarz Gminy Kotuń i Trzebieszów (2011-2024) odpowiedzialny za kadry, informacje publiczne oraz projekty UE. Od 2002 roku jest Prezesem Zarządu Łukowskiego Stowarzyszenia Rozwoju, gdzie aktywnie działa na rzecz integracji europejskiej i społeczeństwa obywatelskiego. Jego zaangażowanie obejmuje organizację licznych inicjatyw, w tym Akademii Młodego Piłkarza AMPLUS, Łukowskie Spotkania Historyczne. Jako ekspert oceny projektów, współpracuje z NIW od 2019 roku, oceniając wnioski w ramach FIO i PROO. W latach 2013-2018 oceniał również projekty dla Min. Rodziny, Pracy w ramach FIO i ASOS. Od 2008 roku współpracuje z Mazowiecką Jednostką Wdrożeniową Programów Unijnych, oceniając projekty EFS na Mazowszu. Ocenia EFS m.in. w Lubelskim i Dolnym Śląsku. Zdobył on także doświadczenie biznesowe jako trener w zakresie zarządzania projektami, wdrażając systemy ISO 9001:2000 oraz CAF.
Sławomir Wieteska	b/d

**Lista osób oceniających oferty w ramach edycji 2025
Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030**

Sonia Lenarczyk	<p>Od 2003 roku związana ze stowarzyszeniem Centrum Rozwoju Inicjatyw Społecznych CRIS (członkini zarządu), wspierającym organizacje pozarządowe i liderów lokalnych oraz działającym na rzecz budowy społeczeństwa obywatelskiego. Posiada wieloletnie doświadczenie w zarządzaniu, finansowaniu i wdrażaniu innowacyjnych rozwiązań w sektorze NGO, pełniąc role koordynatorki projektów, doradczyni i trenerki. Od 2012 roku kieruje Ośrodkiem Wsparcia Ekonomii Społecznej, koncentrując się na rozwoju ekonomii społecznej i wspieraniu inicjatyw lokalnych.</p> <p>Od 2010 roku pełni funkcję ekspertki oceniającej projekty, m.in. w ramach Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki i Funduszy Szwajcarskich.</p> <p>Ukończyła socjologię oraz studia podyplomowe z zakresu zarządzania zasobami ludzkimi na Uniwersytecie Jagiellońskim. Jest absolwentką Śląskiej Szkoły Trenerów NGO, Szkoły Liderów Społeczeństwa Obywatelskiego oraz licznych kursów i szkoleń.</p>
Tetyana Lewińska	<p>Socjolożka, badaczka, ekspertka trzeciego sektora, działaczka społeczna. Realizuje badania dot. strategii integracyjnych imigrantów z Ukrainy w Polsce, stresu akulturacyjnego i dobrostanu imigrantów na Uniwersytecie Warszawskim. W ramach działalności społecznej jest związana z Ukraińskim Domem w Warszawie, aktywnie współpracuje ze szkołami, instytucjami kultury, organizacjami trzeciego sektora w zakresie realizacji programów wsparcia integracji cudzoziemców w Polsce, wielokulturowości, promocji tolerancji i przeciwdziałania dyskryminacji.</p>
Tomasz Brodewicz	<p>absolwent Politechniki Gdańskiej. Studia podyplomowe (Uniwersytet Gdański, Instytut Organizacji i Zarządzania). Od 1995 roku zawodowo związany z sektorem pozarządowym, od 2000 roku prezes zarządu Stowarzyszenia Centrum Współpracy Młodzieży w Gdyni. Duże doświadczenie w zarządzaniu organizacjami pozarządowymi oraz realizacji krajowych i międzynarodowych projektów skierowanych do młodzieży. Doświadczony trener na szkoleniach i seminariach, krajowych i międzynarodowych dla dorosłych i młodzieży. Wieloletni instruktor i wychowawca w organizacji harcerskiej.</p>
Tomasz Kosmala	<p>b/d</p>
Tomasz Lewiński	<p>prawnik, project manager, ekspert oceniający w wielu programach grantowych. Od 15 lat związany z sektorem pozarządowym, obserwator w misjach międzynarodowych, autor projektów strażniczych, inicjator monitoringu biur poselskich, współtwórca wieloletniego programu monitorowania uczelni w zakresie wydatkowania środków publicznych i przejrzystości procedur na uczelniach Watchdog.edu.pl. Jest twórcą ogólnopolskiej rywalizacji młodych badaczy StRuNa – Studencki Ruch Naukowy oraz Kongresu IKONA. Obecnie koncentruje działalność społeczną wokół jakości kształcenia i edukacji ekologicznej. Jest także ekspertem ds. pracodawców Polskiej Komisji Akredytacyjnej.</p> <p>W przeszłości kierował Biurem Prawno-Organizacyjnym w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej oraz pełnił funkcję dyrektora Biura Prawnego Rzecznika Praw Studenta. Z wyróżnieniem ukończył Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego, odbył też program podyplomowy w Central European University.</p>
Tomasz Rykaczewski	<p>z wykształcenia ekonomista, z zawodu wykładowca akademicki, z zamiłowania przedsiębiorca, założyciel Domu Trenerów. Trener biznesu z międzynarodową certyfikacją American Certification Institute (ACI) oraz negocjator również z certyfikacją ACI. Związany z trzecim sektorem od ponad 7 lat – początkowo jako wolontariusz i działacz, później koordynator różnorodnych projektów</p>

**Lista osób oceniających oferty w ramach edycji 2025
Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030**

	<p>społecznych, a następnie współzałożyciel i wiceprezes własnej fundacji. Współpracował i nadal współpracuje z różnymi organizacjami pozarządowymi realizując dla nich szkolenia, mentoring i wdrożenia systemów zarządzania. Obecnie także jako doradca biznesowy w OWES wspiera podmioty ekonomii społecznej w budowaniu własnych biznesplanów i ekonomizacji ich działalności.</p> <p>Zawodowo związany również z koordynacją projektów i wydarzeń na rynku komercyjnym dla największych marek w Polsce. Prywatnie inwestor indywidualny, fan historii, nowych technologii, psychologii i gotowania.</p>
Violetta Sołtysik	<p>ukończyła studia ekonomiczne magisterskie (UE, Poznań). Absolwentka studiów podyplomowych z zakresu administracji publicznej (USA) oraz finansów i rachunkowości, prawa, ekologii i ochrony środowiska. Od 20 lat zaangażowana w działalność organizacji pozarządowych oraz we współpracę międzynarodową. Współzałożycielka i prezeska stowarzyszenia zajmującego się edukacją ekologiczną. W organizacjach pozarządowych pełniła różne funkcje w zarządzie, koordynowała wiele projektów, zarządzała finansami. Posiada doświadczenie jako pracownik administracji samorządowej oraz rządowej, gdzie zajmowała się koordynacją projektów finansowanych z programów krajowych, europejskich i innych. W latach 2007–2013 i 2014-2020 członek/stała zastępca członka KM RPO WD. W latach 2007-2013 koordynowała współpracę dolnośląskich pozarządowych organizacji ekologicznych z UMWD w zakresie opiniowania projektów wybieranych do dofinansowania z RPO WD w kwestii zgodności z zasadami zrównoważonego rozwoju.</p>
Wioletta Gawrońska	<p>z wykształcenia promotorka zdrowia, socjolożka, ukończyła Szkołę Trenerów Organizacji Pozarządowych w Stowarzyszeniu Trenerów Organizacji Pozarządowych STOP.</p> <p>W działania sektora pozarządowego głównie w woj. łódzkim zaangażowana od roku 1997. Na początku przez kilka lat w Międzynarodowym Stowarzyszeniu Pomocy „Słyszę Serce” tworzyła Warsztat Terapii Zajęciowej, wspierała działania na rzecz osób niesłyszących i niedosłyszących.</p> <p>Od 2005 roku związana z Centrum Promocji i Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich OPUS, gdzie realizuje się jako doradczyni, animatorka, trenerka czy coach, kreując i wspierając sektor obywatelski. Od 2010 roku członkini zarządu Centrum OPUS koordynując, zarządzając działem finansowo-administracyjnym.</p> <p>Oprócz bezpośrednich działań w organizacjach pozarządowych podejmuje również aktywności na rzecz całego sektora (w zeszłych latach działając w Radzie Rozwoju Ekonomii Społecznej w Woj. Łódzkim przy Marszałku woj. łódzkiego, Komitecie Akredytacyjnym ds. OWES przy MRPiPS). Od 10 lat pracuje w Łódzkiej Wojewódzkiej Radzie Działalności Pożytku Publicznego oraz od 3 lat w Radzie Działalności Pożytku Publicznego w Łodzi.</p>
Wojciech Dec	<p>Absolwent Politechniki Warszawskiej. Ukończone studia podyplomowe m.in.: „Standardy działania III sektora” WSPiA w Lublinie, „Zarządzanie projektami EFS” WSEI w Lublinie, "Ekonomia Społeczna" MSAP Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. Od blisko 20 lat związany z sektorem pozarządowym. Prezes Związku Stowarzyszeń Forum Lubelskich Organizacji Pozarządowych (FLOP) oraz Członek Zarządu Wspólnoty Roboczej Związków Organizacji Społecznych (WRZOS). Członek wielu ciał dialogu obywatelskiego, w tym: Rady Dostępności, Rady Działalności Pożytku Publicznego, Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Lubelskiego,</p>

**Lista osób oceniających oferty w ramach edycji 2025
Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018-2030**

	Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2012-2027, Komisji ds. Kampanii Społecznych w Telewizji Polskiej SA. Sekretarz Lubelskiego Partnerstwa na Rzecz Dostępności. Autor wielu artykułów oraz raportów na tematy związane z sektorem pozarządowym i zapewnieniem dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, w tym osobom z niepełnosprawnościami.
Wojciech Ziętara	prof. Uczelni, nauczyciel akademicki, pracownik Instytutu Nauk o Polityce i Administracji Wydziału Politologii i Dziennikarstwa Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, teoretyk w zakresie systemów think tanków w świecie i w Polsce, autor pierwszych opracowań w polskiej literaturze politologicznej na temat istoty, definiowania, klasyfikowania, funkcjonowania i przyszłości think tanków i fundacji politycznych. Wykaz ważniejszych publikacji obejmuje: Think Tanki w Europie Środkowej i Wschodniej, Wydawnictwo UMCS, Lublin 2021, ss. 148; Think tanki i fundacje polityczne. Wybrane problemy, red. W. Ziętara, Wydawnictwo UMCS, Lublin 2017, ss. 176. Think tanks. Na przykładzie USA i Polski, Wydawnictwo Uniwersytetu Marii Curie – Skłodowskiej, Lublin 2010, ss. 144. Ekspert Narodowego Instytut Wolności Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w latach 2019-2024 w programach PROO Priorytet 3: Rozwój instytucjonalny lokalnych organizacji strażniczych i mediów obywatelskich, PROO Priorytet 4: Rozwój instytucjonalny think tanków obywatelskich.
Zdzisław Janeczko	Ekspert w dziedzinie organizacji pozarządowych, ekonomii społecznej i aktywności lokalnej. Posiada wieloletnie doświadczenie zawodowe w sektorze publicznym, pozarządowym i prywatnym. Kluczowe doświadczenia zawodowe: - Inspektor ds. współpracy z NGO - Ekspert oceniający wnioski dla instytucji takich jak Narodowy Instytut Wolności, ministerstwa, lokalne stowarzyszenia i organizacje pozarządowe, fundacje - Animator kultury - Lokalny koordynator projektów społecznych Specjalizacje: - Ekonomia społeczna - Przedsiębiorstwa społeczne - Organizacje pozarządowe - Partycypacja społeczna - Komunikacja społeczna Autor publikacji i analiz. Posiada bogate doświadczenie w prowadzeniu badań, ocenie wniosków i projektów społecznych, a także w bezpośredniej pracy z lokalnymi społecznościami. Doświadczenie obejmuje również pracę jako ekspert w różnorodnych inicjatywach społecznych.